

CONVOCAÇÃO

PREGAO ELETRONICO N. 38/2018

Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de pessoa jurídica capacitada para o fornecimento de gêneros alimentícios: carnes, hortifrutigranjeiros e estocáveis, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Várzea Grande/MT.

O Município de Várzea Grande, Estado de Mato Grosso, através da Pregoeira Oficial, nomeada pela portaria 867/2018, convoca para apresentação das amostras, os seguintes licitantes: Andrea Bortolomedi; Angus Alimentos EIRELI –ME; Ativa Comércio de Produtos Alimentícios LTDA ME; B.da.P.C. Farias – Me; Comercial CMX de Alimentos Eireli; Comercial Luar EIRELI –EPP; Disbranco Comercio e Distribuição de Alimentos LTDA; Fruta Sul Comercio de Hortifrutigranjeiros LTDA ME; J. Gonçalo da Silva Fortes – ME; LB Leão Junior Produtos Alimentícios Eireli – Me; Moreira Comércio de Produtos Alimentícios Eireli EPP; Nabella Comércio de Produtos Alimentícios Eireli; Nutricenter Distribuidora de Produtos Nutricionais e Hospitalares LTDA – ME; S.J.G. Paganini - Comercio – ME; São Luiz Distribuidora de Alimentos LTDA ME, conforme relatório de vencedores em anexo.

Os licitantes deverão entregar as amostras em até cinco dias na Superintendência de Licitação, conforme item 16.2 do Edital:

- 16.2. As amostras deverão ser **ENTREGUES** no prazo máximo de **05 (cinco) dias contados da convocação formal pelo pregoeiro, à Superintendência de Licitação - SAD**, sito a Avenida Castelo Branco, 2500, Bairro: Água Limpa, na Prefeitura Municipal de Várzea Grande-MT, CEP: 78125-700, no horário das 08h00min às 12h00minh e das 14h00minh às 18h00min, para parecer, análise e avaliação pela equipe de nutricionistas designadas pelas secretarias envolvidas.

Várzea Grande - MT, 29 de julho de 2019.



ELIZANGELA BATISTA DE OLIVEIRA
PREGOEIRA



**PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE
VÁRZEA GRANDE-MT**

VENCEDORES DO PROCESSO - FINAL

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 38/2019
Processo Administrativo Nº 592683/2019
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: ELIZANGELA BATISTA DE OLIVEIRA
Data de Publicação: 07/06/2019 11:20:44

				TOTAL DO PROCESSO: 14.249.744,75
S.J.G. PAGANINI - COMERCIO - ME		04.193.497/0001-62	1.506.202,10	
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 047	4,93	Total: 4.091,90
Item: 1	Unidade: KG.	Marca: in natura	Modelo:	
Descrição: ABACAXI PÉROLA - ABACAXI PÉROLA: ABACAXI PEROLA, COM COROA, DE PRIMEIRA, TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO E MADURO, COM POLPA FIRME E INTACTA, ACONDICIONADO DE FORMA ADEQUADA PARA ENTREGA.				
Quantidade: 830	Valor Unit.: 4,93	Total Item: 4.091,90		
LOTE 2	Quant.: 1	Num: 014	3,00	Total: 900,00
Item: 2	Unidade: KG.	Marca: in natura	Modelo:	
Descrição: ABOBORA MADURA - TIPO KABOTIÃ - ABOBORA MADURA - TIPO KABOTIÃ, DE TAMANHOS GRANDES, UNIFORMES, SEM DEFEITOS, TURGENTES, INTACTAS, FIRMES E BEM DESENVOLVIDAS, LIVRE DE TERRA OU CORPOS ESTRANHOS ADERENTES À SUPERFÍCIE EXTERNA				
Quantidade: 300	Valor Unit.: 3,00	Total Item: 900,00		
LOTE 7	Quant.: 1	Num: 003	5,71	Total: 5.710,00
Item: 7	Unidade: KG.	Marca: in natura	Modelo:	
Descrição: ACELGA: ACELGA - FRESCA - ACELGA: ACELGA - FRESCA, EXTRA, TAMANHO E CONFORMAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, FIRME E COMPACTA, ISENTA DE ENFERMIDADES, ISENTA DE ANORMALIDADES, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES LIVRE DE AGROTOXICO, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM APROPRIADA.				
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 5,71	Total Item: 5.710,00		
LOTE 17	Quant.: 1	Num: 063	3,84	Total: 3.840,00
Item: 17	Unidade: maç	Marca: in natura	Modelo:	
Descrição: ALFACE AMERICANA. - ALFACE AMERICANA: ALFACE LISA, FRESCA, EXTRA, TAMANHO E COLORACAO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, FIRME E INTACTA, ISENTA DE ENFERMIDADES, ISENTA DE ENFERMIDADE, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, LIVRE DE AGROTOXICO, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS SEM DANOS FÍSICOS.				
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 3,84	Total Item: 3.840,00		
LOTE 18	Quant.: 1	Num: 028	3,84	Total: 112.320,00
Item: 18	Unidade: maç	Marca: in natura	Modelo:	
Descrição: ALFACE CRESPA - ALFACE CRESPA - ALFACE CRESPA DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM FOLHAS INTEGRAS LIVRES DE FUNGOS, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. TRANSPORTAS COM SACOS PLÁSTICOS ATÓXICOS, TRANSPARENTES DE PRIMEIRO USO, PESO APROXIMADO DE 350/400 GRAMAS.				
Quantidade: 29.250	Valor Unit.: 3,84	Total Item: 112.320,00		
LOTE 19	Quant.: 1	Num: 008	3,84	Total: 37.440,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE
VÁRZEA GRANDE-MT

Item: 19 Unidade: maç Marca: in natura Modelo:

Descrição: ALFACE CRESPA - ALFACE CRESPA - ALFACE CRESPA DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM FOLHAS INTEGRA LIVRES DE FUNGOS, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. TRANSPORTAS COM SACOS PLÁSTICOS ATÓXICOS, TRANSPARENTES DE PRIMEIRO USO, PESO APROXIMADO DE 350/400 GRAMAS.

Quantidade: 9.750 **Valor Unit.: 3,84** Total Item: 37.440,00

LOTE 22 Quant.: 1 Num: 022 3,98 **Total: 5.970,00**

Item: 22 Unidade: maç Marca: in natura Modelo:

Descrição: ALMEIRÃO: ALMEIRÃO EM FOLHAS LONGAS E FRESCAS - ALMEIRÃO: ALMEIRÃO EM FOLHAS LONGAS E FRESCAS, DE PRIMEIRA QUALIDADE, FIRMES E INTACTAS, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDAS, ISENTA DE ENFERMIDADES, RESÍDUOS DE FERTILIZANTES E MATERIAIS TERROSOS, ISENTO DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES SEM SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS E UMIDADE EXTERNA ANORMAL, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS E ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ADEQUADA.

Quantidade: 1.500 **Valor Unit.: 3,98** Total Item: 5.970,00

LOTE 35 Quant.: 1 Num: 003 3,79 **Total: 2.274,00**

Item: 35 Unidade: KG. Marca: in natura Modelo:

Descrição: BANANA MAÇÃ - BANANA MAÇÃ: BANANA MAÇÃ, EM PENCAS, DE PRIMEIRA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, COM POLPA FIRME E INTACTA, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, DE ACORDO COM OS ÓRGÃOS DE INSPEÇÃO.

Quantidade: 600 **Valor Unit.: 3,79** Total Item: 2.274,00

LOTE 36 Quant.: 1 Num: 066 3,52 **Total: 239.792,96**

Item: 36 Unidade: KG. Marca: in natura Modelo:

Descrição: BANANA NANICA - BANANA NANICA - BANANA NANICA DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. AUSENTE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS DE ACORDO COM OS ÓRGÃOS DE INSPEÇÃO

Quantidade: 68.123 **Valor Unit.: 3,52** Total Item: 239.792,96

LOTE 37 Quant.: 1 Num: 038 3,52 **Total: 79.928,64**

Item: 37 Unidade: KG. Marca: in natura Modelo:

Descrição: BANANA NANICA - BANANA NANICA - BANANA NANICA DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. AUSENTE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS DE ACORDO COM OS ÓRGÃOS DE INSPEÇÃO

Quantidade: 22.707 **Valor Unit.: 3,52** Total Item: 79.928,64

LOTE 38 Quant.: 1 Num: 058 3,90 **Total: 12.870,00**

Item: 38 Unidade: KG. Marca: in natura Modelo:

Descrição: BATATA DOCE - BATATA DOCE: BATATA DOCE ROSADA, BOA QUALIDADE, COMPACTA E FIRME, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICAS OU MECÂNICAS, (RACHADURAS E CORTES), TAMANHO UNIFORME, DEVENDO SER GRAUDA, DE ACORDO COM OS ÓRGÃOS DE INSPEÇÃO

Quantidade: 3.300 **Valor Unit.: 3,90** Total Item: 12.870,00

LOTE 44 Quant.: 1 Num: 066 5,04 **Total: 5.040,00**

Item: 44 Unidade: KG. Marca: in natura Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE
VÁRZEA GRANDE-MT

Descrição: BERINJELA - BERINJELA: BERINJELA TIPO COMUM, BOA QUALIDADE, TAMANHO E COLORACAO UNIFORME, FIRME E INTACTA, SEM LESÕES DE ORIGEM FISICA OU MECANICA (RACHADURAS, PERFURAÇÕES, CORTES), TAMANHO UNIFORME, DEVENDO SER GRAÚDA, DE ACORDO COM OS ÓRGÃOS DE INSPEÇÃO

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 5,04** Total Item: 5.040,00

LOTE 54 Quant.: 1 Num: 038 12,49 **Total: 2.498,00**

Item: 54 Unidade: KG. Marca: in natura Modelo:

Descrição: BRÓCOLI - BRÓCOLI: DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM FOLHAS INTEGRAS, LIVRES DE FUNGOS. TRANSPORTADAS EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES DE PRIMEIRO USO, DE ACORDO COM OS ÓRGÃOS DE INSPEÇÃO.

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 12,49** Total Item: 2.498,00

LOTE 64 Quant.: 1 Num: 014 4,68 **Total: 1.872,00**

Item: 64 Unidade: KG Marca: in natura Modelo:

Descrição: CARÁ.. - CARÁ: CARA DE BOA QUALIDADE, FRESCO, ISENTA DE ENFERMIDADES, MATERIAL TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL, TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO, DE ACORDO COM OS ÓRGÃOS DE INSPEÇÃO

Quantidade: 400 **Valor Unit.: 4,68** Total Item: 1.872,00

LOTE 118 Quant.: 1 Num: 014 9,84 **Total: 984,00**

Item: 118 Unidade: MÇ Marca: in natura Modelo:

Descrição: COUVE FLOR - COUVE FLOR: COUVE TIPO FLOR, FRESCA, COM FLOR INTACTA, DE PRIMEIRA E OTIMA QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, FIRME E INTACTA, ISENTA DE ENFERMIDADES, MATERIAL TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL, LIVRE DE RESIDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, SEM PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FISICOS E MECANICOS ORIUNDOS DE MANUSEIO E TRANSPORTE, ACONDICIONADA EM MAÇOS, DE ACORDO COM OS ÓRGÃOS DE INSPEÇÃO

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 9,84** Total Item: 984,00

LOTE 162 Quant.: 1 Num: 028 4,49 **Total: 2.020,50**

Item: 162 Unidade: KG Marca: in natura Modelo:

Descrição: LIMÃO TAHITI - LIMÃO TAHITI: LIMÃO - TAHITY, OTIMA QUALIDADE, FRESCO, LIVRE DE RESIDUOS DE FERTILIZANTES LIVRE DE SUJIDADES, TAMANHO E COR UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO E MADURO, COM POLPA FIRMA E INTACTA, DE ACORDO COM OS ÓRGÃOS DE INSPEÇÃO

Quantidade: 450 **Valor Unit.: 4,49** Total Item: 2.020,50

LOTE 181 Quant.: 1 Num: 022 6,31 **Total: 315,50**

Item: 181 Unidade: KG Marca: in natura Modelo:

Descrição: MANGA TOMMY. - MANGA TOMMY: MANGA-TOMMY ATKINS, DE PRIMEIRA, TAMANHO, COR E CONFORMACAO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA, COM POLPA INTACTA E FIRME, SEM DANOS FISICOS E MECANICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, DE ACORDO COM OS ÓRGÃOS DE INSPEÇÃO

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 6,31** Total Item: 315,50

LOTE 185 Quant.: 1 Num: 008 4,69 **Total: 469,00**

Item: 185 Unidade: KG Marca: in natura Modelo:

Descrição: MAXIXE - MAXIXE: MAXIXE - VERDE, DE BOA QUALIDADE, MADURO, GRAÚDO, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, DE ACORDO COM OS ÓRGÃOS DE INSPEÇÃO.

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 4,69** Total Item: 469,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE
VÁRZEA GRANDE-MT

LOTE 186	Quant.: 1	Num: 003	2,18	Total: 297.652,84
Item: 186	Unidade: KG	Marca: in natura	Modelo:	
Descrição: MELANCIA.. - MELANCIA - MELANCIA DE PRIMEIRA, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, COM POLPA FIRME E INTACTA, TAMANHO E COLORAÇÕES UNIFORMES DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDAS E MADURAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE E PESAR EM MÉDIA DE 8 À 9 KG, DE ACORDO COM OS ÓRGÃOS DE INSPEÇÃO.				
Quantidade: 136.538		Valor Unit.: 2,18		Total Item: 297.652,84
LOTE 187	Quant.: 1	Num: 047	2,18	Total: 99.216,16
Item: 187	Unidade: KG	Marca: in natura	Modelo:	
Descrição: MELANCIA.. - MELANCIA - MELANCIA DE PRIMEIRA, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, COM POLPA FIRME E INTACTA, TAMANHO E COLORAÇÕES UNIFORMES DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDAS E MADURAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE E PESAR EM MÉDIA DE 8 À 9 KG, DE ACORDO COM OS ÓRGÃOS DE INSPEÇÃO.				
Quantidade: 45.512		Valor Unit.: 2,18		Total Item: 99.216,16
LOTE 188	Quant.: 1	Num: 022	4,88	Total: 1.464,00
Item: 188	Unidade: KG	Marca: in natura	Modelo:	
Descrição: MELÃO.. - MELÃO: MELÃO - ESPANHOL, BOA QUALIDADE, TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO E MADURO, COM POLPA INTACTA E FIRME, SEM DANOS FISICOS E MECANICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, DE ACORDO COM OS ÓRGÃOS DE INSPEÇÃO				
Quantidade: 300		Valor Unit.: 4,88		Total Item: 1.464,00
LOTE 192	Quant.: 1	Num: 014	4,89	Total: 8.802,00
Item: 192	Unidade: KG	Marca: in natura	Modelo:	
Descrição: MILHO VERDE - MILHO VERDE: MILHO VERDE - EM ESPIGAS DE BOA QUALIDADE, TAMANHO GRANDE E COLORAÇÃO UNIFORME, ISENTO DE ENFERMIDADE MATERIAL TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA ATÓXICA, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, DE ACORDO COM OS ÓRGÃOS DE INSPEÇÃO.				
Quantidade: 1.800		Valor Unit.: 4,89		Total Item: 8.802,00
LOTE 204	Quant.: 1	Num: 038	5,25	Total: 405.562,50
Item: 204	Unidade: DZ	Marca: Campo Verde	Modelo:	
Descrição: OVO DE GALINHA. - OVO DE GALINHA - OVOS DE PRIMEIRA, DE GALINHA, BRANCO OU DE COR, CLASSE A, CASCA LIMPAS, ÍNTEGRA, SEM MANCHAS OU DEFORMAÇÕES, DE ACORDO COM OS ÓRGÃOS DE INSPEÇÃO. EMBALAGEM COM 12 UNIDADES				
Quantidade: 77.250		Valor Unit.: 5,25		Total Item: 405.562,50
LOTE 205	Quant.: 1	Num: 028	5,25	Total: 135.187,50
Item: 205	Unidade: DZ	Marca: Campo Verde	Modelo:	
Descrição: OVO DE GALINHA. - OVO DE GALINHA - OVOS DE PRIMEIRA, DE GALINHA, BRANCO OU DE COR, CLASSE A, CASCA LIMPAS, ÍNTEGRA, SEM MANCHAS OU DEFORMAÇÕES, DE ACORDO COM OS ÓRGÃOS DE INSPEÇÃO. EMBALAGEM COM 12 UNIDADES				
Quantidade: 25.750		Valor Unit.: 5,25		Total Item: 135.187,50
LOTE 219	Quant.: 1	Num: 008	3,66	Total: 1.830,00
Item: 219	Unidade: KG	Marca: in natura	Modelo:	
Descrição: PEPINO.. - PEPINO: PEPINO - COMUM, OTIMA QUALIDADE, INTACTO E FIRME, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, SEM DANOS FISICOS E MECANICOS ORIUNDOS DE MANUSEIO E TRANSPORTE, DE ACORDO COM OS ÓRGÃOS DE INSPEÇÃO.				



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE
VÁRZEA GRANDE-MT

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 3,66** Total Item: 1.830,00

LOTE 220 Quant.: 1 Num: 091 7,78 **Total: 3.890,00**

Item: 220 Unidade: KG Marca: in natura Modelo:

Descrição: PIMENTÃO VERDE - PIMENTÃO VERDE: PIMENTÃO VERDE, EXTRA DE OTIMA QUALIDADE, GRANDE, SEM LESÕES DE ORIGEM, ACONDICIONADO EM SACO, PESANDO APROXIMADAMENTE POR KILO, SEM DANOS FISICOS E MECANICOS ORIUNDOS DE MANUSEIO E TRANSPORTE, DE ACORDO COM OS ÓRGÃOS DE INSPEÇÃO.

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 7,78** Total Item: 3.890,00

LOTE 236 Quant.: 1 Num: 038 6,00 **Total: 3.900,00**

Item: 236 Unidade: KG Marca: in natura Modelo:

Descrição: QUIABO.. - QUIABO: QUIABO - LISO, OTIMA QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, SEM DANOS FISICOS E MECANICOS SEM DANOS FISICOS, DE ACORDO COM OS ÓRGÃOS DE INSPEÇÃO.

Quantidade: 650 **Valor Unit.: 6,00** Total Item: 3.900,00

LOTE 237 Quant.: 1 Num: 066 5,21 **Total: 8.336,00**

Item: 237 Unidade: MÇ Marca: in natura Modelo:

Descrição: RABANETE - RABANETE: RABANETE - FRESCO, OTIMA QUALIDADE, COM RAMA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, FIRME E COMPACTO, ISENTA DE SUJIDADES, SEM DANOS FISICOS E MECANICOS, DE ACORDO COM OS ÓRGÃOS DE INSPEÇÃO.

Quantidade: 1.600 **Valor Unit.: 5,21** Total Item: 8.336,00

LOTE 238 Quant.: 1 Num: 038 4,88 **Total: 732,00**

Item: 238 Unidade: KG Marca: in natura Modelo:

Descrição: REPOLHO ROXO.. - REPOLHO ROXO: REPOLHO - ROXO, FRESCO, DE PRIMEIRA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO, FIRME E INTACTO, SEM LESOES DE ORIGEM FISICA OU MECANICA, PERFURACOE E CORTES, DE ACORDO COM OS ÓRGÃOS DE INSPEÇÃO

Quantidade: 150 **Valor Unit.: 4,88** Total Item: 732,00

LOTE 242 Quant.: 1 Num: 065 3,61 **Total: 10.830,00**

Item: 242 Unidade: MÇ Marca: in natura Modelo:

Descrição: RÚCULA - RÚCULA: RUCULA - FRESCA, DE PRIMEIRA, TAMANHO E COLO ÇÃO UNIFORMES, FIRME, BEM DESENVOLVIDA, INTACTA ISENTA DE ENFERMIDADES, MATERIAL TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL, LIVRE DE RESIDUOS DE FERTILIZANTES, SEM DANOS FISICOS E MECANICOS ACONDICIONADA EM EMBALAGEM APROPRIADA, DE ACORDO COM OS ÓRGÃOS DE INSPEÇÃO.

Quantidade: 3.000 **Valor Unit.: 3,61** Total Item: 10.830,00

LOTE 245 Quant.: 1 Num: 058 3,72 **Total: 5.952,00**

Item: 245 Unidade: MA Marca: in natura Modelo:

Descrição: SALSA, - SALSA: SALSA - EM MAÇO INDUSTRIAL, FRESCA, DE PRIMEIRA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, FIRME E INTACTA, ISENTA DE ENFERMIDADES SUJIDADES, PARASITAS E LARVA, SEM DANOS FISICOS E MECANICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. MAÇOS INDUSTRIAIS, DE ACORDO COM OS ÓRGÃOS DE INSPEÇÃO.

Quantidade: 1.600 **Valor Unit.: 3,72** Total Item: 5.952,00

LOTE 256 Quant.: 1 Num: 038 8,18 **Total: 327,20**

Item: 256 Unidade: KG. Marca: in natura Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE
VÁRZEA GRANDE-MT

Descrição: TOMATE CEREJA - TOMATE CEREJA: TOMATE - CEREJA, BOA QUALIDADE, GRAUDA, DE POLPA FIRME E INTACTA, ISENTO DE ENFERMIDADES MATERIAL TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL, LIVRES DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES LIVRE DE RESÍDUOS E FERTILIZANTES, SUJIDADE, PARASITAS E LARVAS, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA ORIUNDA DE MANUSEIO OU TRANSPORTE, DE ACORDO COM OS ÓRGÃOS DE INSPEÇÃO.

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 8,18** Total Item: 327,20

LOTE 257 Quant.: 1 Num: 022 14,99 **Total: 599,60**

Item: 257 Unidade: KG. Marca: in natura Modelo:

Descrição: UVA ITÁLIA - UVA ITÁLIA: UVA ITALIA, NACIONAL, DE PRIMEIRA, COM TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA, COM POLPA INTACTA E FIRME, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDO DO MANUSEIO E TRANSPORTE, DEVENDO SER FORNECIDA POR QUILO, DE ACORDO COM OS ÓRGÃOS DE INSPEÇÃO.

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 14,99** Total Item: 599,60

LOTE 259 Quant.: 1 Num: 014 13,47 **Total: 538,80**

Item: 259 Unidade: KG. Marca: in natura Modelo:

Descrição: UVA RUBI - UVA RUBI: UVA RUBI, NACIONAL, DE PRIMEIRA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA, COM POLPA INTACTA E FIRME, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, DE ACORDO COM OS ÓRGÃOS DE INSPEÇÃO.

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 13,47** Total Item: 538,80

LOTE 260 Quant.: 1 Num: 093 6,09 **Total: 3.045,00**

Item: 260 Unidade: KG. Marca: in natura Modelo:

Descrição: VAGEM - VAGEM: VAGEM - TIPO MACARRÃO, ÓTIMA QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, LIVRE DE ENFERMIDADES, LIVRE DE SUJIDADES, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS SEM DANOS FÍSICOS, DE ACORDO COM OS ÓRGÃOS DE INSPEÇÃO.

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 6,09** Total Item: 3.045,00

FRUTA SUL COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS **10.264.502/0001-83** **3.407.793,35**
LTDA ME

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 053 3,56 **Total: 17.800,00**

Item: 3 Unidade: KG. Marca: IN NATURA Modelo: QUILO

Descrição: ABÓBORA MORANGA - ABÓBORA MORANGA: ABÓBORA TIPO MORANGA, BOA QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, ISENTA DE ENFERMIDADES MATERIAL TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE

Quantidade: 5.000 **Valor Unit.: 3,56** Total Item: 17.800,00

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 037 2,91 **Total: 34.920,00**

Item: 4 Unidade: KG. Marca: IN NATURA Modelo: QUILO

Descrição: ABÓBORA PAULISTA - ABÓBORA PAULISTA - DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, COR, PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO, SABOR PRÓPRIO, VARIEDADE, ESPÉCIE, GRAU DE EVOLUÇÃO E TAMANHO TAL QUE LHE PERMITA SUPOORTAR A MANIPULAÇÃO. AUSENTE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM OS ÓRGÃO DE INSPEÇÃO

Quantidade: 12.000 **Valor Unit.: 2,91** Total Item: 34.920,00

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 037 4,00 **Total: 68.600,00**

Item: 5 Unidade: KG. Marca: IN NATURA Modelo: QUILO



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE
VÁRZEA GRANDE-MT

Descrição: ABOBRINHA VERDE - ABOBRINHA VERDE - ABÓBORA VERDE, PRODUTO DE PRIMEIRA LINHA EXTRA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM OS ÓRGÃO DE INSPEÇÃO.

Quantidade: 17.150 **Valor Unit.: 4,00** Total Item: 68.600,00

LOTE 8 Quant.: 1 Num: 078 2,24 **Total: 42.526,40**

Item: 8 Unidade: UN Marca: ITALAC Modelo: UNIDADE

Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ - ACHOCOLATADO EM PÓ - INSTANTÂNEO, A BASE DE AÇÚCAR, MALTODEXTRINA, CACAU SOLUBILIZADO, COMPLEXO VITAMÍNICO, SAL, LECITINA DE SOJA E AROMA IDÊNTICO AO NATURAL. EMBALAGEM, PRÓPRIA, ATÓXICA, COM RÓTULO QUE IDENTIFIQUE A CATEGORIA DO PRODUTO, PESO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E CARIMBO DOS ÓRGÃOS OFICIAIS DE INSPEÇÃO. DE 400 G.

Quantidade: 18.985 **Valor Unit.: 2,24** Total Item: 42.526,40

LOTE 11 Quant.: 1 Num: 091 2,97 **Total: 83.531,25**

Item: 11 Unidade: PCTE Marca: DOCE DIA Modelo: 2KG

Descrição: AÇÚCAR CRISTAL - DE ORIGEM VEGETAL - AÇÚCAR CRISTAL - DE ORIGEM VEGETAL, SACAROSE DE CANA-DE-AÇÚCAR, DE COR BRANCA, GRANULOSO FINO E MÉDIO, ISENTA DE MATÉRIA TERROSA, LIVRE DE UMIDADE E FRAGMENTOS ESTRANHOS. EMBALAGEM PRÓPRIA, ATÓXICA, INTACTAS, COM RÓTULO QUE IDENTIFIQUE A CATEGORIA DO PRODUTO, PESO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E CARIMBO DOS ÓRGÃOS OFICIAIS DE INSPEÇÃO. DE 2 KG.

Quantidade: 28.125 **Valor Unit.: 2,97** Total Item: 83.531,25

LOTE 12 Quant.: 1 Num: 072 2,97 **Total: 27.843,75**

Item: 12 Unidade: PCTE Marca: DOCE DIA Modelo: 2 KG

Descrição: AÇÚCAR CRISTAL - DE ORIGEM VEGETAL - AÇÚCAR CRISTAL - DE ORIGEM VEGETAL, SACAROSE DE CANA-DE-AÇÚCAR, DE COR BRANCA, GRANULOSO FINO E MÉDIO, ISENTA DE MATÉRIA TERROSA, LIVRE DE UMIDADE E FRAGMENTOS ESTRANHOS. EMBALAGEM PRÓPRIA, ATÓXICA, INTACTAS, COM RÓTULO QUE IDENTIFIQUE A CATEGORIA DO PRODUTO, PESO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E CARIMBO DOS ÓRGÃOS OFICIAIS DE INSPEÇÃO. DE 2 KG.

Quantidade: 9.375 **Valor Unit.: 2,97** Total Item: 27.843,75

LOTE 20 Quant.: 1 Num: 073 20,30 **Total: 234.465,00**

Item: 20 Unidade: KG. Marca: IN NATURA Modelo: QUILO

Descrição: ALHO IN NATURA - ALHO IN NATURA - DE PRIMEIRA SEM RÉSTIA, BULBO INTEIRIÇO, DE BOA QUALIDADE, FIRME E INTACTO, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, SEM CORTES, LESÕES, PERFURAÇÕES, PARASITAS E LARVAS. EMBALAGEM PRÓPRIA, ATÓXICA, INTACTAS, COM RÓTULO QUE IDENTIFIQUE A CATEGORIA DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PESO, PRAZO DE VALIDADE E CARIMBO DOS ÓRGÃOS DE INSPEÇÃO. DE 1 KG

Quantidade: 11.550 **Valor Unit.: 20,30** Total Item: 234.465,00

LOTE 21 Quant.: 1 Num: 009 20,30 **Total: 78.155,00**

Item: 21 Unidade: KG. Marca: IN NATURA Modelo: QUILO

Descrição: ALHO IN NATURA - ALHO IN NATURA - DE PRIMEIRA SEM RÉSTIA, BULBO INTEIRIÇO, DE BOA QUALIDADE, FIRME E INTACTO, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, SEM CORTES, LESÕES, PERFURAÇÕES, PARASITAS E LARVAS. EMBALAGEM PRÓPRIA, ATÓXICA, INTACTAS, COM RÓTULO QUE IDENTIFIQUE A CATEGORIA DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PESO, PRAZO DE VALIDADE E CARIMBO DOS ÓRGÃOS DE INSPEÇÃO. DE 1 KG

Quantidade: 3.850 **Valor Unit.: 20,30** Total Item: 78.155,00

LOTE 23 Quant.: 1 Num: 091 4,05 **Total: 202,50**



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE
VÁRZEA GRANDE-MT

Item: 23 Unidade: UN Marca: LA VIOLETERA Modelo: 100G

Descrição: AMEIXA SECA SEM CAROÇO. - AMEIXA SECA SEM CAROÇO: AMEIXA PRETA SECA - OBTIDA DE FRUTAS MADURAS, INTEIRAS SEM CALDA, LIVRE DE PRIMEIRA QUALIDADE. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE NO MINIMO 100G.

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 4,05** Total Item: 202,50

LOTE 24 Quant.: 1 Num: 072 3,23 **Total: 969,00**

Item: 24 Unidade: CX Marca: MAISENA Modelo: 200G

Descrição: AMIDO DE ARROZ. - AMIDO DE ARROZ: AMIDO DE ARROZ - PRODUTO AMILACEO EXTRAIDO DO ARROZ, COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PROPRIOS, ADMITINDO UMIDADE MAXIMA DE 14% POR PESO, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE NO MINIMO 200G.

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 3,23** Total Item: 969,00

LOTE 25 Quant.: 1 Num: 091 2,70 **Total: 3.240,00**

Item: 25 Unidade: CX Marca: TECNUTRI Modelo: 500G

Descrição: AMIDO DE MILHO. - AMIDO DE MILHO: AMIDO DE MILHO - PRODUTO AMILACEO EXTRAIDO DO MILHO, PARA O PREPARO DE MINGAU, COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PROPRIO, SABOR: TRADICIONAL, COM UMIDADE MAX 14% POR PESO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE NO MINIMO 500 G.

Quantidade: 1.200 **Valor Unit.: 2,70** Total Item: 3.240,00

LOTE 29 Quant.: 1 Num: 009 10,09 **Total: 124.107,00**

Item: 29 Unidade: PCTE Marca: POP Modelo: PACOTE 5 KG

Descrição: ARROZ TIPO 1 - LONGO FINO E POLIDO - ARROZ TIPO 1 - LONGO FINO E POLIDO. ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, PEDRAS FUNGOS OU PARASITAS, LIVRE DE UMIDADE, COM GRÃOS INTEIROS. APRESENTANDO LAUDO DE CLASSIFICAÇÃO E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. EMBALAGEM PRÓPRIA ATÓXICA, INTACTA, COM RÓTULO QUE IDENTIFIQUE A CATEGORIA DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO E CARIMBO DOS ÓRGÃOS OFICIAIS DE INSPEÇÃO. DE 5 KG.

Quantidade: 12.300 **Valor Unit.: 10,09** Total Item: 124.107,00

LOTE 32 Quant.: 1 Num: 072 6,79 **Total: 1.901,20**

Item: 32 Unidade: UN Marca: CAMPO BELO Modelo: 500G

Descrição: AZEITONA VERDE - AZEITONA VERDE: AZEITONA EM CONSERVA - VERDE INTEIRA COM CAROÇO, IMERSA EM LIQUIDO, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME.ACONDICIONADA EM EMBALAGEM COM NO MINIMO 500 G, DEVENDO SER CONSIDERADO COMO PESO LIQUIDA O PRODUTO DRENADO.

Quantidade: 280 **Valor Unit.: 6,79** Total Item: 1.901,20

LOTE 33 Quant.: 1 Num: 009 7,70 **Total: 136.582,60**

Item: 33 Unidade: KG. Marca: IN NATURA Modelo: QUILO

Descrição: BANANA DA TERRA - BANANA DA TERRA - BANANA DA TERRA, DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS DE ACORDO COM OS ÓRGÃOS DE INSPEÇÃO.

Quantidade: 17.738 **Valor Unit.: 7,70** Total Item: 136.582,60

LOTE 34 Quant.: 1 Num: 073 7,70 **Total: 45.522,40**

Item: 34 Unidade: KG. Marca: IN NATURA Modelo: QUILO



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE
VÁRZEA GRANDE-MT

Descrição: BANANA DA TERRA - BANANA DA TERRA - BANANA DA TERRA, DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS DE ACORDO COM OS ÓRGÃOS DE INSPEÇÃO.

Quantidade: 5.912

Valor Unit.: 7,70

Total Item: 45.522,40

LOTE 47	Quant.: 1	Num: 028	2,35	Total: 66.403,95
----------------	-----------	----------	------	-------------------------

Item: 47	Unidade: PCTE	Marca: MARILAN	Modelo: 400G
----------	---------------	----------------	--------------

Descrição: BISCOITO DOCE. - BISCOITO DOCE - BISCOITO DOCE SEM RECHEIO, TIPO MAISENA, A BASE DE FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, AÇÚCAR INVERTIDO, GORDURA VEGETAL, SAL, ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA, FERMENTO QUÍMICO (BICARBONATO DE AMÔNIO E BICARBONATO DE SÓDIO), ACIDULANTE ÁCIDO LÁCTICO E AROMATIZANTE. ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, PEDRAS, FUNGOS OU PARASITAS, DE PRIMEIRA LINHA. BISCOITOS QUEIMADOS, QUEBRADIÇOS E DUROS, NÃO SERÃO ACEITOS. EMBALAGEM PRÓPRIA, ATÓXICA, INTACTA, COM RÓTULO QUE IDENTIFIQUE A CATEGORIA DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO, CARIMBO DOS ÓRGÃOS OFICIAIS DE INSPEÇÃO. DE 400 G.

Quantidade: 28.257

Valor Unit.: 2,35

Total Item: 66.403,95

LOTE 48	Quant.: 1	Num: 028	2,35	Total: 22.132,30
----------------	-----------	----------	------	-------------------------

Item: 48	Unidade: PCTE	Marca: MARILAN	Modelo: 400G
----------	---------------	----------------	--------------

Descrição: BISCOITO DOCE. - BISCOITO DOCE - BISCOITO DOCE SEM RECHEIO, TIPO MAISENA, A BASE DE FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, AÇÚCAR INVERTIDO, GORDURA VEGETAL, SAL, ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA, FERMENTO QUÍMICO (BICARBONATO DE AMÔNIO E BICARBONATO DE SÓDIO), ACIDULANTE ÁCIDO LÁCTICO E AROMATIZANTE. ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, PEDRAS, FUNGOS OU PARASITAS, DE PRIMEIRA LINHA. BISCOITOS QUEIMADOS, QUEBRADIÇOS E DUROS, NÃO SERÃO ACEITOS. EMBALAGEM PRÓPRIA, ATÓXICA, INTACTA, COM RÓTULO QUE IDENTIFIQUE A CATEGORIA DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO, CARIMBO DOS ÓRGÃOS OFICIAIS DE INSPEÇÃO. DE 400 G.

Quantidade: 9.418

Valor Unit.: 2,35

Total Item: 22.132,30

LOTE 51	Quant.: 1	Num: 028	2,34	Total: 83.671,38
----------------	-----------	----------	------	-------------------------

Item: 51	Unidade: PCTE	Marca: DALLAS	Modelo: 400G
----------	---------------	---------------	--------------

Descrição: BISCOITO SALGADO - TIPO CREAM CRACKER OU ÁGUA E SAL - BISCOITO SALGADO - TIPO CREAM CRACKER OU ÁGUA E SAL, À BASE DE FARINHA DE TRIGO, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, AMIDO, SAL, EXTRATO DE MALTE, AÇÚCAR INVERTIDO, AÇÚCAR, FERMENTOS QUÍMICO E BIOLÓGICO, BICARBONATO DE SÓDIO E ADITIVOS. ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, PEDRAS, FUNGOS OU PARASITAS, DE PRIMEIRA LINHA. BISCOITOS QUEIMADOS, QUEBRADIÇOS E DUROS, NÃO SERÃO ACEITOS. EMBALAGEM PRÓPRIA, ATÓXICA, INTACTA, COM RÓTULO QUE IDENTIFIQUE A CATEGORIA DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO, CARIMBO DOS ÓRGÃOS OFICIAIS DE INSPEÇÃO. DE 400 G.

Quantidade: 35.757

Valor Unit.: 2,34

Total Item: 83.671,38

LOTE 52	Quant.: 1	Num: 028	2,34	Total: 27.888,12
----------------	-----------	----------	------	-------------------------

Item: 52	Unidade: PCTE	Marca: DALLAS	Modelo: 400G
----------	---------------	---------------	--------------

Descrição: BISCOITO SALGADO - TIPO CREAM CRACKER OU ÁGUA E SAL - BISCOITO SALGADO - TIPO CREAM CRACKER OU ÁGUA E SAL, À BASE DE FARINHA DE TRIGO, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, AMIDO, SAL, EXTRATO DE MALTE, AÇÚCAR INVERTIDO, AÇÚCAR, FERMENTOS QUÍMICO E BIOLÓGICO, BICARBONATO DE SÓDIO E ADITIVOS. ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, PEDRAS, FUNGOS OU PARASITAS, DE PRIMEIRA LINHA. BISCOITOS QUEIMADOS, QUEBRADIÇOS E DUROS, NÃO SERÃO ACEITOS. EMBALAGEM PRÓPRIA, ATÓXICA, INTACTA, COM RÓTULO QUE IDENTIFIQUE A CATEGORIA DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO, CARIMBO DOS ÓRGÃOS OFICIAIS DE INSPEÇÃO. DE 400 G.

Quantidade: 11.918

Valor Unit.: 2,34

Total Item: 27.888,12



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE
VÁRZEA GRANDE-MT

LOTE 68	Quant.: 1	Num: 047	17,65	Total: 22.062,50
Item: 68	Unidade: KG.	Marca: FRIGOBOM	Modelo: QUILO	
Descrição: CARNE BOVINA - TIPO COXAO DURO, PEÇA INTEIRA, CONGELADO - CARNE BOVINA - TIPO COXAO DURO, PEÇA INTEIRA, CONGELADO, E NO MAXIMO 10% DE SEBO E GORDURA COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PROPRIO, EMBALADA EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE ATOXICO. EMBALAGEM PLÁSTICA, ATÓXICO, INTACTO, COM RÓTULO OU ETIQUETA QUE IDENTIFIQUE A CATEGORIA DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBO DOS ÓRGÃOS OFICIAIS DE INSPEÇÃO, PESO. DE 1 KG.				
Quantidade: 1.250	Valor Unit.: 17,65			Total Item: 22.062,50
LOTE 73	Quant.: 1	Num: 047	11,44	Total: 102.960,00
Item: 73	Unidade: KG.	Marca: FRIGOBOM	Modelo: QUILO	
Descrição: CARNE BOVINA - TIPO MÚSCULO MOIDA, CONGELADO - CARNE BOVINA - TIPO MÚSCULO MOIDA, CONGELADO, E NO MAXIMO 10% DE SEBO E GORDURA COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PROPRIOS, EMBALADA EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE, ATOXICO. EMBALAGEM PLÁSTICA, ATÓXICO, INTACTO, COM RÓTULO OU ETIQUETA QUE IDENTIFIQUE A CATEGORIA DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBO DOS ÓRGÃOS OFICIAIS DE INSPEÇÃO, PESO. DE 1 KG.				
Quantidade: 9.000	Valor Unit.: 11,44			Total Item: 102.960,00
LOTE 74	Quant.: 1	Num: 047	11,44	Total: 34.320,00
Item: 74	Unidade: KG.	Marca: FRIGOBOM	Modelo: QUILO	
Descrição: CARNE BOVINA - TIPO MÚSCULO MOIDA, CONGELADO - CARNE BOVINA - TIPO MÚSCULO MOIDA, CONGELADO, E NO MAXIMO 10% DE SEBO E GORDURA COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PROPRIOS, EMBALADA EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE, ATOXICO. EMBALAGEM PLÁSTICA, ATÓXICO, INTACTO, COM RÓTULO OU ETIQUETA QUE IDENTIFIQUE A CATEGORIA DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBO DOS ÓRGÃOS OFICIAIS DE INSPEÇÃO, PESO. DE 1 KG.				
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 11,44			Total Item: 34.320,00
LOTE 80	Quant.: 1	Num: 083	12,60	Total: 189.000,00
Item: 80	Unidade: KG	Marca: FRIGOBOM	Modelo: QUILO	
Descrição: CARNE BOVINA DE 2ª EM ISCAS, CONGELADA, ACÉM OU PALETA - CARNE BOVINA DE 2ª EM ISCAS, CONGELADA, ACÉM OU PALETA. O PRODUTO NÃO DEVE APRESENTAR MANCHAS DE QUALQUER ESPÉCIE, NEM PARASITOS, NEM LARVAS. DEVE APRESENTAR COR (VERMELHO BRILHANTE OU PÚRPURA), ODOR CARACTERÍSTICO. O PERCENTUAL ACEITÁVEL DE GORDURA É DE 10%. NÃO DEVE APRESENTAR NERVOS EM EXCESSO, GELO SUPERFICIAL, ÁGUA DENTRO DA EMBALAGEM, NEM QUALQUER SINAL DE RECONGELAMENTO. EMBALAGEM PLÁSTICA, ATÓXICO, INTACTO, COM RÓTULO OU ETIQUETA QUE IDENTIFIQUE A CATEGORIA DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBO DOS ÓRGÃOS OFICIAIS DE INSPEÇÃO, PESO. DE 1 KG ATÉ 5 KG.				
Quantidade: 15.000	Valor Unit.: 12,60			Total Item: 189.000,00
LOTE 93	Quant.: 1	Num: 083	9,49	Total: 94.900,00
Item: 93	Unidade: KG.	Marca: FRIMESA	Modelo: QUILO	
Descrição: CARNE SUÍNA - (PALETA) CORTADA TIPO CUBO, CONGELADA - CARNE SUÍNA - (PALETA) CORTADA TIPO CUBO, CONGELADA. O PRODUTO NÃO DEVE APRESENTAR MANCHAS DE QUALQUER ESPÉCIE, NEM PARASITOS, NEM LARVAS. DEVE APRESENTAR COR (PÚRPURA OU VERMELHO BRILHANTE), E ODOR CARACTERÍSTICO. O PERCENTUAL ACEITÁVEL DE GORDURA É DE 10%. NÃO DEVE APRESENTAR NERVOS EM EXCESSO, GELO SUPERFICIAL, ÁGUA DENTRO DA EMBALAGEM, NEM QUALQUER SINAL DE RECONGELAMENTO. EMBALAGEM PLÁSTICA, ATÓXICO, INTACTO, COM RÓTULO OU ETIQUETA QUE IDENTIFIQUE A CATEGORIA DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBO DOS ÓRGÃOS OFICIAIS DE INSPEÇÃO, PESO. DE 1 KG.				
Quantidade: 10.000	Valor Unit.: 9,49			Total Item: 94.900,00
LOTE 96	Quant.: 1	Num: 083	3,50	Total: 14.700,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE
VÁRZEA GRANDE-MT

Item: 96 Unidade: maç Marca: IN NATURA Modelo: MAÇO

Descrição: CEBOLINHA VERDE - CEBOLINHA VERDE: CEBOLINHA EM MAÇO INDUSTRIAL FRESCA, DE PRIMEIRA, DE TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, DE QUALIDADE FIRME E INTACTA, ISENTA DE ENFERMIDADE MATERIAL TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL, SEM DANOS FISICOS E MECANICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ADEQUADA, DE ACORDO COM OS ÓRGÃOS DE INSPEÇÃO. MAÇOS INDUSTRIAIS

Quantidade: 4.200 **Valor Unit.: 3,50** Total Item: 14.700,00

LOTE 108 Quant.: 1 Num: 003 22,40 **Total: 560,00**

Item: 108 Unidade: UN Marca: TOP Modelo: UNIDADE

Descrição: CHOCOLATE BRANCO BARRA - CHOCOLATE BRANCO BARRA - PRÓPRIO PARA FABRICAÇÃO DE OVOS DA PÁSCOA, BOMBONS, COBERTURAS E RECHEIOS. EMBALAGEM DE 1 KG.

Quantidade: 25 **Valor Unit.: 22,40** Total Item: 560,00

LOTE 109 Quant.: 1 Num: 003 12,21 **Total: 976,80**

Item: 109 Unidade: UN Marca: MAVALERIO Modelo: UNIDADE

Descrição: CHOCOLATE EM PÓ SOLÚVEL - 50% CACAU - CHOCOLATE EM PÓ SOLÚVEL - 50% CACAU - COMPOSTO POR CACAU EM PÓ, AÇÚCAR E AROMATIZANTE IDÊNTICO AO NATURAL, ADICIONADO EM MASSA PARA A FABRICAÇÃO DE BOLOS, SORVETES E DOCES EM GERAL. EMBALAGEM COM 1 KG

Quantidade: 80 **Valor Unit.: 12,21** Total Item: 976,80

LOTE 110 Quant.: 1 Num: 003 3,93 **Total: 74.100,15**

Item: 110 Unidade: KG Marca: IN NATURA Modelo: QUILO

Descrição: CHUCHU - CHUCHU - CHUCHU DE PRIMEIRA LINHA (EXTRA OU CAT. I) TAMANHO MÉDIO (250 À 450 GRAMAS), VERDE ESCURO OU CLARO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS, PODRIDÃO, MURCHO, PASSADO, DANO PROFUNDO, DEFEITOS DE FORMATOS, DESCOLORAÇÃO, ESPINHOS, MANCHAS PROFUNDAS E PINTADO (ANTRACNOSE), DE ACORDO COM OS ÓRGÃOS DE INSPEÇÃO.

Quantidade: 18.855 **Valor Unit.: 3,93** Total Item: 74.100,15

LOTE 111 Quant.: 1 Num: 041 3,93 **Total: 24.700,05**

Item: 111 Unidade: KG Marca: IN NATURA Modelo: QUILO

Descrição: CHUCHU - CHUCHU - CHUCHU DE PRIMEIRA LINHA (EXTRA OU CAT. I) TAMANHO MÉDIO (250 À 450 GRAMAS), VERDE ESCURO OU CLARO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS, PODRIDÃO, MURCHO, PASSADO, DANO PROFUNDO, DEFEITOS DE FORMATOS, DESCOLORAÇÃO, ESPINHOS, MANCHAS PROFUNDAS E PINTADO (ANTRACNOSE), DE ACORDO COM OS ÓRGÃOS DE INSPEÇÃO.

Quantidade: 6.285 **Valor Unit.: 3,93** Total Item: 24.700,05

LOTE 114 Quant.: 1 Num: 003 3,99 **Total: 3.192,00**

Item: 114 Unidade: MÇ Marca: IN NATURA Modelo: MAÇO

Descrição: COENTRO.. - COENTRO: COENTRO - EM MAÇO INDUSTRIAL COR VERDE FRESCA, HORTALICA CLASSIFICADA COR ASPECTO E SABOR PROPRIOS, ISENTA DE SINAIS DE APODRECIMENTO, SUJIDADES E MATERIAIS TERROSOS,), DE ACORDO COM OS ÓRGÃOS DE INSPEÇÃO. MAÇOS INDUSTRIAIS.

Quantidade: 800 **Valor Unit.: 3,99** Total Item: 3.192,00

LOTE 115 Quant.: 1 Num: 039 7,93 **Total: 237,90**

Item: 115 Unidade: UN Marca: CAMPO BELO Modelo: QUILO



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE
VÁRZEA GRANDE-MT

Descrição: COGUMELOS EM CONSERVA. - COGUMELOS EM CONSERVA: COGUMELO - TIPO CHAMPIGNON, EM CONSERVA, IMERSO EM ÁGUA E SAL, DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM COR E TAMANHO UNIFORMES, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA, SEM SUJIDADES, LIVRE DE PARASITAS E OUTROS FUNGOS. EMBALAGEM DE 1 KG.

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 7,93** Total Item: 237,90

LOTE 119 Quant.: 1 Num: 022 3,80 **Total: 70.300,00**

Item: 119 Unidade: MÇ Marca: IN NATURA Modelo: MAÇO

Descrição: COUVE MANTEIGA - COUVE MANTEIGA - DE PRIMEIRA, IN NATURA, CONDICIONADA EM MAÇOS, INTEIRO, VERDE, APRESENTANDO GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETO DO TAMANHO, AROMA E COR PRÓPRIA. AUSENTE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM OS ÓRGÃOS DE INSPEÇÃO.

Quantidade: 18.500 **Valor Unit.: 3,80** Total Item: 70.300,00

LOTE 125 Quant.: 1 Num: 039 7,15 **Total: 214,50**

Item: 125 Unidade: LT. Marca: TRIANGULO Modelo: 1 KG

Descrição: DOCE DE LEITE.. - DOCE DE LEITE - DOCE DE LEITE TIPO SIMPLES, EM PASTA, COMPOSTO DE LEITE E AÇÚCAR, ACONDICIONADO EM LATA DE 1KG, DE ACORDO COM OS ÓRGÃOS DE INSPEÇÃO

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 7,15** Total Item: 214,50

LOTE 127 Quant.: 1 Num: 039 2,38 **Total: 595,00**

Item: 127 Unidade: PCTE Marca: MIKA Modelo: 40G

Descrição: ERVA DOCE EM GRÃOS.. - ERVA DOCE EM GRÃOS - MADUROS INTEIROS, DE ESPÉCIMES VEGETAIS GENUÍNS, COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVA, DE ACORDO COM OS ÓRGÃOS DE INSPEÇÃO, IN NATURA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 40G.

Quantidade: 250 **Valor Unit.: 2,38** Total Item: 595,00

LOTE 129 Quant.: 1 Num: 022 4,10 **Total: 164,00**

Item: 129 Unidade: UN Marca: CEPERA Modelo: 960 ML

Descrição: ESSÊNCIA DE BAUNILHA.. - ESSÊNCIA DE BAUNILHA - COMPOSIÇÃO: BASE AROMÁTICA ARTIFICIAL DILUÍDA EM ÁGUA E ÁLCOOL ETÍLICO NEUTRO. CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, DE ACORDO COM OS ÓRGÃOS DE INSPEÇÃO. SÃO UTILIZADAS EM BOLOS, DOCES, CREMES, SALGADOS, EMBUTIDOS, REFRIGERANTES, SUCOS, SORVETES ETC. EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 960 ML.

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 4,10** Total Item: 164,00

LOTE 136 Quant.: 1 Num: 058 2,11 **Total: 75.960,00**

Item: 136 Unidade: PCTE Marca: VITORIOSA Modelo: KG

Descrição: FARINHA DE TRIGO.. - FARINHA DE TRIGO - DEVE SER FABRICADA A PARTIR DE GRÃOS DE TRIGO SÃ E LIMPA, ISENTOS DE MATÉRIA TERROSA E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. NÃO PODERÁ ESTAR ÚMIDA, FERMENTADA, NEM RANÇOSA.ESPECIFICIDADE DE USO: PREPARO DE PÃES CASEIROS DIVERSOS, BOLOS E BISCOITOS. NÃO DEVERÁ APRESENTAR COR ESCURA OU MISTURA COM OUTRAS FARINHAS, FORMAÇÃO DE GRUMOS (UMIDADE), RESÍDUOS DE IMPUREZAS, NEM RENDIMENTO INSATISFATÓRIO, DE ACORDO COM OS ÓRGÃOS DE INSPEÇÃO. DEVE ESTAR INTACTA, ACONDICIONADA EM PACOTES DE POLIETILENO TRANSPARENTE, ATÓXICA, BEM VEDADA. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 03 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: NOME E/OU MARCA, INGREDIENTE, LOTE, DATA DE VALIDADE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. DE 1 KG.

Quantidade: 36.000 **Valor Unit.: 2,11** Total Item: 75.960,00

LOTE 137 Quant.: 1 Num: 058 2,11 **Total: 25.320,00**

Item: 137 Unidade: PCTE Marca: VITORIOSA Modelo: QUILO



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE
VÁRZEA GRANDE-MT

Descrição: FARINHA DE TRIGO.. - FARINHA DE TRIGO - DEVE SER FABRICADA A PARTIR DE GRÃOS DE TRIGO SÃ E LIMPA, ISENTOS DE MATÉRIA TERROSA E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. NÃO PODERÁ ESTAR ÚMIDA, FERMENTADA, NEM RANÇOSA.ESPECIFICIDADE DE USO: PREPARO DE PÃES CASEIROS DIVERSOS, BOLOS E BISCOITOS. NÃO DEVERÁ APRESENTAR COR ESCURA OU MISTURA COM OUTRAS FARINHAS, FORMAÇÃO DE GRUMOS (UMIDADE), RESÍDUOS DE IMPUREZAS, NEM RENDIMENTO INSATISFATÓRIO, DE ACORDO COM OS ÓRGÃOS DE INSPEÇÃO. DEVE ESTAR INTACTA, ACONDICIONADA EM PACOTES DE POLIETILENO TRANSPARENTE, ATÓXICA, BEM VEDADA. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 03 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: NOME E/OU MARCA, INGREDIENTE, LOTE, DATA DE VALIDADE E INFORMações NUTRICIONAIS. DE 1 KG.

Quantidade: 12.000 **Valor Unit.: 2,11** Total Item: 25.320,00

LOTE 150 Quant.: 1 Num: 042 5,08 **Total: 7.620,00**

Item: 150 Unidade: MÇ Marca: IN NATURA Modelo: MAÇO

Descrição: HORTELÃ - HORTELÃ: HORTELÃ - FRESCO EM FOLHAS VERDES, COM ASPECTO COR CHEIRO E SABOR PROPRIO, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS.

Quantidade: 1.500 **Valor Unit.: 5,08** Total Item: 7.620,00

LOTE 156 Quant.: 1 Num: 077 3,22 **Total: 449.190,00**

Item: 156 Unidade: UN Marca: LACBOM Modelo: LITRO

Descrição: LEITE INTEGRAL DE VACA- - LEITE INTEGRAL DE VACA- LONGA VIDA, PROCESSADO PELO SISTEMA UHT (ULTRA HIGH TEMPERATURE). EMBALAGEM TETRA PACK INDIVIDUAL CONTENDO 1 LITRO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, CAPACIDADE E PRAZO DE VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E/OU MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, DE ACORDO COM OS ÓRGÃOS DE INSPEÇÃO. CAIXA COM DE 1 LITRO.

Quantidade: 139.500 **Valor Unit.: 3,22** Total Item: 449.190,00

LOTE 157 Quant.: 1 Num: 042 3,22 **Total: 149.730,00**

Item: 157 Unidade: UN Marca: LACBOM Modelo: LITRO

Descrição: LEITE INTEGRAL DE VACA- - LEITE INTEGRAL DE VACA- LONGA VIDA, PROCESSADO PELO SISTEMA UHT (ULTRA HIGH TEMPERATURE). EMBALAGEM TETRA PACK INDIVIDUAL CONTENDO 1 LITRO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, CAPACIDADE E PRAZO DE VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E/OU MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, DE ACORDO COM OS ÓRGÃOS DE INSPEÇÃO. CAIXA COM DE 1 LITRO.

Quantidade: 46.500 **Valor Unit.: 3,22** Total Item: 149.730,00

LOTE 169 Quant.: 1 Num: 077 4,65 **Total: 249.286,50**

Item: 169 Unidade: KG Marca: IN NATURA Modelo: QUILO

Descrição: MAÇÃ NACIONAL - MAÇÃ NACIONAL - MAÇÃ DE PRIMEIRA, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, TAMANHO E COLORAÇÕES UNIFORMES, BEM DESENVOLVIDO E MADURO, COM POLPA FIRME E INTACTA, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, DE ACORDO COM OS ÓRGÃOS DE INSPEÇÃO.

Quantidade: 53.610 **Valor Unit.: 4,65** Total Item: 249.286,50

LOTE 170 Quant.: 1 Num: 077 4,65 **Total: 83.095,50**

Item: 170 Unidade: KG Marca: IN NATURA Modelo: QUILO

Descrição: MAÇÃ NACIONAL - MAÇÃ NACIONAL - MAÇÃ DE PRIMEIRA, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, TAMANHO E COLORAÇÕES UNIFORMES, BEM DESENVOLVIDO E MADURO, COM POLPA FIRME E INTACTA, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, DE ACORDO COM OS ÓRGÃOS DE INSPEÇÃO.

Quantidade: 17.870 **Valor Unit.: 4,65** Total Item: 83.095,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE
VÁRZEA GRANDE-MT

LOTE 177	Quant.: 1	Num: 077	3,90	Total: 61.659,00
Item: 177	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo: QUILO	
Descrição: MAMÃO FORMOSA - MAMÃO FORMOSA - MAMÃO DE PRIMEIRA IN NATURA, TIPO FORMOSA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. AUSENTE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM OS ÓRGÃOS DE INSPEÇÃO.				
Quantidade: 15.810	Valor Unit.: 3,90			Total Item: 61.659,00
LOTE 178	Quant.: 1	Num: 099	3,90	Total: 20.553,00
Item: 178	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo: QUILO	
Descrição: MAMÃO FORMOSA - MAMÃO FORMOSA - MAMÃO DE PRIMEIRA IN NATURA, TIPO FORMOSA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. AUSENTE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM OS ÓRGÃOS DE INSPEÇÃO.				
Quantidade: 5.270	Valor Unit.: 3,90			Total Item: 20.553,00
LOTE 179	Quant.: 1	Num: 097	4,55	Total: 87.018,75
Item: 179	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo: QUILO	
Descrição: MANDIOCA - MANDIOCA - IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO A MANIPULAÇÃO, TRANSPORTE E CONSUMO. AUSENTE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM OS ÓRGÃOS DE INSPEÇÃO.				
Quantidade: 19.125	Valor Unit.: 4,55			Total Item: 87.018,75
LOTE 180	Quant.: 1	Num: 097	4,55	Total: 29.006,25
Item: 180	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo: QUILO	
Descrição: MANDIOCA - MANDIOCA - IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO A MANIPULAÇÃO, TRANSPORTE E CONSUMO. AUSENTE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM OS ÓRGÃOS DE INSPEÇÃO.				
Quantidade: 6.375	Valor Unit.: 4,55			Total Item: 29.006,25
LOTE 193	Quant.: 1	Num: 052	1,43	Total: 1.901,90
Item: 193	Unidade: UN	Marca: GOIAS VERDE	Modelo: 200G	
Descrição: MILHO VERDE. - MILHO VERDE - MILHO VERDE EM CONSERVA - A BASE DE: MILHO / ÁGUA / SAL / AÇÚCAR. NÃO CONTÉM GLÚTEN. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, DE ACORDO COM OS ÓRGÃOS DE INSPEÇÃO. DE 200 G.				
Quantidade: 1.330	Valor Unit.: 1,43			Total Item: 1.901,90
LOTE 200	Quant.: 1	Num: 069	2,92	Total: 112.128,00
Item: 200	Unidade: UN	Marca: CONCORDIA	Modelo: UNIDADE 900ML	
Descrição: ÓLEO DE SOJA - ÓLEO DE SOJA - PRODUTO OBTIDO DO GRÃO DE SOJA. LÍQUIDO DE ASPECTO OLEOSO, VISCOSO REFINADO, TRANSPARENTE, DE COR PRÓPRIA, FABRICADAS A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPOS. EMBALAGEM PRÓPRIA (PET - POLIETILENO), ATÓXICA, INTACTA, COM RÓTULO QUE IDENTIFIQUE A CATEGORIA DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PESO, PRAZO DE VALIDADE E CARIMBO DOS ÓRGÃOS OFICIAIS DE INSPEÇÃO. DE 900 ML.				
Quantidade: 38.400	Valor Unit.: 2,92			Total Item: 112.128,00
LOTE 201	Quant.: 1	Num: 069	2,92	Total: 37.376,00
Item: 201	Unidade: UN	Marca: CONCODIA	Modelo: 900ML	



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE
VÁRZEA GRANDE-MT

Descrição: ÓLEO DE SOJA - ÓLEO DE SOJA - PRODUTO OBTIDO DO GRÃO DE SOJA. LÍQUIDO DE ASPECTO OLEOSO, VISCOSO REFINADO, TRANSPARENTE, DE COR PRÓPRIA, FABRICADAS A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPOS. EMBALAGEM PRÓPRIA (PET - POLIETILENO), ATÓXICA, INTACTA, COM RÓTULO QUE IDENTIFIQUE A CATEGORIA DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PESO, PRAZO DE VALIDADE E CARIMBO DOS ÓRGÃOS OFICIAIS DE INSPEÇÃO. DE 900 ML.

Quantidade: 12.800 **Valor Unit.: 2,92** Total Item: 37.376,00

LOTE 206 Quant.: 1 Num: 033 10,09 **Total: 807,20**

Item: 206 Unidade: UN Marca: CONQUISTA Modelo: UN

Descrição: PALMITO DE AÇAÍ EM CONSERVA - - PALMITO DE AÇAÍ EM CONSERVA: PALMITO EM CONSERVA, COM INGREDIENTE, EUTERPE, OLEÁCEA (52,55%), ÁGUA (45%), SAL (2%) E ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO (0,45%). CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO E DE ACORDO COM OS ÓRGÃOS DE INSPEÇÃO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE NO MINIMO 550G.

Quantidade: 80 **Valor Unit.: 10,09** Total Item: 807,20

LOTE 221 Quant.: 1 Num: 033 1,63 **Total: 684,60**

Item: 221 Unidade: UN Marca: DR OETKER Modelo: UNIDADE

Descrição: PÓ PARA GELATINA DIET - PÓ PARA GELATINA DIET: SABORES: UVA, ABACAXI, MORANGO. PÓ PARA PREPARO DE GELATINA DIETÉTICA, SAL, ACIDULANTE, AGENTE TAMPONANTE, EDULCORANTES ARTIFICIAIS: ASPARTAME, ACESULFAME, AROMA NATURAL DE UVA, CORANTES ARTIFICIAIS E OUTRAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDA, QUALIDADE INGREDIENTES SAOS E LIMPOS, UNIDADE DE 2% P/P, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE NO MINIMO 12G, , DE ACORDO COM OS ÓRGÃOS DE INSPEÇÃO.

Quantidade: 420 **Valor Unit.: 1,63** Total Item: 684,60

LOTE 225 Quant.: 1 Num: 052 5,02 **Total: 30.120,00**

Item: 225 Unidade: PCTE Marca: QUALIMAX Modelo: QUILO

Descrição: PÓ PARA REFRESCO ARTIFICIAL - PÓ PARA REFRESCO ARTIFICIAL - SABORES: UVA, ABACAXI, MORANGO. PREPARADO SOLIDA ARTIFICIAL PARA REFRESCO - SABOR DE ABACAXI, COMPOSTO ACUCAR, INGREDIENTES PERMITIDOS, EM PO, DISSOLUVEL EM AGUA, LIVRE DE CONSERVANTES E SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS, DE ACORDO COM OS ÓRGÃOS DE INSPEÇÃO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE NO MINIMO 1KG.

Quantidade: 6.000 **Valor Unit.: 5,02** Total Item: 30.120,00

LOTE 231 Quant.: 1 Num: 088 5,48 **Total: 164,40**

Item: 231 Unidade: PCTE Marca: MIKA Modelo: QUILO

Descrição: POLVILHO DOCE- - POLVILHO DOCE - POLVILHO DOCE, BRANCA, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM OS ÓRGÃOS DE INSPEÇÃO. PACOTE 1 KG.

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 5,48** Total Item: 164,40

LOTE 234 Quant.: 1 Num: 088 18,44 **Total: 82.980,00**

Item: 234 Unidade: KG Marca: LOVARA Modelo: QUILO

Descrição: QUEIJO TIPO MUSSARELA - QUEIJO TIPO MUSSARELA, FRESCO, REFRIGERADO, CORTADO EM FATIAS FINAS EM TORNO DE 20G CADA, EMBALADAS EM SACO PLÁSTICO RESISTENTE ATÓXICO E TRANSPARENTE. ISENTO DE ESTUFAMENTO, RACHADURA E MOFOS. DEVENDO SER FATIADO NO DIA ANTERIOR AO PEDIDO. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, VALIDADE, DATA DE EMBALAGEM, PESO LÍQUIDO, MARCA DO FABRICANTE. O PRODUTO DEVERÁ TER SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 30 (TRINTA) DIAS A CONTAR NO ATO DA ENTREGA. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO, DE ACORDO COM OS ÓRGÃOS DE INSPEÇÃO.



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE
VÁRZEA GRANDE-MT

Quantidade: 4.500 **Valor Unit.: 18,44** Total Item: 82.980,00

LOTE 235 Quant.: 1 Num: 088 18,44 **Total: 27.660,00**

Item: 235 Unidade: KG Marca: LOVARA Modelo: QUILO

Descrição: QUEIJO TIPO MUSSARELA - QUEIJO TIPO MUSSARELA, FRESCO, REFRIGERADO, CORTADO EM FATIAS FINAS EM TORNO DE 20G CADA, EMBALADAS EM SACO PLÁSTICO RESISTENTE ATÓXICO E TRANSPARENTE. ISENTO DE ESTUFAMENTO, RACHADURA E MOFOS. DEVENDO SER FATIADO NO DIA ANTERIOR AO PEDIDO. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, VALIDADE, DATA DE EMBALAGEM, PESO LÍQUIDO, MARCA DO FABRICANTE. O PRODUTO DEVERÁ TER SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 30 (TRINTA) DIAS A CONTAR NO ATO DA ENTREGA. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO, DE ACORDO COM OS ÓRGÃOS DE INSPEÇÃO.

Quantidade: 1.500 **Valor Unit.: 18,44** Total Item: 27.660,00

LOTE 239 Quant.: 1 Num: 072 3,75 **Total: 106.567,50**

Item: 239 Unidade: KG Marca: IN NATURA Modelo: QUILO

Descrição: REPOLHO VERDE. - REPOLHO VERDE - REPOLHO, PRODUTO DE PRIMEIRA LINHA, LIMPO, SEM CASCAS PROTETORAS, TAMANHO MÉDIO, COM GRAU DE MATURAÇÃO QUE LHE PERMITA MANIPULAÇÃO, TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA CONSUMO, AUSÊNCIA DE SUJIDADES E PARASITAS.

Quantidade: 28.418 **Valor Unit.: 3,75** Total Item: 106.567,50

LOTE 240 Quant.: 1 Num: 072 3,75 **Total: 35.520,00**

Item: 240 Unidade: KG Marca: IN NATURA Modelo: QUILO

Descrição: REPOLHO VERDE. - REPOLHO VERDE - REPOLHO, PRODUTO DE PRIMEIRA LINHA, LIMPO, SEM CASCAS PROTETORAS, TAMANHO MÉDIO, COM GRAU DE MATURAÇÃO QUE LHE PERMITA MANIPULAÇÃO, TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA CONSUMO, AUSÊNCIA DE SUJIDADES E PARASITAS.

Quantidade: 9.472 **Valor Unit.: 3,75** Total Item: 35.520,00

NABELLA COMERCIOS DE PRODUTOS ALIMENTICIOS **27.981.389/0001-50** **3.671,60**
EIRELI

LOTE 6 Quant.: 1 Num: 036 14,85 **Total: 2.227,50**

Item: 6 Unidade: PCTE Marca: PAIOL Modelo:

Descrição: AÇAFRÃO- AÇAFRÃO EM PÓ - AÇAFRÃO- AÇAFRÃO EM PÓ, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. PACOTE DE 1KG.

Quantidade: 150 **Valor Unit.: 14,85** Total Item: 2.227,50

LOTE 117 Quant.: 1 Num: 018 1,39 **Total: 55,60**

Item: 117 Unidade: UN Marca: DIODORO Modelo:

Descrição: COMINHO - COMINHO: COMINHO - NORMAL MOIDO E SEM MISTURA ASPECTO: PÓ CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, PRODUTO PRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA, DE NO MINIMO 8G. TUDO EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR NO RÓTULO PRAZO DE VALIDADE

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 1,39** Total Item: 55,60

LOTE 139 Quant.: 1 Num: 077 2,97 **Total: 891,00**

Item: 139 Unidade: PCTE Marca: DIODORO Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE
VÁRZEA GRANDE-MT

Descrição: FARINHA PARA KIBE - FARINHA PARA KIBE: FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, OBTIDA DO GRÃO DO TRIGO INTEGRAL, QUEBRADO E TORRAD USADO PARA QUIBE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE NO MINIMO 500 G. DEVERÁ ESTAR INTEGRAL E CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, DE ACORDO COM OS ÓRGÃOS DE INSPEÇÃO

Quantidade: 300

Valor Unit.: 2,97

Total Item: 891,00

LOTE 224 Quant.: 1 Num: 090 1,99 **Total: 497,50**

Item: 224 Unidade: SAC Marca: DR OETKER Modelo:

Descrição: PÓ PARA PREPARO DE PUDIM - PÓ PARA PREPARO DE PUDIM - SABORES: COCO, CHOCOLATE, MORANGO E BAUNILHA. PÓ PARA PREPARO DE PUDIM - SABOR CHOCOLATE, COMPOSTO DE AMIDO OU FECULA, ACUCAR, ESPESSANTE, AROMA ARTIFICIAL DE CHOCOLATE. O ROTULO DEVERÁ CONSTAR O VALOR NUTRICIONAL, Nº DE LOTE, DATA DE VALIDADE, DE ACORDO COM OS ÓRGÃOS DE INSPEÇÃO.. EMBALAGEM COM NO MINIMO 50G.

Quantidade: 250

Valor Unit.: 1,99

Total Item: 497,50

ATIVA COMERCIOS DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA **10.469.118/0001-17** **24.582,30**
ME

LOTE 9 Quant.: 1 Num: 061 2,70 **Total: 17.085,60**

Item: 9 Unidade: UN Marca: APTI Modelo: APTI

Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ - ACHOCOLATADO EM PÓ - INSTANTÂNEO, A BASE DE AÇÚCAR, MALTODEXTRINA, CACAU SOLUBILIZADO, COMPLEXO VITAMÍNICO, SAL, LECITINA DE SOJA E AROMA IDÊNTICO AO NATURAL. EMBALAGEM, PRÓPRIA, ATÓXICA, COM RÓTULO QUE IDENTIFIQUE A CATEGORIA DO PRODUTO, PESO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E CARIMBO DOS ÓRGÃOS OFICIAIS DE INSPEÇÃO. DE 400 G.

Quantidade: 6.328

Valor Unit.: 2,70

Total Item: 17.085,60

LOTE 13 Quant.: 1 Num: 072 2,08 **Total: 62,40**

Item: 13 Unidade: PCTE Marca: ITAMARATI Modelo: ITAMARATI

Descrição: AÇÚCAR REFINADO - AÇÚCAR OBTIDO DA CANA DE AÇÚCAR - AÇÚCAR REFINADO - AÇÚCAR OBTIDO DA CANA DE AÇÚCAR, TIPO REFINADO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO PRÓPRIOS, SABOR DOCE, COM TEOR DE SACAROSE MÍNIMO DE 99%P/P E UMIDADE MÁXIMA DE 0,3%P/P, SEM FERMENTAÇÃO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, MATERIAIS TERROSOS E DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS. EMBALAGEM PRÓPRIA, ATÓXICA, INTACTAS, COM RÓTULO QUE IDENTIFIQUE A CATEGORIA DO PRODUTO, PESO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E CARIMBO DOS ÓRGÃOS OFICIAIS DE INSPEÇÃO. DE 1 KG.

Quantidade: 30

Valor Unit.: 2,08

Total Item: 62,40

LOTE 62 Quant.: 1 Num: 096 1,00 **Total: 100,00**

Item: 62 Unidade: SAC Marca: DIODORO Modelo: DIODORO

Descrição: CANELA EM PAU - CANELA EM PAU: CANELA - EM PAU, OBTIDA DA PLANTA, PEDACOS DE PAUS LIMPOS A GRANEL, PARDO AMARELADA OU MARROM CLARO, COM ASPECTOS CHEIROS AROMATICOS E SABOR PROPRIOS, LIVRE DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS A SUA ESPECIE, ACONDICIONADOS EM SACHES DE 10G.

Quantidade: 100

Valor Unit.: 1,00

Total Item: 100,00

LOTE 63 Quant.: 1 Num: 086 3,29 **Total: 987,00**

Item: 63 Unidade: PCTE Marca: PAIOL Modelo: PAIOL

Descrição: CANELA EM PÓ.. - CANELA EM PÓ: CANELA - EM PO FINA HOMOGENEA, OBTIDA DA CASCA DE ESPECIMES VEGETAIS GENUINOS, GRAOS SAOS E LIMPOS, DE COLORACAO PARDO AMARELADA OU MARROM CLARO, COM ASPECTO CHEIRO AROMATICO E SABOR PROPRIOS, LIVRE DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS A SUA ESPECIE, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ATOXICO DE NO MINIMO 50G.



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE
VÁRZEA GRANDE-MT

Quantidade: 300	Valor Unit.: 3,29			Total Item: 987,00
LOTE 113	Quant.: 1	Num: 080	8,40	Total: 546,00
Item: 113	Unidade: PCTE	Marca: DUCOCO	Modelo: DUCOCO	
Descrição: COCO RALADO.. - COCO RALADO - SEM AÇÚCAR, A BASE DE POLPA DE COCO DESIDRATADO. A EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR ÍNTEGRA E CONTER TODAS AS INFORMAÇÕES DE ACORDO AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA ANVISA. EMBALAGENS COM 1KG. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA				
Quantidade: 65	Valor Unit.: 8,40			Total Item: 546,00
LOTE 122	Quant.: 1	Num: 086	1,59	Total: 79,50
Item: 122	Unidade: PCTE	Marca: DIODORO	Modelo: DIODORO	
Descrição: CRAVO. - CRAVO: CRAVO DA INDIA - OBTIDO DO BOTAO FLORAL DE ESPECIME GENUINA, DE COLORAÇÃO PARDO ESCURA, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, COM TEOR DE UMIDADE MÁXIMA DE 16%, ISENTO DE DETRITOS DO PRÓPRIO PRODUTO E IMPUREZAS DOS GRÃOS OU SEMENTES, ACONDICIONADO EM PACOTES DE NO MÍNIMO 8G.				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 1,59			Total Item: 79,50
LOTE 124	Quant.: 1	Num: 001	3,89	Total: 855,80
Item: 124	Unidade: UN	Marca: XAVANTE	Modelo: XAVANTE	
Descrição: DOCE DE GOIABA - DOCE DE GOIABA: DOCE EM BARRA - DE GOIABA, COM CARACTERÍSTICAS TÍPICAS DO PRODUTO EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO. A APRESENTAÇÃO DEVE SER EM EMBALAGENS INDIVIDUAIS DE NO MÍNIMO 400G, ÍNTEGRAS, DE ACORDO COM OS ÓRGÃOS DE INSPEÇÃO				
Quantidade: 220	Valor Unit.: 3,89			Total Item: 855,80
LOTE 147	Quant.: 1	Num: 096	10,39	Total: 3.117,00
Item: 147	Unidade: UN	Marca: NESTLE	Modelo: NESTLE	
Descrição: FLOCOS DE CEREAIS (TRIGO, CEVADA, AVEIA - FLOCOS DE CEREAIS (TRIGO, CEVADA, AVEIA): MISTURA PARA PREPARO DE BEBIDA LACTEA - TIPO MINGAU DE CEREAIS, COMPOSTO DE CEREAIS, ACUCARES E VITAMINAS. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 400G.				
Quantidade: 300	Valor Unit.: 10,39			Total Item: 3.117,00
LOTE 230	Quant.: 1	Num: 025	4,20	Total: 672,00
Item: 230	Unidade: PCTE	Marca: DIODORO	Modelo: DIODORO	
Descrição: POLVILHO AZEDO.. - POLVILHO AZEDO: POLVILHO - AZEDO, BRANCA, AMIDO DE MANDIOCA 100%, PASSADO POR PROCESSO MODIFICADO DE FERMENTAÇÃO E SECAGEM SOLAR. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTREMAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, Nº DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, DE ACORDO COM OS ÓRGÃOS DE INSPEÇÃO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 500G.				
Quantidade: 160	Valor Unit.: 4,20			Total Item: 672,00
LOTE 233	Quant.: 1	Num: 086	3,00	Total: 780,00
Item: 233	Unidade: PCTE	Marca: REQUINTE	Modelo: REQUINTE	
Descrição: QUEIJO RALADO TIPO PARMESÃO - QUEIJO RALADO TIPO PARMESÃO: QUEIJO - TIPO PARMESÃO-RALADO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 50G, APROPRIADO, INVIOVEL. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO SANITÁRIA EM VIGOR. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, Nº DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES DO ANVISA.				
Quantidade: 260	Valor Unit.: 3,00			Total Item: 780,00
LOTE 258	Quant.: 1	Num: 055	5,94	Total: 297,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE
VÁRZEA GRANDE-MT

Item: 258 Unidade: PCTE Marca: LAVIOLETERA Modelo: LAVIOLETERA

Descrição: UVA PASSA - UVA PASSA: UVA PASSA - OBTIDA POR PERDA PARCIAL DE AGUA DA FRUTA MADURA PRETA, SEM CAROCO, DE CONSISTENCIA PROPRIA E UMIDADE MAXIMA DE 25% P.P, AUSENCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE NO MINIMO 200G, DE ACORDO COM OS ÓRGÃOS DE INSPEÇÃO.

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 5,94** Total Item: 297,00

DISBRANCO COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO DE ALIMENTOS LTDA **33.823.751/0001-67** **1.972.769,30**

LOTE 14 Quant.: 1 Num: 008 77,90 **Total: 4.674,00**

Item: 14 Unidade: CX Marca: DEGUST Modelo:

Descrição: ADOÇANTE ARTIFICIAL - ADOÇANTE ARTIFICIAL: ADOÇANTE DIETÉTICO - COMPOSTO DE ASPARTAME, EM PÓ. ACONDICIONADO EM CAIXA CONTENDO 1000 ENVELOPES DE 0,5 GRAMAS CADA.

Quantidade: 60 **Valor Unit.: 77,90** Total Item: 4.674,00

LOTE 16 Quant.: 1 Num: 008 3,91 **Total: 5.083,00**

Item: 16 Unidade: maç Marca: IN NATURA Modelo:

Descrição: AGRIÃO: AGRIÃO FRESCO - AGRIÃO: AGRIÃO FRESCO, DE PRIMEIRA, TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO, FIRME E INTACTO, ISENTO DE ENFERMIDADES, MATERIAL TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL, LIVRE DE RESIDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FISICOS E MECANICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE.

Quantidade: 1.300 **Valor Unit.: 3,91** Total Item: 5.083,00

LOTE 26 Quant.: 1 Num: 024 10,18 **Total: 49.627,50**

Item: 26 Unidade: KG. Marca: REZENDE Modelo:

Descrição: APRESUNTADO - FATIADO E REFRIGERADO - APRESUNTADO - FATIADO E REFRIGERADO, FATIAS FINAS EM TORNO DE 20G CADA DEVERÁ APRESENTAR COLORAÇÃO, ODOR E ASPECTOS CARACTERÍSTICOS. CONTENDO NA EMBALAGEM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBOS OFICIAIS E SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE E DATA DE EMBALAGEM. VALIDADE MÍNIMA DE TRINTA (30) DIAS, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM DE 1 KG

Quantidade: 4.875 **Valor Unit.: 10,18** Total Item: 49.627,50

LOTE 27 Quant.: 1 Num: 024 10,18 **Total: 16.542,50**

Item: 27 Unidade: KG. Marca: REZENDE Modelo:

Descrição: APRESUNTADO - FATIADO E REFRIGERADO - APRESUNTADO - FATIADO E REFRIGERADO, FATIAS FINAS EM TORNO DE 20G CADA DEVERÁ APRESENTAR COLORAÇÃO, ODOR E ASPECTOS CARACTERÍSTICOS. CONTENDO NA EMBALAGEM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBOS OFICIAIS E SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE E DATA DE EMBALAGEM. VALIDADE MÍNIMA DE TRINTA (30) DIAS, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM DE 1 KG

Quantidade: 1.625 **Valor Unit.: 10,18** Total Item: 16.542,50

LOTE 30 Quant.: 1 Num: 068 2,12 **Total: 954,00**

Item: 30 Unidade: CX Marca: YOKI Modelo:

Descrição: AVEIA EM FLOCOS FINOS. - AVEIA EM FLOCOS FINOS: AVEIA - INTEGRAL, EM FLOCOS, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ADMITINDO UMIDADE MAXIMA DE 15% POR PESO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE NO MINIMO 250G.

Quantidade: 450 **Valor Unit.: 2,12** Total Item: 954,00

LOTE 55 Quant.: 1 Num: 078 7,83 **Total: 179.698,50**



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE
VÁRZEA GRANDE-MT

Item: 55 Unidade: PCTE Marca: ITAMARATY Modelo:

Descrição: CAFÉ - TORRADO E MOÍDO, TRADICIONAL OU SUPERIOR, DE PRIMEIRA QUALIDADE - CAFÉ - TORRADO E MOÍDO, TRADICIONAL OU SUPERIOR, DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM SELO DE PUREZA DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DA INDÚSTRIA DO CAFÉ ABIC, DE ACORDO COM OS ÓRGÃOS DE INSPEÇÃO. EMBALAGEM PRÓPRIA A VÁCUO, ATÓXICA, INTACTAS, COM RÓTULO QUE IDENTIFIQUE A CATEGORIA DO PRODUTO, PESO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 06 (SEIS) MESES DA DATA DA ENTREGA E CARIMBO DOS ÓRGÃOS OFICIAIS DE INSPEÇÃO. DE 500 G.

Quantidade: 22.950 **Valor Unit.: 7,83** Total Item: 179.698,50

LOTE 66 Quant.: 1 Num: 067 10,58 **Total: 29.624,00**

Item: 66 Unidade: KG. Marca: BOI BRANCO Modelo:

Descrição: CARNE BOVINA - TIPO COSTELA, TIRAS, CONGELADA - CARNE BOVINA - TIPO COSTELA, TIRAS, CONGELADA, E NO MAXIMO 10% DE SEBO E GORDURA COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, EMBALADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATOXICO. EMBALAGEM PLÁSTICA, ATÓXICO, INTACTO, COM RÓTULO OU ETIQUETA QUE IDENTIFIQUE A CATEGORIA DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBO DOS ÓRGÃOS OFICIAIS DE INSPEÇÃO, PESO. DE 1 KG.

Quantidade: 2.800 **Valor Unit.: 10,58** Total Item: 29.624,00

LOTE 70 Quant.: 1 Num: 027 19,24 **Total: 21.164,00**

Item: 70 Unidade: KG. Marca: FRIGOBOM Modelo:

Descrição: CARNE BOVINA - TIPO COXÃO MOLE CUBOS, CONGELADA - CARNE BOVINA - TIPO COXÃO MOLE CUBOS, CONGELADA, E NO MAXIMO 10% DE SEBO E GORDURA COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, EMBALADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATOXICO. EMBALAGEM PLÁSTICA, ATÓXICO, INTACTO, COM RÓTULO OU ETIQUETA QUE IDENTIFIQUE A CATEGORIA DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBO DOS ÓRGÃOS OFICIAIS DE INSPEÇÃO, PESO. DE 1 KG.

Quantidade: 1.100 **Valor Unit.: 19,24** Total Item: 21.164,00

LOTE 89 Quant.: 1 Num: 027 13,98 **Total: 26.562,00**

Item: 89 Unidade: KG. Marca: SUINUTRI Modelo:

Descrição: CARNE SUINA - TIPO COSTELA, EM PEÇA, CONGELADA, COM OSSO - CARNE SUINA - TIPO COSTELA, EM PEÇA, CONGELADA, COM OSSO, ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATOXICO. EMBALAGEM PLÁSTICA, ATÓXICO, INTACTO, COM RÓTULO OU ETIQUETA QUE IDENTIFIQUE A CATEGORIA DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBO DOS ÓRGÃOS OFICIAIS DE INSPEÇÃO, PESO. DE 1 KG.

Quantidade: 1.900 **Valor Unit.: 13,98** Total Item: 26.562,00

LOTE 101 Quant.: 1 Num: 043 2,32 **Total: 1.160,00**

Item: 101 Unidade: CX Marca: MARATA Modelo:

Descrição: CHÁ PRETO - CHÁ PRETO: CHÁ - PRETO, CONSTITUIDO DE ESPÉCIMES VEGETAIS GENUINOS, DESSECADOS, DE COR PRÓPRIA, COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, ISENTOS DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADO EM CAIXA CONTENDO 10 UNIDADES DE 10 G CADA, DE ACORDO COM OS ÓRGÃOS DE INSPEÇÃO

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 2,32** Total Item: 1.160,00

LOTE 104 Quant.: 1 Num: 054 2,10 **Total: 1.050,00**

Item: 104 Unidade: CX Marca: LEAO Modelo:

Descrição: CHÁ DE ERVA DOCE. - CHÁ DE ERVA DOCE: CHÁ - ERVA DOCE, CONSTITUIDO DE CAPÍTULOS FLORAIS, FOLHAS NOVAS, BROTO, DE COR NA COR VERDE PARDACENTA, COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, ISENTOS DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADO EM ACONDICIONADOS EM SACO DE PAPEL, ATOXICO, FECHADO, ACONDICIONADO EM CAIXAS CONTENDO 10 UNIDADES DE 10G, DE ACORDO COM OS ÓRGÃOS DE INSPEÇÃO.



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE
VÁRZEA GRANDE-MT

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 2,10** Total Item: 1.050,00

LOTE 120 Quant.: 1 Num: 038 9,09 **Total: 318.240,90**

Item: 120 Unidade: KG. Marca: BELLO Modelo:

Descrição: COXA E SOBRECOXA DE FRANGO - DEVE APRESENTAR COR (AMARELO ROSADA) E ODOR CARACTERÍSTICO - COXA E SOBRECOXA DE FRANGO - DEVE APRESENTAR COR (AMARELO ROSADA) E ODOR CARACTERÍSTICO. NÃO DEVE APRESENTAR GELO SUPERFICIAL, ÁGUA DENTRO DA EMBALAGEM, NEM QUALQUER SINAL DE RECONGELAMENTO. EMBALAGEM PRÓPRIA (PLÁSTICA, TRANSPARENTE), ATÓXICO, DENTRO DOS PADRÕES DE QUALIDADE, DEVIDAMENTE SELADAS PELA INDÚSTRIA, INTACTOS, COM RÓTULO QUE IDENTIFIQUE O PRODUTO, PESO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS DE INSPEÇÃO. DE 1 KG

Quantidade: 35.010 **Valor Unit.: 9,09** Total Item: 318.240,90

LOTE 135 Quant.: 1 Num: 013 3,99 **Total: 798,00**

Item: 135 Unidade: PCTE Marca: DIODORO Modelo:

Descrição: FARINHA DE ROSCA.. - FARINHA DE ROSCA: FARINHA DE ROSCA - SECA, FINA, LIGEIRAMENTE TORRADA, DE COR AMARELADA, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE NO MINIMO DE 500G, DE ACORDO COM OS ÓRGÃOS DE INSPEÇÃO.

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 3,99** Total Item: 798,00

LOTE 138 Quant.: 1 Num: 057 10,90 **Total: 4.360,00**

Item: 138 Unidade: UN Marca: NESTLE Modelo:

Descrição: FARINHA LÁCTEA - FARINHA LÁCTEA: MISTURA PARA PREPARO DE BEBIDA LACTEA - TIPO FARINHA LACTEA, COMPOSTO DE CEREALIS, AÇÚCARES E VITAMINAS, ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM DE NO MINIMO 400G, DE ACORDO COM OS ÓRGÃOS DE INSPEÇÃO.

Quantidade: 400 **Valor Unit.: 10,90** Total Item: 4.360,00

LOTE 140 Quant.: 1 Num: 073 6,24 **Total: 1.248,00**

Item: 140 Unidade: PCTE Marca: TIO LINO Modelo:

Descrição: FEIJÃO BRANCO TIPO (1): - FEIJÃO BRANCO TIPO (1): FEIJAO - BRANCO, TIPO 1, NOVO, CONSTITUIDO DE GRAOS INTEIROS E SAOS, COM TEOR DE UMIDADE MAXIMA DE 15%, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES E MISTURA DE OUTRAS VARIEDADES E ESPECIES, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 1KG, DE ACORDO COM OS ÓRGÃOS DE INSPEÇÃO.

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 6,24** Total Item: 1.248,00

LOTE 146 Quant.: 1 Num: 057 1,80 **Total: 10.710,00**

Item: 146 Unidade: PT Marca: FLEISCHMANN Modelo:

Descrição: FERMENTO QUÍMICO - FERMENTO QUÍMICO - FERMENTO QUÍMICO, EM PÓ, PARA CONFECCÃO DE BOLOS. DEVE ESTAR INTACTA, ACONDICIONADA EM LATAS OU PACOTES RESISTENTES. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 03 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. O ROTULO DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMACOES: LOTE, NOME E/OU MARCA, INGREDIENTES, DATA DE VALIDADE, E INFORMACOES NUTRICIONAIS, DE ACORDO COM OS ÓRGÃOS DE INSPEÇÃO. EMBALAGEM CONTENDO 100 G.

Quantidade: 5.950 **Valor Unit.: 1,80** Total Item: 10.710,00

LOTE 148 Quant.: 1 Num: 087 1,40 **Total: 70,00**

Item: 148 Unidade: PCTE Marca: MIKA Modelo:

Descrição: FOLHA DE LOURO - FOLHA DE LOURO: FOLHAS DE LOURO SECAS, OBTIDO DE ESPECIMES VEGETAIS GENUINOS, GRÃO SAOS, LIMPOS E SECOS, DE COLORAÇÃO VERDE PARDACENTA, COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PROPRIOS, ISENTO DE MATERIAIS ESTRANHOS A SUA ESPECIE, ACONDICIONAO EM EMBALAGEM COM NO MINIMO 8G, DE ACORDO COM OS ÓRGÃOS DE INSPEÇÃO.



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE
VÁRZEA GRANDE-MT

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 1,40** Total Item: 70,00

LOTE 151 Quant.: 1 Num: 057 3,65 **Total: 365,00**

Item: 151 Unidade: UN Marca: FUGINI Modelo:

Descrição: KETCHUP - KETCHUP: KETCHUP - COMPOSTO A BASE DE POLPA E SUCO DE TOMATE, SAL, AÇÚCAR E OUTRA SUBSTANCIAS PERMITIDAS, ADMITINDO NO MAXIMO 35% DE RESIDUOS SECOS, DE CONSISTENCIA CREMOSA, COR, CHEIRO E SABOR PROPRIO, ISENTO DE SUJIDADES E SEUS INGREDIENTES DE PREPARO EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVACAO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 400 GRAMAS, DE ACORDO COM OS ÓRGÃOS DE INSPEÇÃO

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 3,65** Total Item: 365,00

LOTE 154 Quant.: 1 Num: 029 3,07 **Total: 1.535,00**

Item: 154 Unidade: CX Marca: NENE Modelo:

Descrição: LEITE CONDENSADO - LEITE CONDENSADO: LEITE CONDENSADO - COMPOSTO DE LEITE, AÇÚCAR E LACTOSE, DE CONSISTENCIA CREMOSA E TEXTURA HOMOGENA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM NO MINIMO 395G. COM DIZERES DE ROTULAGEM, CONTENDO INFORMAÇÕES DOS INGREDIENTES, COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR E DE ACORDO COM OS ÓRGÃOS DE INSPEÇÃO.

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 3,07** Total Item: 1.535,00

LOTE 155 Quant.: 1 Num: 049 1,94 **Total: 6.537,80**

Item: 155 Unidade: UN Marca: VITACOCO Modelo:

Descrição: LEITE DE COCO - LEITE DE COCO: LEITE DE COCO NATURAL, CONCENTRADO, AÇÚCARADO, OBTIDO DO ENDOSPERMA DE COCO, PROCEDENTE DE FRUTOS SAOS E MADUROS, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PROPRIOS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA DE NO MINIMO 200 ML, DE ACORDO COM OS ÓRGÃOS DE INSPEÇÃO.

Quantidade: 3.370 **Valor Unit.: 1,94** Total Item: 6.537,80

LOTE 161 Quant.: 1 Num: 004 7,97 **Total: 278,95**

Item: 161 Unidade: PT Marca: ZAELI Modelo:

Descrição: LENTILHA - LENTILHA: DE 1ª QUALIDADE: LENTILHA - DE PRIMEIRA, NOVA, CONSTITUIDA DE GRAOS INTEIROS E SAOS, COM UMIDADE MAXIMA DE 15% POR PESO, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE NO MINIMO 500G, DE ACORDO COM OS ÓRGÃOS DE INSPEÇÃO.

Quantidade: 35 **Valor Unit.: 7,97** Total Item: 278,95

LOTE 163 Quant.: 1 Num: 003 10,59 **Total: 16.414,50**

Item: 163 Unidade: KG Marca: EXCELENCIA Modelo:

Descrição: LINGUICA TIPO CALABRESA DEFUMADA - LINGUICA TIPO CALABRESA DEFUMADA - PREPARADA COM CARNE NAO MISTA, TOUCINHO E CONDIMENTOS, COM ASPECTO NORMAL, FIRME, SEM UMIDADE, NAO PEGAJOSA, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, MANTIDA EM TEMPERATURA E REFRIGERACAO ADEQUADA. EMBALADA A VÁCUO, EM SACO PLÁSTICO ATÓXICO E TRANSPARENTE, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO. A EMBALAGEM DEVE CONTER EXTERNAMENTE NÚMERO DE LOTE, OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, QUANTIDADE DO PRODUTO, DE ACORDO COM OS ÓRGÃOS DE INSPEÇÃO. O PRODUTO DEVE APRESENTAR DATA DE VALIDADE. DE 1 KG A 3 KG.

Quantidade: 1.550 **Valor Unit.: 10,59** Total Item: 16.414,50

LOTE 164 Quant.: 1 Num: 004 11,82 **Total: 221.625,00**

Item: 164 Unidade: KG Marca: BELLO Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE
VÁRZEA GRANDE-MT

Descrição: LINGUIÇA DE FRANGO - LINGUIÇA DE FRANGO - DE CARNE DE FRANGO PURA, ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDO, NEM PEGAJOSO, COR PRÓPRIA, SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. EMBALADA A VÁCUO, EM SACO PLÁSTICO ATÓXICO E TRANSPARENTE, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO. A EMBALAGEM DEVE CONTER EXTERNAMENTE, NÚMERO DE LOTE, OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, QUANTIDADE DO PRODUTO, DE ACORDO COM OS ÓRGÃOS DE INSPEÇÃO. O PRODUTO DEVE APRESENTAR DATA DE VALIDADE. DE 1 KG A 3 KG.

Quantidade: 18.750 **Valor Unit.: 11,82** Total Item: 221.625,00

LOTE 165	Quant.: 1	Num: 057	11,82	Total: 73.875,00
-----------------	-----------	----------	-------	-------------------------

Item: 165	Unidade: KG	Marca: BELLO	Modelo:
-----------	-------------	--------------	---------

Descrição: LINGUIÇA DE FRANGO - LINGUIÇA DE FRANGO - DE CARNE DE FRANGO PURA, ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDO, NEM PEGAJOSO, COR PRÓPRIA, SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. EMBALADA A VÁCUO, EM SACO PLÁSTICO ATÓXICO E TRANSPARENTE, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO. A EMBALAGEM DEVE CONTER EXTERNAMENTE, NÚMERO DE LOTE, OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, QUANTIDADE DO PRODUTO, DE ACORDO COM OS ÓRGÃOS DE INSPEÇÃO. O PRODUTO DEVE APRESENTAR DATA DE VALIDADE. DE 1 KG A 3 KG.

Quantidade: 6.250 **Valor Unit.: 11,82** Total Item: 73.875,00

LOTE 182	Quant.: 1	Num: 024	5,99	Total: 166.671,75
-----------------	-----------	----------	------	--------------------------

Item: 182	Unidade: PT	Marca: DORIANA	Modelo:
-----------	-------------	----------------	---------

Descrição: MARGARINA COM SAL - MARGARINA COM SAL - PRODUTO HIDROGENAÇÃO DE ÓLEOS VEGETAIS, COM NO MÍNIMO 80% DE LIPÍDIOS, LEITE PASTEURIZADO E OUTROS PRODUTOS. ASPECTO, CHEIRO, SABOR CARACTERÍSTICO, COR, ISENTO DE RANÇO E BOLORES, COM ADIÇÃO DE SAL. NÃO DEVERÁ SER CREME VEGETAL. EMBALAGEM PRIMÁRIA PRÓPRIA, ATÓXICA, INTACTAS, COM RÓTULO QUE IDENTIFIQUE A CATEGORIA DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBO DOS ÓRGÃOS OFICIAIS DE INSPEÇÃO. DE 500 G.

Quantidade: 27.825 **Valor Unit.: 5,99** Total Item: 166.671,75

LOTE 184	Quant.: 1	Num: 004	4,18	Total: 8.360,00
-----------------	-----------	----------	------	------------------------

Item: 184	Unidade: PT	Marca: DORIANA	Modelo:
-----------	-------------	----------------	---------

Descrição: MARGARINA SEM SAL - MARGARINA SEM SAL: MARGARINA VEGETAL - SEM SAL, COMPOSTO DE 82% DE GORDURA E LEITE, PODENDO CONTER VITAMINA E OUTRA SUBSTANCIA PERMITIDA, COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE NO MINIMO 500G, DE ACORDO COM OS ÓRGÃOS DE INSPEÇÃO.

Quantidade: 2.000 **Valor Unit.: 4,18** Total Item: 8.360,00

LOTE 194	Quant.: 1	Num: 073	7,99	Total: 639,20
-----------------	-----------	----------	------	----------------------

Item: 194	Unidade: SCO	Marca: YOKI	Modelo:
-----------	--------------	-------------	---------

Descrição: MISTURA PARA CURAL - MISTURA PARA CURAL: MISTURAS PARA O PREPARO DE CURAU - OBTIDO DA MISTURA DE FUBA DE MILHO, AMIDO DE MILHO, ACUCAR REFINADO, LEITE EM PO INTEGRAL, SORO DE LEITE EM PO, ADMITINDO ADICAO DE SAL REFINADO, CORANTES NATURAIS, NAO DEVENDO CONTER SOJA E SEUS DERIVADOS, COM ASPECTO, AROMA NATURAL DE MILHO VERDE, ISENTO DE SUJIDADES, MATERIAL RESISTENTE. EMBALAGEM COM NO MINIMO 200G., DE ACORDO COM OS ÓRGÃOS DE INSPEÇÃO

Quantidade: 80 **Valor Unit.: 7,99** Total Item: 639,20

LOTE 195	Quant.: 1	Num: 024	4,92	Total: 2.952,00
-----------------	-----------	----------	------	------------------------

Item: 195	Unidade: UN	Marca: NESTLE	Modelo:
-----------	-------------	---------------	---------



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE
VÁRZEA GRANDE-MT

Descrição: MISTURA PARA PREPARO DE BEBIDA LACTEA - TIPO MINGAU DE AMIDO DE ARROZ - MISTURA PARA PREPARO DE BEBIDA LACTEA - TIPO MINGAU DE AMIDO DE ARROZ, COMPOSTO DE CEREAIS, ACUCARES E VITAMINA COM EMBALAGEM DE NO MINIMO 230G, DE ACORDO COM OS ÓRGÃOS DE INSPEÇÃO.

Quantidade: 600 **Valor Unit.: 4,92** Total Item: 2.952,00

LOTE 197 Quant.: 1 Num: 024 6,78 **Total: 271,20**

Item: 197 Unidade: FRS Marca: CREMMY Modelo:

Descrição: MOLHO TIPO INGLÊS - MOLHO TIPO INGLÊS: MOLHO INGLES - PRODUTO PREPARADO A BASE DE EXTRATO DE CARNE, ACRESCIDO DE VINAGRE, AGUA, ACUCAR, CAMELO, SAL, CRAVO, CANELA E INGREDIENTES PERMITIDOS, COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PROPRIOS, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE NO MINIMO 900ML, DE ACORDO COM OS ÓRGÃOS DE INSPEÇÃO.

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 6,78** Total Item: 271,20

LOTE 199 Quant.: 1 Num: 068 2,59 **Total: 129,50**

Item: 199 Unidade: UN Marca: MIKA Modelo:

Descrição: NOZ MOSCADA - NOZ MOSCADA: NOZ MOSCADA - INTEIRA, CONSTITUIDA DE AMENDOAS SECAS, COM ASPECTO COR CHEIRO E SABOR PROPRIOS, ISENTA DE FERMETACAO, MOFO E SUBSTANCIAS ESTRANHA. EMBALAGEM COM 2 AMENDOAS, DE ACORDO COM OS ÓRGÃOS DE INSPEÇÃO

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 2,59** Total Item: 129,50

LOTE 203 Quant.: 1 Num: 049 5,40 **Total: 432,00**

Item: 203 Unidade: DZ Marca: CAMPO VERDE Modelo:

Descrição: OVO DE CODORNA - OVO DE CODORNA: OVO DE CODORNA, PIGMENTADO, MEDIO, ISENTO DE SUJIDADES, FUNGOS E SUBSTANCIAS TOXICAS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA, DE ACORDO COM OS ÓRGÃOS DE INSPEÇÃO. EMBALAGEM COM 30 UNIDADES

Quantidade: 80 **Valor Unit.: 5,40** Total Item: 432,00

LOTE 216 Quant.: 1 Num: 013 8,99 **Total: 593.340,00**

Item: 216 Unidade: KG. Marca: BELLO Modelo:

Descrição: PEITO DE FRANGO COM OSSO - - PEITO DE FRANGO COM OSSO - DEVE APRESENTAR COR (AMARELO ROSADA) E ODOR CARACTERÍSTICO. NÃO DEVE APRESENTAR GELO SUPERFICIAL, ÁGUA DENTRO DA EMBALAGEM, NEM QUALQUER SINAL DE RECONGELAMENTO. EMBALAGEM PRÓPRIA (PLÁSTICA, TRANSPARENTE), ATÓXICO, DENTRO DOS PADRÕES DE QUALIDADE, DEVIDAMENTE SELADAS PELA INDÚSTRIA, INTACTOS, COM RÓTULO QUE IDENTIFIQUE O PRODUTO, PESO, PRAZO DE VALIDADE, MARCA DO FABRICANTE, MARCAS E CARIMBOS DOS ÓRGÃOS DE INSPEÇÃO.

Quantidade: 66.000 **Valor Unit.: 8,99** Total Item: 593.340,00

LOTE 217 Quant.: 1 Num: 049 8,99 **Total: 197.780,00**

Item: 217 Unidade: KG. Marca: BELLO Modelo:

Descrição: PEITO DE FRANGO COM OSSO - - PEITO DE FRANGO COM OSSO - DEVE APRESENTAR COR (AMARELO ROSADA) E ODOR CARACTERÍSTICO. NÃO DEVE APRESENTAR GELO SUPERFICIAL, ÁGUA DENTRO DA EMBALAGEM, NEM QUALQUER SINAL DE RECONGELAMENTO. EMBALAGEM PRÓPRIA (PLÁSTICA, TRANSPARENTE), ATÓXICO, DENTRO DOS PADRÕES DE QUALIDADE, DEVIDAMENTE SELADAS PELA INDÚSTRIA, INTACTOS, COM RÓTULO QUE IDENTIFIQUE O PRODUTO, PESO, PRAZO DE VALIDADE, MARCA DO FABRICANTE, MARCAS E CARIMBOS DOS ÓRGÃOS DE INSPEÇÃO.

Quantidade: 22.000 **Valor Unit.: 8,99** Total Item: 197.780,00

LOTE 232 Quant.: 1 Num: 093 12,99 **Total: 3.897,00**

Item: 232 Unidade: KG. Marca: REZENDE Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE
VÁRZEA GRANDE-MT

Descrição: PRESUNTO - - PRESUNTO - MAGRO PRE-COZIDO, DE CARNE SUINA, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PROPRIOS, ISENTOS DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. EMBALAGEM PRÓPRIA (PLÁSTICA, TRANSPARENTE), ATÓXICO, DENTRO DOS PADRÕES DE QUALIDADE, DEVIDAMENTE SELADAS PELA INDÚSTRIA, INTACTOS, COM RÓTULO QUE IDENTIFIQUE O PRODUTO, PESO, PRAZO DE VALIDADE, MARCA DO FABRICANTE, MARCAS E CARIMBOS DOS ÓRGÃOS DE INSPEÇÃO. 500G.

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 12,99** Total Item: 3.897,00

LOTE 249 Quant.: 1 Num: 004 2,63 **Total: 2.498,50**

Item: 249 Unidade: FRS Marca: DAFRUTA Modelo:

Descrição: SUCO CONCENTRADO SABOR CAJU.. - SUCO CONCENTRADO SABOR CAJU: SUCO CONCENTRADO - SABOR DE CAJU, BENZOATO DE SÓDIO E OUTRAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS, INTEGRAL, SEM ÁGUA, SEM ACÚCAR, FRUTAS FRESCAS E SELECIONADAS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 500 ML, DE ACORDO COM OS ÓRGÃOS DE INSPEÇÃO

Quantidade: 950 **Valor Unit.: 2,63** Total Item: 2.498,50

LOTE 252 Quant.: 1 Num: 029 3,79 **Total: 3.600,50**

Item: 252 Unidade: FRS Marca: DAFRUTA Modelo:

Descrição: SUCO CONCENTRADO SABOR UVA.. - SUCO CONCENTRADO SABOR UVA: SUCO CONCENTRADO - SABOR UVA, SEM ADIÇÃO DE ACÚCAR, PASTEURIZADO E HOMOGENEIZADO, SAIS MINERAIS E OUTRAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS, FRUTAS FRESCAS E SELECIONADAS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 500 ML, DE ACORDO COM OS ÓRGÃOS DE INSPEÇÃO.

Quantidade: 950 **Valor Unit.: 3,79** Total Item: 3.600,50

LB LEÃO JÚNIOR PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRLI - ME **05.920.168/0001-39** **424.717,75**

LOTE 15 Quant.: 1 Num: 044 20,65 **Total: 516,25**

Item: 15 Unidade: UN Marca: LOWÇÚCAR Modelo:

Descrição: ADOÇANTE DIETÉTICO. - ADOÇANTE DIETÉTICO: ADOÇANTE DIETÉTICO - COMPOSTO DE FORNO E FOGÃO, COMPOSTO DE MALTODEXTRINA E EDULCORANTES ARTIFICIAIS, CICLAMATO DE SÓDIO E SACARINA ACARINA SÓDICA, E REGULADOR DA ACIDEZ, EM PÓ. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 400G.

Quantidade: 25 **Valor Unit.: 20,65** Total Item: 516,25

LOTE 43 Quant.: 1 Num: 007 4,35 **Total: 19.575,00**

Item: 43 Unidade: L Marca: LACBOM Modelo:

Descrição: BEBIDA LÁCTEA- CONSTITUÍDA DA MISTURA DE LEITE E SORO DE LEITE - BEBIDA LÁCTEA- CONSTITUÍDA DA MISTURA DE LEITE E SORO DE LEITE, PODENDO CONTER ADIÇÃO DE SUBSTÂNCIAS ALIMENTÍCIAS, GORDURA VEGETAL, LEITE FERMENTADO, FERMENTO LÁCTEO SELECIONADO E OUTROS PRODUTOS LÁCTEOS, A BASE LÁCTEA REPRESENTA PELO MENOS 42 POR CENTO MASSA/MASSA M/M DO TOTAL DE INGREDIENTES DO PRODUTO. NOS SABORES COCO E MORANGO. ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO, RESISTENTE. COM PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 35 DIAS A CONTAR DA DATA DA ENTREGA. DE 1 LT.

Quantidade: 4.500 **Valor Unit.: 4,35** Total Item: 19.575,00

LOTE 57 Quant.: 1 Num: 016 29,99 **Total: 157.447,50**

Item: 57 Unidade: UN Marca: MELEIRO Modelo:

Descrição: CALDO DE CARNE CONGELADO - CALDO DE CARNE CONGELADO - CALDO DE CARNE PRONTO CONGELADO, COM BAIXO TEOR DE GORDURA, SÓDIO E SEM CONSERVANTES. 100% NATURAL. EMBALAGEM PRÓPRIA, ATÓXICA, DE POLIETILENO TRANSPARENTE. DEVE CONTER INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. DE 3 KG

Quantidade: 5.250 **Valor Unit.: 29,99** Total Item: 157.447,50

LOTE 58 Quant.: 1 Num: 098 29,99 **Total: 52.482,50**



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE
VÁRZEA GRANDE-MT

Item: 58 Unidade: UN Marca: MELEIRO Modelo:

Descrição: CALDO DE CARNE CONGELADO - CALDO DE CARNE CONGELADO - CALDO DE CARNE PRONTO CONGELADO, COM BAIXO TEOR DE GORDURA, SÓDIO E SEM CONSERVANTES. 100% NATURAL. EMBALAGEM PRÓPRIA, ATÓXICA, DE POLIETILENO TRANSPARENTE. DEVE CONTER INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. DE 3 KG

Quantidade: 1.750 **Valor Unit.: 29,99** Total Item: 52.482,50

LOTE 128 Quant.: 1 Num: 035 1,80 **Total: 1.170,00**

Item: 128 Unidade: SAC Marca: SÓ FRUTA Modelo:

Descrição: ERVILHA - ERVILHA: ERVILHA VERDE EM CONSERVA - SIMPLES, INTEIRA, IMERSA EM LIQUIDO, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE NO MINIMO 200 G, SENDO CONSIDERADO COMO PESO LIQUIDA O PRODUTO DRENADO, DE ACORDO COM OS ÓRGÃOS DE INSPEÇÃO.

Quantidade: 650 **Valor Unit.: 1,80** Total Item: 1.170,00

LOTE 145 Quant.: 1 Num: 090 0,70 **Total: 12.862,50**

Item: 145 Unidade: PCTE Marca: SAF Modelo:

Descrição: FERMENTO BIOLÓGICO SECO - FERMENTO BIOLÓGICO SECO: FERMENTO BIOLOGICO - TIPO GRANULADO SECO INSTANTANEO, COMPOSTO DE SACCHARORNYCES CEREVISIAL, AGENTE DE REIDRATAÇÃO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA COM NO MINIMO 10G, DE ACORDO COM OS ÓRGÃOS DE INSPEÇÃO.

Quantidade: 18.375 **Valor Unit.: 0,70** Total Item: 12.862,50

LOTE 149 Quant.: 1 Num: 054 2,32 **Total: 10.440,00**

Item: 149 Unidade: PCTE Marca: DIODORO Modelo:

Descrição: FUBÁ DE MILHO - FUBÁ DE MILHO: FUBA DE MILHO - PARA O PREPARO DE MUNGUZA, COM GRAOS INTEIROS, DE COR AMARELA, COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PROPRIOS, COM AUSENCIA DE UMIDADE, FERMENTAÇÃO, RANCO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM, ATOXICO COM NO MINIMO 500G.

Quantidade: 4.500 **Valor Unit.: 2,32** Total Item: 10.440,00

LOTE 189 Quant.: 1 Num: 098 6,62 **Total: 11.121,60**

Item: 189 Unidade: PCTE Marca: CHEFF Modelo:

Descrição: MELHORADOR PARA PÃO - MELHORADOR PARA PÃO - AMIDO DE MILHO E/OU FÉCULA DE MANDIOCA, ÁCIDO ASCÓRBICO, AÇÚCAR REFINADO, ESTABILIZANTE POLISORBATO 80, COMPOSTO ENZIMÁTICO COM CAPACIDADE DE 180 SKBU/G, DE ACORDO COM OS ÓRGÃOS DE INSPEÇÃO. PACOTE DE 1KG.

Quantidade: 1.680 **Valor Unit.: 6,62** Total Item: 11.121,60

LOTE 190 Quant.: 1 Num: 035 1,69 **Total: 4.258,80**

Item: 190 Unidade: PCTE Marca: DIODORO Modelo:

Descrição: MILHO PARA CANJICA - MILHO PARA CANJICA - DE COR BRANCA, PRODUTO DOS GRÃOS DE MILHO PROVENIENTES DA ESPÉCIE ZEAMAYS, L, DE PRIMEIRA QUALIDADE, BENEFICIADO, POLIDO, LIMPO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. EMBALAGEM ATÓXICA DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, INTACTA, COM RÓTULO QUE IDENTIFIQUE A CATEGORIA DO PRODUTO, PESO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E CARIMBO DOS ÓRGÃOS OFICIAIS DE INSPEÇÃO. DE 500 G.

Quantidade: 2.520 **Valor Unit.: 1,69** Total Item: 4.258,80

LOTE 226 Quant.: 1 Num: 074 12,60 **Total: 18.900,00**

Item: 226 Unidade: UN Marca: PANTANAL POLPA Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE
VÁRZEA GRANDE-MT

Descrição: POLPA DE FRUTA - POLPA DE FRUTA - POLPA DE FRUTA, SABOR MANGA, CONGELADA, SEM AÇÚCAR, COM ASPECTO, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COR, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. EMBALAGEM PRÓPRIA, ATÓXICA, INTACTAS, COM RÓTULO QUE IDENTIFIQUE A CATEGORIA COM PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PESO, PRAZO DE VALIDADE E CARIMBO DOS ÓRGÃOS DE INSPEÇÃO. DE 1 KG.

Quantidade: 1.500 **Valor Unit.: 12,60** Total Item: 18.900,00

LOTE 227 Quant.: 1 Num: 035 9,75 **Total: 73.125,00**

Item: 227 Unidade: UN Marca: PANTANAL POLPA Modelo:

Descrição: POLPA DE FRUTA - - POLPA DE FRUTA - POLPA DE FRUTA, SABOR ACEROLA, CONGELADA, SEM AÇÚCAR, COM ASPECTO, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COR, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. EMBALAGEM PRÓPRIA, ATÓXICA, INTACTAS, COM RÓTULO QUE IDENTIFIQUE A CATEGORIA COM PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PESO, PRAZO DE VALIDADE E CARIMBO DOS ÓRGÃOS DE INSPEÇÃO. DE 1 KG.

Quantidade: 7.500 **Valor Unit.: 9,75** Total Item: 73.125,00

LOTE 228 Quant.: 1 Num: 035 9,75 **Total: 24.375,00**

Item: 228 Unidade: UN Marca: PANTANAL POLPA Modelo:

Descrição: POLPA DE FRUTA - - POLPA DE FRUTA - POLPA DE FRUTA, SABOR ACEROLA, CONGELADA, SEM AÇÚCAR, COM ASPECTO, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COR, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. EMBALAGEM PRÓPRIA, ATÓXICA, INTACTAS, COM RÓTULO QUE IDENTIFIQUE A CATEGORIA COM PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PESO, PRAZO DE VALIDADE E CARIMBO DOS ÓRGÃOS DE INSPEÇÃO. DE 1 KG.

Quantidade: 2.500 **Valor Unit.: 9,75** Total Item: 24.375,00

LOTE 229 Quant.: 1 Num: 046 12,50 **Total: 18.750,00**

Item: 229 Unidade: UN Marca: PANTANAL POLPA Modelo:

Descrição: POLPA DE FRUTA. - POLPA DE FRUTA - POLPA DE FRUTA, SABOR CAJU, CONGELADA, SEM AÇÚCAR, COM ASPECTO, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COR, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. EMBALAGEM PRÓPRIA, ATÓXICA, INTACTAS, COM RÓTULO QUE IDENTIFIQUE A CATEGORIA COM PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO E CARIMBO DOS ÓRGÃOS DE INSPEÇÃO. DE 1 KG.

Quantidade: 1.500 **Valor Unit.: 12,50** Total Item: 18.750,00

LOTE 243 Quant.: 1 Num: 010 22,25 **Total: 1.335,00**

Item: 243 Unidade: CX Marca: BOM SABOR Modelo:

Descrição: SAL REFINADO EM SACHE - SAL REFINADO EM SACHE: SAL - REFINADO, IODADO, COM NO MINIMO 96,95% DE CLORETO DE SÓDIO E SAIS DE IODO, ACONDICIONADO EM CAIXA COM (2000 SACHES), CONTENDO 1 GRAMA CADA, DE ACORDO COM OS ÓRGÃOS DE INSPEÇÃO

Quantidade: 60 **Valor Unit.: 22,25** Total Item: 1.335,00

LOTE 261 Quant.: 1 Num: 030 2,99 **Total: 18.358,60**

Item: 261 Unidade: FRS Marca: TOSCANO Modelo:

Descrição: VINAGRE - VINAGRE - VINAGRE DE VINHO TINTO, PRODUTO NATURAL FERMENTADO, ACÉTICO DE VINHO TINTO, ISENTA DE CORANTES ARTIFICIAIS, ÁCIDOS ORGÂNICOS E MINERAIS ESTRANHOS, LIVRE DE SUJIDADES, MATERIAL TERROSO E DETRITOS DE ANIMAIS E VEGETAIS, ACIDEZ DE 4,0%. EMBALAGEM EM PVC (POLICLORETO DE VINILA), PRÓPRIA, ATÓXICA, INTACTA, COM RÓTULO QUE IDENTIFIQUE A CATEGORIA DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PESO, PRAZO DE VALIDADE E CARIMBO DOS ÓRGÃOS OFICIAIS DE INSPEÇÃO. DE 750 ML.

Quantidade: 6.140 **Valor Unit.: 2,99** Total Item: 18.358,60

COMERCIAL CMX DE ALIMENTOS EIRELI **09.542.453/0001-14** **2.248.226,50**



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE
VÁRZEA GRANDE-MT

LOTE 28	Quant.: 1	Num: 039	12,73	Total: 469.737,00
Item: 28	Unidade: PCTE	Marca: SABOR NOBRE	Modelo: SABOR NOBRE	
Descrição: ARROZ TIPO 1 - LONGO FINO E POLIDO - ARROZ TIPO 1 - LONGO FINO E POLIDO. ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, PEDRAS FUNGOS OU PARASITAS, LIVRE DE UMIDADE, COM GRÃOS INTEIROS. APRESENTANDO LAUDO DE CLASSIFICAÇÃO E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. EMBALAGEM PRÓPRIA ATÓXICA, INTACTA, COM RÓTULO QUE IDENTIFIQUE A CATEGORIA DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO E CARIMBO DOS ÓRGÃOS OFICIAIS DE INSPEÇÃO. DE 5 KG. Inf. detal.: [CONFORME ESPECIFICADO NO EDITAL..]				
Quantidade: 36.900		Valor Unit.: 12,73		Total Item: 469.737,00
LOTE 39	Quant.: 1	Num: 075	4,15	Total: 147.457,80
Item: 39	Unidade: KG.	Marca: IN NATURA	Modelo: IN NATURA	
Descrição: BATATA INGLESA - BATATA INGLESA - BATATA INGLESA DE PRIMEIRA, APRESENTANDO GRAU DE MANUTENÇÃO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. AUSENTE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM OS ÓRGÃOS DE INSPEÇÃO Inf. detal.: [CONFORME ESPECIFICADO NO EDITAL..]				
Quantidade: 35.532		Valor Unit.: 4,15		Total Item: 147.457,80
LOTE 40	Quant.: 1	Num: 075	4,15	Total: 49.148,45
Item: 40	Unidade: KG.	Marca: IN NATURA	Modelo: IN NATURA	
Descrição: BATATA INGLESA - BATATA INGLESA - BATATA INGLESA DE PRIMEIRA, APRESENTANDO GRAU DE MANUTENÇÃO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. AUSENTE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM OS ÓRGÃOS DE INSPEÇÃO Inf. detal.: [CONFORME ESPECIFICADO NO EDITAL..]				
Quantidade: 11.843		Valor Unit.: 4,15		Total Item: 49.148,45
LOTE 45	Quant.: 1	Num: 052	4,05	Total: 76.318,20
Item: 45	Unidade: KG.	Marca: IN NATURA	Modelo: IN NATURA	
Descrição: BETERRABA - BETERRABA - BETERRABA PRODUTO DE PRIMEIRA LINHA, EXTRA AA, EXTRA A E EXTRA, COM GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, AUSÊNCIA DE SUJIDADE, PARASITAS, PODRIDÃO, DANO PROFUNDO OU MURCHO, DE ACORDO COM OS ÓRGÃOS DE INSPEÇÃO. Inf. detal.: [CONFORME ESPECIFICADO NO EDITAL..]				
Quantidade: 18.844		Valor Unit.: 4,05		Total Item: 76.318,20
LOTE 46	Quant.: 1	Num: 075	4,05	Total: 25.438,05
Item: 46	Unidade: KG.	Marca: IN NATURA	Modelo: IN NATURA	
Descrição: BETERRABA - BETERRABA - BETERRABA PRODUTO DE PRIMEIRA LINHA, EXTRA AA, EXTRA A E EXTRA, COM GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, AUSÊNCIA DE SUJIDADE, PARASITAS, PODRIDÃO, DANO PROFUNDO OU MURCHO, DE ACORDO COM OS ÓRGÃOS DE INSPEÇÃO. Inf. detal.: [CONFORME ESPECIFICADO NO EDITAL..]				
Quantidade: 6.281		Valor Unit.: 4,05		Total Item: 25.438,05
LOTE 59	Quant.: 1	Num: 085	29,99	Total: 52.482,50
Item: 59	Unidade: UN	Marca: MELEIROS	Modelo: MELEIROS	



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE
VÁRZEA GRANDE-MT

Descrição: CALDO DE FRANGO CONGELADO - CALDO DE FRANGO CONGELADO - CALDO DE FRANGO CONGELADO PRONTO, COM BAIXO TEOR DE GORDURA, SÓDIO E SEM CONSERVANTES. 100% NATURAL. EMBALAGEM PRÓPRIA, ATÓXICA, DE POLIETILENO TRANSPARENTE. DEVE CONTER INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. DE 3 KG

Inf. detal.: [CONFORME ESPECIFICADO NO EDITAL..]

Quantidade: 1.750 **Valor Unit.: 29,99** Total Item: 52.482,50

LOTE 60	Quant.: 1	Num: 069	29,99	Total: 157.447,50
----------------	-----------	----------	-------	--------------------------

Item: 60	Unidade: UN	Marca: MELEIROS	Modelo: MELEIROS
----------	-------------	-----------------	------------------

Descrição: CALDO DE FRANGO CONGELADO - CALDO DE FRANGO CONGELADO - CALDO DE FRANGO CONGELADO PRONTO, COM BAIXO TEOR DE GORDURA, SÓDIO E SEM CONSERVANTES. 100% NATURAL. EMBALAGEM PRÓPRIA, ATÓXICA, DE POLIETILENO TRANSPARENTE. DEVE CONTER INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. DE 3 KG

Quantidade: 5.250 **Valor Unit.: 29,99** Total Item: 157.447,50

LOTE 94	Quant.: 1	Num: 094	4,00	Total: 75.752,00
----------------	-----------	----------	------	-------------------------

Item: 94	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo: IN NATURA
----------	-------------	------------------	-------------------

Descrição: CEBOLA.. - CEBOLA - CEBOLA BRANCA PRODUTO DE PRIMEIRA LINHA, TAMANHO MÉDIO APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADE, PARASITAS, BROCAS E DANOS MECÂNICOS, DE ACORDO COM OS ÓRGÃOS DE INSPEÇÃO.

Inf. detal.: [CONFORME ESPECIFICADO NO EDITAL..]

Quantidade: 18.938 **Valor Unit.: 4,00** Total Item: 75.752,00

LOTE 95	Quant.: 1	Num: 059	4,00	Total: 25.248,00
----------------	-----------	----------	------	-------------------------

Item: 95	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo: IN NATURA
----------	-------------	------------------	-------------------

Descrição: CEBOLA.. - CEBOLA - CEBOLA BRANCA PRODUTO DE PRIMEIRA LINHA, TAMANHO MÉDIO APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADE, PARASITAS, BROCAS E DANOS MECÂNICOS, DE ACORDO COM OS ÓRGÃOS DE INSPEÇÃO.

Inf. detal.: [CONFORME ESPECIFICADO NO EDITAL..]

Quantidade: 6.312 **Valor Unit.: 4,00** Total Item: 25.248,00

LOTE 97	Quant.: 1	Num: 094	3,89	Total: 31.898,00
----------------	-----------	----------	------	-------------------------

Item: 97	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo: IN NATURA
----------	-------------	------------------	-------------------

Descrição: CENOURA - CENOURA - CENOURA DE PRIMEIRA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. AUSENTE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS DE ACORDO COM OS ÓRGÃOS DE INSPEÇÃO

Inf. detal.: [CONFORME ESPECIFICADO NO EDITAL..]

Quantidade: 8.200 **Valor Unit.: 3,89** Total Item: 31.898,00

LOTE 98	Quant.: 1	Num: 059	3,89	Total: 95.694,00
----------------	-----------	----------	------	-------------------------

Item: 98	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo: IN NATURA
----------	-------------	------------------	-------------------

Descrição: CENOURA - CENOURA - CENOURA DE PRIMEIRA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. AUSENTE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS DE ACORDO COM OS ÓRGÃOS DE INSPEÇÃO

Inf. detal.: [CONFORME ESPECIFICADO NO EDITAL..]

Quantidade: 24.600 **Valor Unit.: 3,89** Total Item: 95.694,00

LOTE 142	Quant.: 1	Num: 085	6,63	Total: 290.148,69
-----------------	-----------	----------	------	--------------------------



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE
VÁRZEA GRANDE-MT

Item: 142	Unidade: PCTE	Marca: KALDINHO	Modelo: KALDINHO
Descrição: FEIJÃO - CARIOQUINHA - FEIJÃO - CARIOQUINHA, TIPO 1, CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS, NOVOS, E SADIOS. ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, PEDRAS, FUNGOS, PARASITAS, LIVRE DE FRAGMENTOS ESTRANHOS, UMIDADE, E MISTURAS DE OUTRAS VARIEDADES OU ESPÉCIES. EMBALAGEM PRÓPRIA, ATÓXICA, INTACTA, COM RÓTULO QUE IDENTIFIQUE A CATEGORIA DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PESO, PRAZO DE VALIDADE E CARIMBO DOS ÓRGÃOS OFICIAIS DE INSPEÇÃO. DE 1 KG. Inf. detal.: [CONFORME ESPECIFICADO NO EDITAL..]			
Quantidade: 43.763	Valor Unit.: 6,63	Total Item: 290.148,69	
LOTE 143	Quant.: 1	Num: 085	Total: 96.711,81
Item: 143	Unidade: PCTE	Marca: KALDINHO	Modelo: KALDINHO
Descrição: FEIJÃO - CARIOQUINHA - FEIJÃO - CARIOQUINHA, TIPO 1, CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS, NOVOS, E SADIOS. ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, PEDRAS, FUNGOS, PARASITAS, LIVRE DE FRAGMENTOS ESTRANHOS, UMIDADE, E MISTURAS DE OUTRAS VARIEDADES OU ESPÉCIES. EMBALAGEM PRÓPRIA, ATÓXICA, INTACTA, COM RÓTULO QUE IDENTIFIQUE A CATEGORIA DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PESO, PRAZO DE VALIDADE E CARIMBO DOS ÓRGÃOS OFICIAIS DE INSPEÇÃO. DE 1 KG. Inf. detal.: [CONFORME ESPECIFICADO NO EDITAL..]			
Quantidade: 14.587	Valor Unit.: 6,63	Total Item: 96.711,81	
LOTE 152	Quant.: 1	Num: 050	Total: 289.741,84
Item: 152	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo: IN NATURA
Descrição: LARANJA - LARANJA - LARANJA, DE PRIMEIRA, IN NATURA, TIPO PÊRA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. AUSENTE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM OS ÓRGÃOS DE INSPEÇÃO. Inf. detal.: [CONFORME ESPECIFICADO NO EDITAL..]			
Quantidade: 98.888	Valor Unit.: 2,93	Total Item: 289.741,84	
LOTE 153	Quant.: 1	Num: 094	Total: 96.578,66
Item: 153	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo: IN NATURA
Descrição: LARANJA - LARANJA - LARANJA, DE PRIMEIRA, IN NATURA, TIPO PÊRA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. AUSENTE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM OS ÓRGÃOS DE INSPEÇÃO. Inf. detal.: [CONFORME ESPECIFICADO NO EDITAL..]			
Quantidade: 32.962	Valor Unit.: 2,93	Total Item: 96.578,66	
LOTE 218	Quant.: 1	Num: 021	Total: 27.944,00
Item: 218	Unidade: KG	Marca: MAROMBI	Modelo: MAROMBI
Descrição: PEITO DE FRANGO SEM OSSO. - PEITO DE FRANGO SEM OSSO - DEVE APRESENTAR COR (AMARELO ROSADA) E ODOR CARACTERÍSTICO. NÃO DEVE APRESENTAR GELO SUPERFICIAL, ÁGUA DENTRO DA EMBALAGEM, NEM QUALQUER SINAL DE RECONGELAMENTO. SEM OSSO E SEM PELE. EMBALAGEM PRÓPRIAS (PLÁSTICA, TRANSPARENTES), ATÓXICO, DENTRO DOS PADRÕES DE QUALIDADE, DEVIDAMENTE SELADAS PELA INDÚSTRIA, INTACTOS, COM RÓTULO QUE IDENTIFIQUE O PRODUTO, PESO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS DE INSPEÇÃO. Inf. detal.: [CONFORME ESPECIFICADO NO EDITAL..]			
Quantidade: 2.800	Valor Unit.: 9,98	Total Item: 27.944,00	
LOTE 254	Quant.: 1	Num: 006	Total: 180.362,88
Item: 254	Unidade: KG.	Marca: IN NATURA	Modelo: IN NATURA



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE
VÁRZEA GRANDE-MT

Descrição: TOMATE - TOMATE - TOMATE SALADA, DE PRIMEIRA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM OS ÓRGÃOS DE INSPEÇÃO.

Inf. detal.: [CONFORME ESPECIFICADO NO EDITAL..]

Quantidade: 31.313 **Valor Unit.: 5,76** Total Item: 180.362,88

LOTE 255	Quant.: 1	Num: 089	5,76	Total: 60.117,12
-----------------	-----------	----------	------	-------------------------

Item: 255	Unidade: KG.	Marca: IN NATURA	Modelo: IN NATURA
-----------	--------------	------------------	-------------------

Descrição: TOMATE - TOMATE - TOMATE SALADA, DE PRIMEIRA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM OS ÓRGÃOS DE INSPEÇÃO.

Inf. detal.: [CONFORME ESPECIFICADO NO EDITAL..]

Quantidade: 10.437 **Valor Unit.: 5,76** Total Item: 60.117,12

COMERCIAL LUAR EIRELI -EPP	02.545.557/0001-33	212.451,45
-----------------------------------	---------------------------	-------------------

LOTE 31	Quant.: 1	Num: 011	13,70	Total: 8.220,00
----------------	-----------	----------	-------	------------------------

Item: 31	Unidade: UN	Marca: T. CANÕES	Modelo: T. CANÕES
----------	-------------	------------------	-------------------

Descrição: AZEITE DE OLIVA - AZEITE DE OLIVA: ÓLEO COMESTIVEL - AZEITE DE OLIVA, EXTRA VIRGEM, OBTIDO DE AZEITONAS SAS, COM SABOR E CHEIRO DE AZEITONA, ISENTO DE RANCO E SUBSTANCIAS ESTRANHAS, ACIDEZ IGUAL OU INFERIOR A 1% APTO PARA CONSUMO MA MESA. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE NO MINIMO 500 ML.

Quantidade: 600 **Valor Unit.: 13,70** Total Item: 8.220,00

LOTE 49	Quant.: 1	Num: 076	2,66	Total: 26.932,50
----------------	-----------	----------	------	-------------------------

Item: 49	Unidade: PCTE	Marca: DALLAS	Modelo: DALLAS
----------	---------------	---------------	----------------

Descrição: BISCOITO ROSQUINHA DE COCO - BISCOITO ROSQUINHA DE COCO - TIPO ROSQUINHA, A BASE DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, AMIDO DE MILHO E/OU FÉCULAS DE MANDIOCA OU ARROZ, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, AÇÚCAR INVERTIDO, COCO RALADO, SAL REFINADO, FERMENTOS QUÍMICOS (BICARBONATO DE SÓDIO, BICARBONATO DE AMÔNIO E PIROFOSFATO ÁCIDO, ÁCIDO DE SÓDIO), ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA, AROMATIZANTE. EMBALAGEM PRÓPRIA, ATÓXICA, INTACTAS, COM RÓTULO QUE IDENTIFIQUE A CATEGORIA DO PRODUTO, MARCA DE FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO, CARIMBO DOS ÓRGÃOS OFICIAIS DE INSPEÇÃO. DE 400G.

Quantidade: 10.125 **Valor Unit.: 2,66** Total Item: 26.932,50

LOTE 56	Quant.: 1	Num: 075	6,63	Total: 50.719,50
----------------	-----------	----------	------	-------------------------

Item: 56	Unidade: PCTE	Marca: ITAMARATI	Modelo: ITAMARATI
----------	---------------	------------------	-------------------

Descrição: CAFÉ - TORRADO E MOÍDO, TRADICIONAL OU SUPERIOR, DE PRIMEIRA QUALIDADE - CAFÉ - TORRADO E MOÍDO, TRADICIONAL OU SUPERIOR, DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM SELO DE PUREZA DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DA INDÚSTRIA DO CAFÉ ABIC, DE ACORDO COM OS ÓRGÃOS DE INSPEÇÃO. EMBALAGEM PRÓPRIA A VÁCUO, ATÓXICA, INTACTAS, COM RÓTULO QUE IDENTIFIQUE A CATEGORIA DO PRODUTO, PESO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 06 (SEIS) MESES DA DATA DA ENTREGA E CARIMBO DOS ÓRGÃOS OFICIAIS DE INSPEÇÃO. DE 500 G.

Quantidade: 7.650 **Valor Unit.: 6,63** Total Item: 50.719,50

LOTE 102	Quant.: 1	Num: 031	2,04	Total: 1.020,00
-----------------	-----------	----------	------	------------------------

Item: 102	Unidade: CX	Marca: MIKA	Modelo: MIKA
-----------	-------------	-------------	--------------

Descrição: CHÁ DE CAMOMILA - CHÁ DE CAMOMILA: CHÁ - CAMOMILA, CONSTITUIDO DE FLORAIS INTEIROS, DE ESPÉCIMES DE VEGETAIA GENUINOS, DESSECADOS, DE COR AMARELA PARDACENTA, COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PROPRIOS, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADO EM CAIXA CONTENDO 10 UNIDADES DE 10G CADA, DE ACORDO COM OS ÓRGÃOS DE INSPEÇÃO.



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE
VÁRZEA GRANDE-MT

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 2,04** Total Item: 1.020,00

LOTE 103 Quant.: 1 Num: 094 2,06 **Total: 1.030,00**

Item: 103 Unidade: CX Marca: MIKA Modelo: MIKA

Descrição: CHÁ DE ERVA CIDREIRA. - CHÁ DE ERVA CIDREIRA: CHÁ - ERVA CIDREIRA, CONSTITUIDO DE CAPITULOS FLORAIS, FOLHAS NOVAS, BROTO, DE COR VERDE PARDACENTA, COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PROPRIO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADO EM CAIXAS CONTENDO 10 UNDS, DE ACORDO COM OS ÓRGÃOS DE INSPEÇÃO.

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 2,06** Total Item: 1.030,00

LOTE 107 Quant.: 1 Num: 094 10,22 **Total: 1.226,40**

Item: 107 Unidade: L Marca: AMELIA Modelo: AMELIA

Descrição: CHANTILLY VEGETAL - CHANTILLY VEGETAL - CREME VEGETAL TIPO CHANTILLY PARA COBERTURA E RECHEIOS, DE ACORDO COM OS ÓRGÃOS DE INSPEÇÃO. EMBALAGEM UHT- 1 LITRO.

Quantidade: 120 **Valor Unit.: 10,22** Total Item: 1.226,40

LOTE 112 Quant.: 1 Num: 094 3,12 **Total: 780,00**

Item: 112 Unidade: PCTE Marca: ADELCOCO Modelo: ADELCOCO

Descrição: COCO RALADO SECO SEM AÇÚCAR. - COCO RALADO SECO SEM AÇÚCAR: COCO RALADA - AMENDOAS DE COCO PURO, EM FLOCOS PARCIALMENTE DESIDRATADO, OBTIDO POR PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO, COM UMIDADE MÁXIMA DE 4% P/P E LÍPIDIOS ENTRE 35% A 60%, ISENTO DE IMPUREZAS, SUJIDADES E RANCO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 100G.

Quantidade: 250 **Valor Unit.: 3,12** Total Item: 780,00

LOTE 116 Quant.: 1 Num: 025 2,58 **Total: 10.578,00**

Item: 116 Unidade: UN Marca: SINHA Modelo: SINHA

Descrição: COLORAU EM PÓ - COLORAU EM PÓ: COLORAU - (URUCUM) HOMOGÊNEO, COLORAÇÃO VERMELHA INTENSA ASPECTO: PÓ FINO, COM CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, PRODUTO PRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR. LIVRES DE SUJIDADES, EMBALAGEM ÍNTEGRA SEM ABERTURAS. ROTULAGEM NUTRICIONAL NA EMBALAGEM. EMBALAGEM PRÓPRIA, ATÓXICA, ÍNTEGRA, COM RÓTULO QUE IDENTIFIQUE A CATEGORIA DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO. DE 500 G.

Quantidade: 4.100 **Valor Unit.: 2,58** Total Item: 10.578,00

LOTE 123 Quant.: 1 Num: 031 2,40 **Total: 1.740,00**

Item: 123 Unidade: CX Marca: CCGL Modelo: CCGL

Descrição: CREME DE LEITE TRADICIONAL.. - CREME DE LEITE TRADICIONAL: CREME DE LEITE - APRESENTANDO TEOR DE MATÉRIA GORDA MÍNIMA DE 25%, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 200 GRAMAS, DE ACORDO COM OS ÓRGÃOS DE INSPEÇÃO.

Quantidade: 725 **Valor Unit.: 2,40** Total Item: 1.740,00

LOTE 126 Quant.: 1 Num: 031 5,72 **Total: 1.515,80**

Item: 126 Unidade: PCTE Marca: CP Modelo: CP

Descrição: EMULSIFICANTE - EMULSIFICANTE E ESTABILIZANTE NEUTRO PARA SORVETES. EMBALAGEM CONTENDO 200G COM VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS NA DATA DE ENTREGA, DE ACORDO COM OS ÓRGÃOS DE INSPEÇÃO.

Quantidade: 265 **Valor Unit.: 5,72** Total Item: 1.515,80

LOTE 134 Quant.: 1 Num: 066 2,29 **Total: 2.290,00**

Item: 134 Unidade: PCTE Marca: SINHA Modelo: SINHA



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE
VÁRZEA GRANDE-MT

Descrição: FARINHA DE MILHO - FARINHA DE MILHO: FARINHA DE MILHO - SIMPLES, DO GRÃO DE MILHO TORRADO E PENEIRADO, NA COR AMARELA, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE NO MINIMO 500 G , ATÓXICO, DE ACORDO COM OS ÓRGÃOS DE INSPEÇÃO.

Quantidade: 1.000

Valor Unit.: 2,29

Total Item: 2.290,00

LOTE 144 Quant.: 1 Num: 031 0,89 **Total: 49.061,25**

Item: 144 Unidade: PCTE Marca: APTI Modelo: APTI

Descrição: FERMENTO BIOLÓGICO SECO - FERMENTO BIOLÓGICO SECO: FERMENTO BIOLOGICO - TIPO GRANULADO SECO INSTANTANEO, COMPOSTO DE SACCHARORNYCES CEREVISIAL, AGENTE DE REIDRATAÇÃO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA COM NO MINIMO 10G, DE ACORDO COM OS ÓRGÃOS DE INSPEÇÃO.

Quantidade: 55.125

Valor Unit.: 0,89

Total Item: 49.061,25

LOTE 176 Quant.: 1 Num: 050 3,80 **Total: 1.520,00**

Item: 176 Unidade: UN Marca: ARISCO Modelo: ARISCO

Descrição: MAIONESE TRADICIONAL - MAIONESE TRADICIONAL: MAIONESE - EMULSÃO CREMOSA OBTIDA COM OVOS E OLEO VEGETAL, SEM ADIÇÃO DE CONDIMENTOS, SUBSTANCIA COMESTIVEIS E SEM CORANTES, DE CONSISTENCIA CREMOSA, AMARELO CLARO, COM CHEIRO E SABOR PROPRIO, ISENTO DE SUJIDADES E SEUS INGREDIENTES EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO.ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE NO MINIMO DE 500G, DE ACORDO COM OS ÓRGÃOS DE INSPEÇÃO.

Quantidade: 400

Valor Unit.: 3,80

Total Item: 1.520,00

LOTE 202 Quant.: 1 Num: 050 1,45 **Total: 14.616,00**

Item: 202 Unidade: PCTE Marca: BOM GOSTO Modelo: BOM GOSTO

Descrição: ORÉGANO - ORÉGANO: OREGANO - EM FOLHAS SECAS, OBTIDO DE ESPECIMES VEGETAIS GENUINOS, GRAOS SAO E LIMPOS, DE COLORACAO VERDE PARDACENTA, COM CHEIRO AROMATICO E SABOR PROPRIO, ISENTO DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS A SUA ESPECIE, ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM DE 10G, DE ACORDO COM OS ÓRGÃOS DE INSPEÇÃO.

Quantidade: 10.080

Valor Unit.: 1,45

Total Item: 14.616,00

LOTE 222 Quant.: 1 Num: 041 0,83 **Total: 332,00**

Item: 222 Unidade: UN Marca: APTI Modelo: APTI

Descrição: PÓ PARA PREPARO DE GELATINA - PÓ PARA PREPARO DE GELATINA - SABORES: UVA, ABACAXI, MORANGO E LIMÃO. CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, DE ACORDO COM OS ÓRGÃOS DE INSPEÇÃO. DEVE ESTAR INTACTA, ACONDICIONADA EM LATAS OU PACOTES RESISTENTES DE ATÉ 20G. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. A ROTULAGEM DEVE COM TER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: NOME E/OU MARCA, INGREDIENTES, DATA DE VALIDADE, LOTE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. DE 20G.

Quantidade: 400

Valor Unit.: 0,83

Total Item: 332,00

LOTE 223 Quant.: 1 Num: 086 8,20 **Total: 26.240,00**

Item: 223 Unidade: PCTE Marca: NEILAR Modelo: NEILAR

Descrição: PÓ PARA PREPARO DE GELATINA- - PÓ PARA PREPARO DE GELATINA - SABORES VARIADOS CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, DE ACORDO COM OS ÓRGÃOS DE INSPEÇÃO. DEVE ESTAR INTACTA. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. A ROTULAGEM DEVE COM TER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: NOME E/OU MARCA, INGREDIENTES, DATA DE VALIDADE, LOTE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. DE 1KG.

Quantidade: 3.200

Valor Unit.: 8,20

Total Item: 26.240,00

LOTE 248 Quant.: 1 Num: 050 2,96 **Total: 1.036,00**

Item: 248 Unidade: LT. Marca: PALMEIRA Modelo: PALMEIRA



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE
VÁRZEA GRANDE-MT

Descrição: SARDINHA EM ÓLEO COMESTÍVEL - SARDINHA EM ÓLEO COMESTÍVEL: PESCADO EM CONSERVA - TIPO SARDINHA, PREPARADOS COM PESCADO FRESCO, LIMPO, VISCERADO, APRESENTAÇÃO: INTEIRA COM ESPINHA, CONSERVADO EM ÓLEO COMESTÍVEL, COM ASPECTO COR CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, ISENTO DE FERRUGEM E DANIFICAÇÃO DAS LATAS, SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 125 G, DE ACORDO COM OS ÓRGÃOS DE INSPEÇÃO.

Quantidade: 350 **Valor Unit.: 2,96** Total Item: 1.036,00

LOTE 250 Quant.: 1 Num: 050 3,90 **Total: 3.705,00**

Item: 250 Unidade: FRS Marca: DA FRUTA Modelo: DA FRUTA

Descrição: SUCO CONCENTRADO SABOR GOIABA - SUCO CONCENTRADO SABOR GOIABA: SUCO CONCENTRADO COM SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS, INTEGRAL, SEM ÁGUA, SEM AÇÚCAR, FRUTAS FRESCAS E SELECIONADAS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 500 ML, DE ACORDO COM OS ÓRGÃOS DE INSPEÇÃO.

Quantidade: 950 **Valor Unit.: 3,90** Total Item: 3.705,00

LOTE 262 Quant.: 1 Num: 086 6,38 **Total: 6.061,00**

Item: 262 Unidade: UN Marca: TAIGUARA Modelo: TAIGUARA

Descrição: XAROPE DE GROSELHA - - XAROPE DE GROSELHA: XAROPE ARTIFICIAL - ELABORADO COM AÇÚCAR, ÁGUA POTÁVEL, SABOR GROSELHA, E SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS, COM DENSIDADE MÍNIMA DE 1,30 OU SEJA, 62% DE AÇÚCAR POR PESO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 1 LITRO, TRANSPARENTE, ATOXICO, COM TAMPAS ROSQUEADAS E HERMETICAMENTE VEDADAS, DE ACORDO COM OS ÓRGÃOS DE INSPEÇÃO.

Quantidade: 950 **Valor Unit.: 6,38** Total Item: 6.061,00

LOTE 263 Quant.: 1 Num: 050 6,38 **Total: 3.828,00**

Item: 263 Unidade: UN Marca: TAIGUARA Modelo: TAIGUARA

Descrição: XAROPE DE GUARANÁ - - XAROPE DE GUARANÁ: XAROPE ARTIFICIAL - ELABORADO COM ÁGUA POTÁVEL, AÇÚCAR, AROMA IDENTICO AO DE GUARANÁ, CONSERVADOR INS 211, ACIDULANTE INS 330 E CORANTES INS 150. ISENTO DE GLÚTEN. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 1 LITRO, TRANSPARENTE, ATOXICO, COM TAMPAS ROSQUEADAS E HERMETICAMENTE VEDADAS. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR NO RÓTULO PRAZO DE VALIDADE SUPERIOR A 06 (SEIS) MESES, À PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 600 **Valor Unit.: 6,38** Total Item: 3.828,00

SAO LUIZ DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA ME **10.688.030/0001-96** **443.598,50**

LOTE 41 Quant.: 1 Num: 038 3,14 **Total: 220.192,50**

Item: 41 Unidade: L Marca: PROPRIA Modelo: PROPRIA

Descrição: BEBIDA LÁCTEA - LEITE PASTEURIZADO, SORO FRESCO DE LEITE - BEBIDA LÁCTEA - LEITE PASTEURIZADO, SORO FRESCO DE LEITE, AÇÚCAR, PREPARADO DE FRUTAS, AROMA NATURAL, CONSERVADO, ESPESANTE E FERMENTO LÁCTEO. EMBALAGEM ORIGINAL DE FÁBRICA. A EMBALAGEM PRIMÁRIA DEVERÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, ESPECIFICAÇÕES DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, MARCA DE FABRICANTE E INFORMAÇÕES DO MESMO, PESO, PRAZO DE VALIDADE E ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO, CARIMBO DOS ÓRGÃOS DE INSPEÇÃO. DE 1 LT

Quantidade: 70.125 **Valor Unit.: 3,14** Total Item: 220.192,50

LOTE 42 Quant.: 1 Num: 046 3,14 **Total: 73.397,50**

Item: 42 Unidade: L Marca: PROPRIA Modelo: PROPRIA



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE
VÁRZEA GRANDE-MT

Descrição: BEBIDA LÁCTEA - LEITE PASTEURIZADO, SORO FRESCO DE LEITE - BEBIDA LÁCTEA - LEITE PASTEURIZADO, SORO FRESCO DE LEITE, AÇÚCAR, PREPARADO DE FRUTAS, AROMA NATURAL, CONSERVADO, ESPESSANTE E FERMENTO LÁCTEO. EMBALAGEM ORIGINAL DE FÁBRICA. A EMBALAGEM PRIMÁRIA DEVERÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, ESPECIFICAÇÕES DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, MARCA DE FABRICANTE E INFORMAÇÕES DO MESMO, PESO, PRAZO DE VALIDADE E ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO, CARIMBO DOS ÓRGÃOS DE INSPEÇÃO. DE 1 LT

Quantidade: 23.375 **Valor Unit.: 3,14** Total Item: 73.397,50

LOTE 121 Quant.: 1 Num: 018 7,55 **Total: 88.108,50**

Item: 121 Unidade: KG. Marca: OURO/BELO Modelo: OURO/BELO

Descrição: COXA E SOBRECOXA DE FRANGO - DEVE APRESENTAR COR (AMARELO ROSADA) E ODOR CARACTERÍSTICO - COXA E SOBRECOXA DE FRANGO - DEVE APRESENTAR COR (AMARELO ROSADA) E ODOR CARACTERÍSTICO. NÃO DEVE APRESENTAR GELO SUPERFICIAL, ÁGUA DENTRO DA EMBALAGEM, NEM QUALQUER SINAL DE RECONGELAMENTO. EMBALAGEM PRÓPRIA (PLÁSTICA, TRANSPARENTE), ATÓXICO, DENTRO DOS PADRÕES DE QUALIDADE, DEVIDAMENTE SELADAS PELA INDÚSTRIA, INTACTOS, COM RÓTULO QUE IDENTIFIQUE O PRODUTO, PESO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS DE INSPEÇÃO. DE 1 KG

Quantidade: 11.670 **Valor Unit.: 7,55** Total Item: 88.108,50

LOTE 166 Quant.: 1 Num: 018 12,20 **Total: 3.660,00**

Item: 166 Unidade: KG Marca: NUTRIBRAS Modelo: NUTRIBRAS

Descrição: LINGUIÇA FRESCAL, TIPO TOSCANA.. - LINGUIÇA FRESCAL, TIPO TOSCANA - DE CARNE SUÍNA PURA E LIMPA, DE 1ª QUALIDADE, EM GOMOS UNIFORMES E PADRONIZADA, ADICIONADA DE CONDIMENTOS NATURAIS. EMBALADA A VÁCUO, EM SACO PLÁSTICO ATÓXICO E TRANSPARENTE, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO. A EMBALAGEM DEVE CONTER EXTERNAMENTE NÚMERO DE LOTE, OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, QUANTIDADE DO PRODUTO, DE ACORDO COM OS ÓRGÃOS DE INSPEÇÃO. O PRODUTO DEVE APRESENTAR DATA DE VALIDADE. DE 1 KG A 5 KG.

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 12,20** Total Item: 3.660,00

LOTE 246 Quant.: 1 Num: 018 6,40 **Total: 43.680,00**

Item: 246 Unidade: KG Marca: BELO Modelo: BELO

Descrição: SALSICHA HOT DOG - SALSICHA HOT DOG - CARNE MECANICAMENTE SEPARADA DE FRANGO, GORDURA SUÍNA, CARNE BOVINA, ÁGUA, CARNE SUÍNA, PROTEÍNA ISOLADA DE SOJA, AMIDO, MALTODEXTRINA, SAL, CONDIMENTO NATURAL, ESTABILIZANTE POLIFOSFATO DE SÓDIO, REALÇADOR DE SABOR GLUTAMATO MONOSSÓDICO, AROMAS NATURAIS DE FUMAÇA. EMBALAGEM EM FILME PVC OU PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTENDO MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM OS ÓRGÃOS DE INSPEÇÃO. DE 1 KG A 3 KG.

Quantidade: 6.825 **Valor Unit.: 6,40** Total Item: 43.680,00

LOTE 247 Quant.: 1 Num: 082 6,40 **Total: 14.560,00**

Item: 247 Unidade: KG Marca: BELO Modelo: BELO

Descrição: SALSICHA HOT DOG - SALSICHA HOT DOG - CARNE MECANICAMENTE SEPARADA DE FRANGO, GORDURA SUÍNA, CARNE BOVINA, ÁGUA, CARNE SUÍNA, PROTEÍNA ISOLADA DE SOJA, AMIDO, MALTODEXTRINA, SAL, CONDIMENTO NATURAL, ESTABILIZANTE POLIFOSFATO DE SÓDIO, REALÇADOR DE SABOR GLUTAMATO MONOSSÓDICO, AROMAS NATURAIS DE FUMAÇA. EMBALAGEM EM FILME PVC OU PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTENDO MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM OS ÓRGÃOS DE INSPEÇÃO. DE 1 KG A 3 KG.

Quantidade: 2.275 **Valor Unit.: 6,40** Total Item: 14.560,00

MOREIRA COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS **08.436.811/0001-41** **834.588,55**
EIRELI EPP

LOTE 50 Quant.: 1 Num: 050 3,55 **Total: 11.981,25**



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE
VÁRZEA GRANDE-MT

Item: 50 Unidade: PCTE Marca: DALLAS Modelo:

Descrição: BISCOITO ROSQUINHA DE COCO - BISCOITO ROSQUINHA DE COCO - TIPO ROSQUINHA, A BASE DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, AMIDO DE MILHO E/OU FÉCULAS DE MANDIOCA OU ARROZ, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, AÇÚCAR INVERTIDO, COCO RALADO, SAL REFINADO, FERMENTOS QUÍMICOS (BICARBONATO DE SÓDIO, BICARBONATO DE AMÔNIO E PIROFOSFATO ÁCIDO, ÁCIDO DE SÓDIO), ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA, AROMATIZANTE. EMBALAGEM PRÓPRIA, ATÓXICA, INTACTAS, COM RÓTULO QUE IDENTIFIQUE A CATEGORIA DO PRODUTO, MARCA DE FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO, CARIMBO DOS ÓRGÃOS OFICIAIS DE INSPEÇÃO. DE 400G.

Quantidade: 3.375 **Valor Unit.: 3,55** Total Item: 11.981,25

LOTE 61 Quant.: 1 Num: 020 1,50 **Total: 45,00**

Item: 61 Unidade: CX Marca: MAGGI Modelo:

Descrição: CALDO DE GALINHA .. - CALDO DE GALINHA - CALDO DE GALINHA, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE. CAIXA COM 06 TABLETES DE 30 GRAMAS CADA.

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 1,50** Total Item: 45,00

LOTE 72 Quant.: 1 Num: 015 13,25 **Total: 37.100,00**

Item: 72 Unidade: KG. Marca: FRIGOSUL Modelo:

Descrição: CARNE BOVINA - TIPO LAGARTO, PEÇA INTEIRA, CONGELADO - CARNE BOVINA - TIPO LAGARTO, PEÇA INTEIRA, CONGELADO, E NO MAXIMO 10% DE SEBO E GORDURA COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, EMBALADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATOXICO. EMBALAGEM PLÁSTICA, ATÓXICO, INTACTO, COM RÓTULO OU ETIQUETA QUE IDENTIFIQUE A CATEGORIA DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBO DOS ÓRGÃOS OFICIAIS DE INSPEÇÃO, PESO. DE 1 KG.

Quantidade: 2.800 **Valor Unit.: 13,25** Total Item: 37.100,00

LOTE 88 Quant.: 1 Num: 020 14,58 **Total: 21.141,00**

Item: 88 Unidade: KG. Marca: EXCELENCIA Modelo:

Descrição: CARNE SUINA - TIPO BACON DEFUMADO, EM PEÇA - CARNE SUINA - TIPO BACON DEFUMADO, EM PEÇA, ADEQUADA, CONFORME LEGISLAÇÃO ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATOXICO. EMBALAGEM PLÁSTICA, ATÓXICO, INTACTO, COM RÓTULO OU ETIQUETA QUE IDENTIFIQUE A CATEGORIA DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBO DOS ÓRGÃOS OFICIAIS DE INSPEÇÃO, PESO. DE 1 KG.

Quantidade: 1.450 **Valor Unit.: 14,58** Total Item: 21.141,00

LOTE 105 Quant.: 1 Num: 070 2,68 **Total: 32.166,70**

Item: 105 Unidade: CX Marca: UNIAO Modelo:

Descrição: CHÁ MATE - CHÁ MATE - TOSTADO, COMPOSIÇÃO: NO MÍNIMO 70% DE FOLHAS DE ERVA MATE E 30% DE OUTRAS PARTES E RAMOS. EMBALAGEM PRÓPRIA, ATÓXICA, INTACTAS, COM RÓTULO QUE IDENTIFIQUE A CATEGORIA DO PRODUTO, PESO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E CARIMBO DOS ÓRGÃOS OFICIAIS DE INSPEÇÃO. DE 250 G.

Quantidade: 12.002,5 **Valor Unit.: 2,68** Total Item: 32.166,70

LOTE 106 Quant.: 1 Num: 070 2,68 **Total: 10.720,00**

Item: 106 Unidade: CX Marca: UNIAO Modelo:

Descrição: CHÁ MATE - CHÁ MATE - TOSTADO, COMPOSIÇÃO: NO MÍNIMO 70% DE FOLHAS DE ERVA MATE E 30% DE OUTRAS PARTES E RAMOS. EMBALAGEM PRÓPRIA, ATÓXICA, INTACTAS, COM RÓTULO QUE IDENTIFIQUE A CATEGORIA DO PRODUTO, PESO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E CARIMBO DOS ÓRGÃOS OFICIAIS DE INSPEÇÃO. DE 250 G.

Quantidade: 4.000 **Valor Unit.: 2,68** Total Item: 10.720,00

LOTE 130 Quant.: 1 Num: 034 1,40 **Total: 69.468,00**



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE
VÁRZEA GRANDE-MT

Item: 130 Unidade: UN Marca: QUERO Modelo:

Descrição: EXTRATO DE TOMATE. - EXTRATO DE TOMATE - OBTIDO DA POLPA DE TOMATE POR PROCESSO TECNOLÓGICO COM NO MÍNIMO 6% DE SÓLIDOS SOLÚVEIS NATURAIS, PREPARADO COM FRUTOS MADUROS SELECIONADOS, SEM PELE, SEM SEMENTES, CONTENDO AÇÚCAR. COM ASPECTO DE MASSA HOMOGENEIZADA, ISENTO DE SUJIDADES E FERMENTAÇÕES, COR, CHEIRO E SABOR CARACTERÍSTICO. EMBALAGEM PRÓPRIA, ATÓXICA, INTACTA, COM RÓTULO QUE IDENTIFIQUE A CATEGORIA DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PESO, PRAZO DE VALIDADE E CARIMBO DOS ÓRGÃOS OFICIAIS DE INSPEÇÃO. DE 340 G.

Quantidade: 49.620 **Valor Unit.: 1,40** Total Item: 69.468,00

LOTE 131	Quant.: 1	Num: 084	1,40	Total: 23.154,60
-----------------	-----------	----------	------	-------------------------

Item: 131 Unidade: UN Marca: QUERO Modelo:

Descrição: EXTRATO DE TOMATE. - EXTRATO DE TOMATE - OBTIDO DA POLPA DE TOMATE POR PROCESSO TECNOLÓGICO COM NO MÍNIMO 6% DE SÓLIDOS SOLÚVEIS NATURAIS, PREPARADO COM FRUTOS MADUROS SELECIONADOS, SEM PELE, SEM SEMENTES, CONTENDO AÇÚCAR. COM ASPECTO DE MASSA HOMOGENEIZADA, ISENTO DE SUJIDADES E FERMENTAÇÕES, COR, CHEIRO E SABOR CARACTERÍSTICO. EMBALAGEM PRÓPRIA, ATÓXICA, INTACTA, COM RÓTULO QUE IDENTIFIQUE A CATEGORIA DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PESO, PRAZO DE VALIDADE E CARIMBO DOS ÓRGÃOS OFICIAIS DE INSPEÇÃO. DE 340 G.

Quantidade: 16.539 **Valor Unit.: 1,40** Total Item: 23.154,60

LOTE 158	Quant.: 1	Num: 075	2,84	Total: 106.500,00
-----------------	-----------	----------	------	--------------------------

Item: 158 Unidade: SCO Marca: COMAJUL Modelo:

Descrição: LEITE PASTEURIZADO - DE VACA, TIPO C - LEITE PASTEURIZADO - DE VACA, TIPO C PADRONIZADO, COM CARACTERÍSTICAS FÍSICOQUÍMICAS, MICROBIOLÓGICAS E MICROSCÓPICAS DEVENDO ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, TEOR DE GORDURA DE 3 POR CENTO M/M - TRES POR CENTO DE MASSA/MASSA, EMBALAGEM DO TIPO SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO RESISTENTE E COM FECHAMENTO TERMOSSOLDÁVEL NA VERTICAL E NA HORIZONTAL, QUE VEDA HERMETICAMENTE, DE MANEIRA A GARANTIR A QUALIDADE DO PRODUTO, O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR E DE ACORDO COM OS ÓRGÃOS DE INSPEÇÃO. SACO 1 LITRO.

Quantidade: 37.500 **Valor Unit.: 2,84** Total Item: 106.500,00

LOTE 159	Quant.: 1	Num: 015	2,84	Total: 35.500,00
-----------------	-----------	----------	------	-------------------------

Item: 159 Unidade: SCO Marca: COMAJUL Modelo:

Descrição: LEITE PASTEURIZADO - DE VACA, TIPO C - LEITE PASTEURIZADO - DE VACA, TIPO C PADRONIZADO, COM CARACTERÍSTICAS FÍSICOQUÍMICAS, MICROBIOLÓGICAS E MICROSCÓPICAS DEVENDO ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, TEOR DE GORDURA DE 3 POR CENTO M/M - TRES POR CENTO DE MASSA/MASSA, EMBALAGEM DO TIPO SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO RESISTENTE E COM FECHAMENTO TERMOSSOLDÁVEL NA VERTICAL E NA HORIZONTAL, QUE VEDA HERMETICAMENTE, DE MANEIRA A GARANTIR A QUALIDADE DO PRODUTO, O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR E DE ACORDO COM OS ÓRGÃOS DE INSPEÇÃO. SACO 1 LITRO.

Quantidade: 12.500 **Valor Unit.: 2,84** Total Item: 35.500,00

LOTE 167	Quant.: 1	Num: 094	11,52	Total: 355.968,00
-----------------	-----------	----------	-------	--------------------------

Item: 167 Unidade: KG Marca: EXCELENCIA Modelo:

Descrição: LINGUIÇA MISTA - LINGUIÇA MISTA - BOVINA E SUÍNA FRESCA, TEMPERATURA DE CONSERVAÇÃO: 2º C. EMBALADA A VÁCUO, EM SACO PLÁSTICO ATÓXICO E TRANSPARENTE, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO. A EMBALAGEM DEVE CONTER EXTERNAMENTE, NÚMERO DE LOTE, OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, QUANTIDADE DO PRODUTO, DE ACORDO COM OS ÓRGÃOS DE INSPEÇÃO. O PRODUTO DEVE APRESENTAR DATA DE VALIDADE. DE 1 KG A 3 KG.

Quantidade: 30.900 **Valor Unit.: 11,52** Total Item: 355.968,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE
VÁRZEA GRANDE-MT

LOTE 168	Quant.: 1	Num: 094	11,52	Total: 118.656,00
Item: 168	Unidade: KG	Marca: EXCELENCIA	Modelo:	
Descrição: LINGUIÇA MISTA - LINGUIÇA MISTA - BOVINA E SUÍNA FRESCA, TEMPERATURA DE CONSERVAÇÃO: 2º C. EMBALADA A VÁCUO, EM SACO PLÁSTICO ATÓXICO E TRANSPARENTE, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO. A EMBALAGEM DEVE CONTER EXTERNAMENTE, NÚMERO DE LOTE, OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, QUANTIDADE DO PRODUTO, DE ACORDO COM OS ÓRGÃOS DE INSPEÇÃO. O PRODUTO DEVE APRESENTAR DATA DE VALIDADE. DE 1 KG A 3 KG.				
Quantidade: 10.300	Valor Unit.: 11,52			Total Item: 118.656,00
LOTE 171	Quant.: 1	Num: 015	2,40	Total: 10.800,00
Item: 171	Unidade: PCTE	Marca: DALLAS	Modelo:	
Descrição: MACARRÃO TIPO AVE MARIA COM OVOS.. - MACARRÃO TIPO AVE MARIA COM OVOS: MASSA ALIMENTÍCIA - TIPO SECA PARA SOPA, FORMATO AVE-MARIA, COR AMARELA, OBTIDA PELO AMASSAMENTO DA FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, OVOS E DEMAIS SUBSTÂNCIAS PERMITIDA, ISENTA DE CORANTES ARTIFICIAIS, SUJIDADES, PARASITAS, ADMITINDO UMIDADE MÁXIMA 13%, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 500G, ATÓXICO, DE ACORDO COM OS ÓRGÃOS DE INSPEÇÃO.				
Quantidade: 4.500	Valor Unit.: 2,40			Total Item: 10.800,00
LOTE 173	Quant.: 1	Num: 075	4,52	Total: 904,00
Item: 173	Unidade: UN	Marca: VITARELLA	Modelo:	
Descrição: MACARRÃO TIPO LASANHA COM OVOS - MACARRÃO TIPO LASANHA COM OVOS: MASSA PARA LASANHA PRE-COZIDA - COMPOSTA DE FARINHA OU SEMOLA, OVOS E DEMAIS SUBSTÂNCIAS PERMITIDA DE COR AMARELADA, COM SABOR E ODOR CARACTERÍSTICOS, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E CORANTES ARTIFICIAIS, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 500G, DE ACORDO COM OS ÓRGÃOS DE INSPEÇÃO.				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 4,52			Total Item: 904,00
LOTE 198	Quant.: 1	Num: 045	3,50	Total: 280,00
Item: 198	Unidade: UN	Marca: QUERO	Modelo:	
Descrição: MOSTARDA - MOSTARDA: MOSTARDA - COMPOSTO DE VINAGRE, OLEO, PO GRAOS DE MOSTARDA, AGUA, VINAGRE E SAL, DE CONSISTENCIA CREMOSA, COR E CHEIRO PROPRIOS, ISENTO DE SUJIDADES E SEUS INGREDIENTES SEM PARASITAS, REGISTRO NO M/S. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 200G, DE ACORDO COM OS ÓRGÃOS DE INSPEÇÃO				
Quantidade: 80	Valor Unit.: 3,50			Total Item: 280,00
LOTE 241	Quant.: 1	Num: 064	6,80	Total: 204,00
Item: 241	Unidade: PT	Marca: VIGOR	Modelo:	
Descrição: REQUEIJÃO - REQUEIJÃO - REQUEIJÃO TIPO CREMOSO, EMBALADO EM COPO HERMETICAMENTE FECHADO, DE ACORDO COM OS ÓRGÃOS DE INSPEÇÃO. POTE 200GR.				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 6,80			Total Item: 204,00
J.GONÇALO DA SILVA FORTES - ME			06.194.097/0001-05	772.153,75
LOTE 53	Quant.: 1	Num: 075	17,75	Total: 44.375,00
Item: 53	Unidade: KG.	Marca: MARCA PRÓPRIA	Modelo:	



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE
VÁRZEA GRANDE-MT

Descrição: BOLO PRONTO SIMPLES PARA CONSUMIR, SABORES VARIADOS - BOLO PRONTO SIMPLES PARA CONSUMIR, SABORES VARIADOS (CHOCOLATE, CENOURA, BAUNILHA OU LARANJA) SEM COBERTURA. PRODUTO OBTIDO DE MISTURA DE FARINÁCEOS (PODENDO SER FARINHA DE TRIGO, FUBÁ, POLVILHO, ARARUTA, AMIDO DE MILHO), COM OVOS, ÓLEO VEGETAL OU MARGARINA OU MANTEIGA, AÇÚCAR, LEITE PASTEURIZADO, ADICIONADO DE FERMENTO QUÍMICO, SEM CONSERVANTES QUÍMICOS COMO PIROFOSFATO ÁCIDO DE SÓDIO, BICARBONATO DE SÓDIO E SORBATO DE POTÁSSIO. ADQUIRIDO DE PANIFICAÇÃO, PRONTO PARA SERVIR. NÃO PODENDO SER OBTIDO DE MISTURA PRONTA. CADA BOLO DEVERÁ PESAR EM MÉDIA 3,5 A 4,0KG. O BOLO DEVERÁ SER FABRICADO 01 DIA ANTES DA DATA DE ENTREGA E DISTRIBUÍDO EM TODAS AS UNIDADES ESCOLARES MUNICIPAIS CONFORME CRONOGRAMA DE ENTREGA FORNECIDO PREVIAMENTE PELA GERÊNCIA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EMBALADO, APRESENTAR TEXTURA MACIA E COM SABOR CARACTERÍSTICO. DEVERÁ SER FABRICADAS A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS, SERÃO REJEITADOS PRODUTOS QUEIMADOS, SECOS OU COM FORMAÇÃO DE MOFO. NÃO SERÁ TOLERADO O EMPREGO DE CORANTES ARTIFICIAIS NA CONFECCÃO DOS MESMOS. CADA FORMA DEVERÁ ESTAR ETIQUETADA COM O PESO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.

Quantidade: 2.500 **Valor Unit.: 17,75** Total Item: 44.375,00

LOTE 183 Quant.: 1 Num: 075 3,69 **Total: 34.224,75**

Item: 183 Unidade: PT Marca: DORIANA Modelo:

Descrição: MARGARINA COM SAL - MARGARINA COM SAL - PRODUTO HIDROGENAÇÃO DE ÓLEOS VEGETAIS, COM NO MÍNIMO 80% DE LIPÍDIOS, LEITE PASTEURIZADO E OUTROS PRODUTOS. ASPECTO, CHEIRO, SABOR CARACTERÍSTICO, COR, ISENTO DE RANÇO E BOLORES, COM ADIÇÃO DE SAL. NÃO DEVERÁ SER CREME VEGETAL. EMBALAGEM PRIMÁRIA PRÓPRIA, ATÓXICA, INTACTAS, COM RÓTULO QUE IDENTIFIQUE A CATEGORIA DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBO DOS ÓRGÃOS OFICIAIS DE INSPEÇÃO. DE 500 G.

Quantidade: 9.275 **Valor Unit.: 3,69** Total Item: 34.224,75

LOTE 207 Quant.: 1 Num: 075 0,31 **Total: 61.031,25**

Item: 207 Unidade: UN Marca: MARCA PRÓPRIA Modelo:

Descrição: PÃO CARECA - PÃO CARECA - TIPO HOT DOG, COM NO MÍNIMO 50 GRAMAS FABRICADO COM MATÉRIA PRIMA DE PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTOS DE MATÉRIA TERROSA, PARASITAS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, DE ACORDO COM OS ÓRGÃOS DE INSPEÇÃO. ACONDICIONADO EM PACOTES DE POLIETILENO FINO TRANSPARENTE. ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, PARASITAS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. UNIDADE

Quantidade: 196.875 **Valor Unit.: 0,31** Total Item: 61.031,25

LOTE 208 Quant.: 1 Num: 012 0,31 **Total: 20.343,75**

Item: 208 Unidade: UN Marca: MARCA PRÓPRIA Modelo:

Descrição: PÃO CARECA - PÃO CARECA - TIPO HOT DOG, COM NO MÍNIMO 50 GRAMAS FABRICADO COM MATÉRIA PRIMA DE PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTOS DE MATÉRIA TERROSA, PARASITAS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, DE ACORDO COM OS ÓRGÃOS DE INSPEÇÃO. ACONDICIONADO EM PACOTES DE POLIETILENO FINO TRANSPARENTE. ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, PARASITAS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. UNIDADE

Quantidade: 65.625 **Valor Unit.: 0,31** Total Item: 20.343,75

LOTE 209 Quant.: 1 Num: 012 0,34 **Total: 160.140,00**

Item: 209 Unidade: UN Marca: MARCA PRÓPRIA Modelo:

Descrição: PÃO DOCE - - PÃO DOCE -- PÃO DOCE, COM NO MÍNIMO 50 G, NÃO DEVE APRESENTAR TAMANHO IRREGULAR E NÃO INTEGRIDADE DA MASSA (ESFARELANDO AO TOQUE DOS DEDOS) E AMASSAMENTO DO PRODUTO. O PÃO NÃO DEVERÁ ESTAR AMASSADO, QUEIMADO OU COM MANCHAS ESCURAS NA PARTE INFERIOR DO PÃO, (EVIDÊNCIA DE FORMAS SUJAS). ACONDICIONADA EM PACOTE DE POLIETILENO FINO E TRANSPARENTE. ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, PARASITAS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, , DE ACORDO COM OS ÓRGÃOS DE INSPEÇÃO. UNIDADE



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE
VÁRZEA GRANDE-MT

Quantidade: 471.000 **Valor Unit.: 0,34** Total Item: 160.140,00

LOTE 210 Quant.: 1 Num: 012 0,34 **Total: 53.380,00**

Item: 210 Unidade: UN Marca: MARCA PRÓPRIA Modelo:

Descrição: PÃO DOCE - - PÃO DOCE -- PÃO DOCE, COM NO MÍNIMO 50 G, NÃO DEVE APRESENTAR TAMANHO IRREGULAR E NÃO INTEGRIDADE DA MASSA (ESFARELANDO AO TOQUE DOS DEDOS) E AMASSAMENTO DO PRODUTO. O PÃO NÃO DEVERÁ ESTAR AMASSADO, QUEIMADO OU COM MANCHAS ESCURAS NA PARTE INFERIOR DO PÃO, (EVIDÊNCIA DE FORMAS SUJAS). ACONDICIONADA EM PACOTE DE POLIETILENO FINO E TRANSPARENTE. ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, PARASITAS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, , DE ACORDO COM OS ÓRGÃOS DE INSPEÇÃO. UNIDADE

Quantidade: 157.000 **Valor Unit.: 0,34** Total Item: 53.380,00

LOTE 211 Quant.: 1 Num: 012 0,38 **Total: 242.250,00**

Item: 211 Unidade: UN Marca: MARCA PRÓPRIA Modelo:

Descrição: PÃO MANDI - - PÃO MANDI - COM 50 G, FARINHA DE TRIGO, SAL, ÓLEO, COR DO MIOLO LEVEMENTE CREME, CASCA COR DOURADA BRILHANTE. ACONDICIONADA EM PACOTE DE POLIETILENO FINO E TRANSPARENTE. ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, PARASITAS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. UNIDADE

Quantidade: 637.500 **Valor Unit.: 0,38** Total Item: 242.250,00

LOTE 212 Quant.: 1 Num: 012 0,38 **Total: 80.750,00**

Item: 212 Unidade: UN Marca: MARCA PRÓPRIA Modelo:

Descrição: PÃO MANDI - - PÃO MANDI - COM 50 G, FARINHA DE TRIGO, SAL, ÓLEO, COR DO MIOLO LEVEMENTE CREME, CASCA COR DOURADA BRILHANTE. ACONDICIONADA EM PACOTE DE POLIETILENO FINO E TRANSPARENTE. ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, PARASITAS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. UNIDADE

Quantidade: 212.500 **Valor Unit.: 0,38** Total Item: 80.750,00

LOTE 213 Quant.: 1 Num: 075 4,59 **Total: 459,00**

Item: 213 Unidade: PCTE Marca: MARCA PRÓPRIA Modelo:

Descrição: PÃO TIPO DE FORMA - PÃO TIPO DE FORMA - TIPO HORIZONTAL, MASSA NAO QUEBRADIÇA, CONSISTENTE, SEDOSO E MACIO, COMPOSICAO MINIMA DA MASSA: FARINHA DE TRIGO, GORDURA VEGETAL, AGUA, FERMENTO BIOLÓGICO, ANTI-MOFO, SAL, PESANDO PACOTE COM 500 GRAMAS, EMBALADO EM SACO PLASTICO PVC ATOXICO, PECA INTEIRAFATIADONA HORIZONTAL, COM VIDA UTIL DE NO MÍNIMO 7 DIAS .

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 4,59** Total Item: 459,00

LOTE 214 Quant.: 1 Num: 012 9,40 **Total: 56.400,00**

Item: 214 Unidade: KG. Marca: MARCA PRÓPRIA Modelo:

Descrição: PÃO TIPO FRANCES - PÃO TIPO FRANCES - COMPOSIÇÃO MÍNIMA DA MASSA: 40G FARINHA DE TRIGO 0,8G DE SAL, 0,4G DE REFORÇADOR, 24 ML DE AGUA 0,2G DE AÇÚCAR, 1,2G DE FERMENTO BIOLÓGICO 0,4G DE GORDURA VEGETAL, PESANDO 50 GRAMAS POR UNIDADE, VIDA UTIL DE NO MÍNIMO 6 HORAS, EMBALADO EM EMBALAGEM APROPRIADA (KILO).

Quantidade: 6.000 **Valor Unit.: 9,40** Total Item: 56.400,00

LOTE 215 Quant.: 1 Num: 012 9,40 **Total: 18.800,00**

Item: 215 Unidade: KG. Marca: MARCA PRÓPRIA Modelo:

Descrição: PÃO TIPO FRANCES - PÃO TIPO FRANCES - COMPOSIÇÃO MÍNIMA DA MASSA: 40G FARINHA DE TRIGO 0,8G DE SAL, 0,4G DE REFORÇADOR, 24 ML DE AGUA 0,2G DE AÇÚCAR, 1,2G DE FERMENTO BIOLÓGICO 0,4G DE GORDURA VEGETAL, PESANDO 50 GRAMAS POR UNIDADE, VIDA UTIL DE NO MÍNIMO 6 HORAS, EMBALADO EM EMBALAGEM APROPRIADA (KILO).



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE
VÁRZEA GRANDE-MT

Quantidade: 2.000 **Valor Unit.: 9,40** Total Item: 18.800,00

ANGUS ALIMENTOS EIRELI-ME **04.926.712/0001-97** **1.087.184,50**

LOTE 65 Quant.: 1 Num: 074 10,20 **Total: 3.060,00**

Item: 65 Unidade: KG. Marca: CENTRO OESTE Modelo:

Descrição: CARNE BOVINA - TIPO BUCHO, EM CUBOS, CONGELADA - CARNE BOVINA - TIPO BUCHO, EM CUBOS, CONGELADA, E NO MAXIMO 10% DE SEBO E GORDURA LIMPA, COM ASPECTO, COR, CHEIRO, SEM SUJIDADES E SABOR PROPRIO, EMBALADA EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE, ATOXICO. EMBALAGEM PLÁSTICA, ATÓXICO, INTACTO, COM RÓTULO OU ETIQUETA QUE IDENTIFIQUE A CATEGORIA DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBO DOS ÓRGÃOS OFICIAIS DE INSPEÇÃO, PESO. DE 1 KG.

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 10,20** Total Item: 3.060,00

LOTE 67 Quant.: 1 Num: 030 17,65 **Total: 66.187,50**

Item: 67 Unidade: KG. Marca: CENTRO OESTE Modelo:

Descrição: CARNE BOVINA - TIPO COXAO DURO, PEÇA INTEIRA, CONGELADO - CARNE BOVINA - TIPO COXAO DURO, PEÇA INTEIRA, CONGELADO, E NO MAXIMO 10% DE SEBO E GORDURA COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PROPRIO, EMBALADA EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE ATOXICO. EMBALAGEM PLÁSTICA, ATÓXICO, INTACTO, COM RÓTULO OU ETIQUETA QUE IDENTIFIQUE A CATEGORIA DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBO DOS ÓRGÃOS OFICIAIS DE INSPEÇÃO, PESO. DE 1 KG.

Quantidade: 3.750 **Valor Unit.: 17,65** Total Item: 66.187,50

LOTE 69 Quant.: 1 Num: 030 16,75 **Total: 30.150,00**

Item: 69 Unidade: KG. Marca: CENTRO OESTE Modelo:

Descrição: CARNE BOVINA - TIPO COXÃO MOLE BIFE, CONGELADO, - CARNE BOVINA - TIPO COXÃO MOLE BIFE, CONGELADO, E NO MAXIMO 10% DE SEBO E GORDURA COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PROPRIO, EMBALADA EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE, ATOXICO. EMBALAGEM PLÁSTICA, ATÓXICO, INTACTO, COM RÓTULO OU ETIQUETA QUE IDENTIFIQUE A CATEGORIA DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBO DOS ÓRGÃOS OFICIAIS DE INSPEÇÃO, PESO. DE 1 KG.

Quantidade: 1.800 **Valor Unit.: 16,75** Total Item: 30.150,00

LOTE 71 Quant.: 1 Num: 093 19,20 **Total: 21.120,00**

Item: 71 Unidade: KG. Marca: CENTRO OESTE Modelo:

Descrição: CARNE BOVINA - TIPO COXÃO MOLE PEÇA INTEIRA, CONGELADA, - CARNE BOVINA - TIPO COXÃO MOLE PEÇA INTEIRA, CONGELADA, E NO MAXIMO 10% DE SEBO E GORDURA COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PROPRIO, EMBALADA EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE, ATOXICO. EMBALAGEM PLÁSTICA, ATÓXICO, INTACTO, COM RÓTULO OU ETIQUETA QUE IDENTIFIQUE A CATEGORIA DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBO DOS ÓRGÃOS OFICIAIS DE INSPEÇÃO, PESO. DE 1 KG.

Quantidade: 1.100 **Valor Unit.: 19,20** Total Item: 21.120,00

LOTE 75 Quant.: 1 Num: 074 12,47 **Total: 31.175,00**

Item: 75 Unidade: KG. Marca: CENTRO OESTE Modelo:

Descrição: CARNE BOVINA - TIPO RABO, PEÇA CORTADA, CONGELADA - CARNE BOVINA - TIPO RABO, PEÇA CORTADA, CONGELADA, E NO MAXIMO 10% DE SEBO E GORDURA COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PROPRIO, EMBALADA EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE, ATOXICO. EMBALAGEM PLÁSTICA, ATÓXICO, INTACTO, COM RÓTULO OU ETIQUETA QUE IDENTIFIQUE A CATEGORIA DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBO DOS ÓRGÃOS OFICIAIS DE INSPEÇÃO, PESO. DE 1 KG.

Quantidade: 2.500 **Valor Unit.: 12,47** Total Item: 31.175,00

LOTE 76 Quant.: 1 Num: 011 12,51 **Total: 93.825,00**

Item: 76 Unidade: KG. Marca: CENTRO OESTE Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE
VÁRZEA GRANDE-MT

Descrição: CARNE BOVINA DE 2ª - TIPO MUSCULO - CUBOS, CONGELADO - CARNE BOVINA DE 2ª - TIPO MUSCULO - CUBOS, CONGELADO, E NO MAXIMO 10% DE SEBO E GORDURA COM COR, CHEIRO E SABOR PROPRIO, EMBALADA EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO. EMBALAGEM PLÁSTICA, ATÓXICO, INTACTO, COM RÓTULO OU ETIQUETA QUE IDENTIFIQUE A CATEGORIA DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBO DOS ÓRGÃOS OFICIAIS DE INSPEÇÃO, PESO. DE 1 KG.

Quantidade: 7.500

Valor Unit.: 12,51

Total Item: 93.825,00

LOTE 77	Quant.: 1	Num: 030	12,51	Total: 31.275,00
----------------	-----------	----------	-------	-------------------------

Item: 77	Unidade: KG.	Marca: CENTRO OESTE	Modelo:
----------	--------------	---------------------	---------

Descrição: CARNE BOVINA DE 2ª - TIPO MUSCULO - CUBOS, CONGELADO - CARNE BOVINA DE 2ª - TIPO MUSCULO - CUBOS, CONGELADO, E NO MAXIMO 10% DE SEBO E GORDURA COM COR, CHEIRO E SABOR PROPRIO, EMBALADA EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO. EMBALAGEM PLÁSTICA, ATÓXICO, INTACTO, COM RÓTULO OU ETIQUETA QUE IDENTIFIQUE A CATEGORIA DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBO DOS ÓRGÃOS OFICIAIS DE INSPEÇÃO, PESO. DE 1 KG.

Quantidade: 2.500

Valor Unit.: 12,51

Total Item: 31.275,00

LOTE 78	Quant.: 1	Num: 030	12,50	Total: 50.000,00
----------------	-----------	----------	-------	-------------------------

Item: 78	Unidade: KG.	Marca: CENTRO OESTE	Modelo:
----------	--------------	---------------------	---------

Descrição: CARNE BOVINA DE 2ª - TIPO MUSCULO PEÇA INTEIRA, CONGELADO - CARNE BOVINA DE 2ª - TIPO MUSCULO PEÇA INTEIRA, CONGELADO, E NO MAXIMO 10% DE SEBO E GORDURA COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PROPRIO, EMBALADA EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE, ATOXICO. EMBALAGEM PLÁSTICA, ATÓXICO, INTACTO, COM RÓTULO OU ETIQUETA QUE IDENTIFIQUE A CATEGORIA DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBO DOS ÓRGÃOS OFICIAIS DE INSPEÇÃO, PESO. DE 1 KG.

Quantidade: 4.000

Valor Unit.: 12,50

Total Item: 50.000,00

LOTE 79	Quant.: 1	Num: 030	12,36	Total: 556.200,00
----------------	-----------	----------	-------	--------------------------

Item: 79	Unidade: KG	Marca: CENTRO OESTE	Modelo:
----------	-------------	---------------------	---------

Descrição: CARNE BOVINA DE 2ª EM ISCAS, CONGELADA, ACÉM OU PALETA - CARNE BOVINA DE 2ª EM ISCAS, CONGELADA, ACÉM OU PALETA. O PRODUTO NÃO DEVE APRESENTAR MANCHAS DE QUALQUER ESPÉCIE, NEM PARASITOS, NEM LARVAS. DEVE APRESENTAR COR (VERMELHO BRILHANTE OU PÚRPURA), ODOR CARACTERÍSTICO. O PERCENTUAL ACEITÁVEL DE GORDURA É DE 10%. NÃO DEVE APRESENTAR NERVOS EM EXCESSO, GELO SUPERFICIAL, ÁGUA DENTRO DA EMBALAGEM, NEM QUALQUER SINAL DE RECONGELAMENTO. EMBALAGEM PLÁSTICA, ATÓXICO, INTACTO, COM RÓTULO OU ETIQUETA QUE IDENTIFIQUE A CATEGORIA DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBO DOS ÓRGÃOS OFICIAIS DE INSPEÇÃO, PESO. DE 1 KG ATÉ 5 KG.

Quantidade: 45.000

Valor Unit.: 12,36

Total Item: 556.200,00

LOTE 83	Quant.: 1	Num: 093	12,58	Total: 21.386,00
----------------	-----------	----------	-------	-------------------------

Item: 83	Unidade: KG.	Marca: CENTRO OESTE	Modelo:
----------	--------------	---------------------	---------

Descrição: CARNE BOVINA SEM OSSO - TIPO CUPIM PEÇA INTEIRA, CONGELADA - CARNE BOVINA SEM OSSO - TIPO CUPIM PEÇA INTEIRA, CONGELADA, E NO MAXIMO 10% DE SEBO E GORDURA COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PROPRIO, EMBALADA EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE, ATOXICO. EMBALAGEM PLÁSTICA, ATÓXICO, INTACTO, COM RÓTULO OU ETIQUETA QUE IDENTIFIQUE A CATEGORIA DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBO DOS ÓRGÃOS OFICIAIS DE INSPEÇÃO, PESO. DE 1 KG.

Quantidade: 1.700

Valor Unit.: 12,58

Total Item: 21.386,00

LOTE 84	Quant.: 1	Num: 074	15,95	Total: 47.850,00
----------------	-----------	----------	-------	-------------------------

Item: 84	Unidade: KG.	Marca: CENTRO OESTE	Modelo:
----------	--------------	---------------------	---------



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE
VÁRZEA GRANDE-MT

Descrição: CARNE BOVINA - CARNE DE PRIMEIRA (PATINHO) CORTADA TIPO ISCA, CONGELADA MAGRA - CARNE BOVINA - CARNE DE PRIMEIRA (PATINHO) CORTADA TIPO ISCA, CONGELADA MAGRA, O PRODUTO DEVERÁ ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGENS PRÓPRIAS (PLÁSTICAS, TRANSPARENTES), DEVIDAMENTE SELADOS PELA INDÚSTRIA. EMBALAGEM PLÁSTICA, ATÓXICO, INTACTO, COM RÓTULO OU ETIQUETA QUE IDENTIFIQUE A CATEGORIA DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBO DOS ÓRGÃOS OFICIAIS DE INSPEÇÃO, PESO. DE 1 KG.

Quantidade: 3.000 **Valor Unit.: 15,95** Total Item: 47.850,00

LOTE 85 Quant.: 1 Num: 093 15,65 **Total: 46.950,00**

Item: 85 Unidade: KG. Marca: CENTRO OESTE Modelo:

Descrição: CARNE BOVINA - CARNE DE PRIMEIRA (PATINHO) CORTADA TIPO BIFE, CONGELADA - CARNE BOVINA - CARNE DE PRIMEIRA (PATINHO) CORTADA TIPO BIFE, CONGELADA MAGRA, O PRODUTO DEVERÁ ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGENS PRÓPRIAS (PLÁSTICAS, TRANSPARENTES), DEVIDAMENTE SELADOS PELA INDÚSTRIA. EMBALAGEM PLÁSTICA, ATÓXICO, INTACTO, COM RÓTULO OU ETIQUETA QUE IDENTIFIQUE A CATEGORIA DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBO DOS ÓRGÃOS OFICIAIS DE INSPEÇÃO, PESO. DE 1 KG.

Quantidade: 3.000 **Valor Unit.: 15,65** Total Item: 46.950,00

LOTE 86 Quant.: 1 Num: 093 16,95 **Total: 33.900,00**

Item: 86 Unidade: KG. Marca: CENTRO OESTE Modelo:

Descrição: CARNE BOVINA - TIPO COXÃO DURO BIFE, CONGELADO - CARNE BOVINA - TIPO COXÃO DURO BIFE, CONGELADO, E NO MAXIMO 10% DE SEBO E GORDURA COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO. EMBALAGEM PLÁSTICA, ATÓXICO, INTACTO, COM RÓTULO OU ETIQUETA QUE IDENTIFIQUE A CATEGORIA DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBO DOS ÓRGÃOS OFICIAIS DE INSPEÇÃO, PESO. DE 1 KG.

Quantidade: 2.000 **Valor Unit.: 16,95** Total Item: 33.900,00

LOTE 87 Quant.: 1 Num: 011 17,08 **Total: 47.824,00**

Item: 87 Unidade: KG. Marca: NUTRICARNES Modelo:

Descrição: CARNE DE SOL - CARNE BOVINA SALGADA, PRODUTO PREPARADO COM CARNE BOVINA TIPO CHARQUE - CARNE DE SOL - CARNE BOVINA SALGADA, PRODUTO PREPARADO COM CARNE BOVINA TIPO CHARQUE DIANTEIRA 1 QUALIDADE, DESSECADA, DE CONSISTENCIA FIRME DE CONSISTENCIA FIRME C/COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E MATERIAIS ESTRANHOS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRÓPRIA. EMBALAGEM PLÁSTICA, ATÓXICO, INTACTO, COM RÓTULO OU ETIQUETA QUE IDENTIFIQUE A CATEGORIA DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBO DOS ÓRGÃOS OFICIAIS DE INSPEÇÃO, PESO. DE 1 KG.

Quantidade: 2.800 **Valor Unit.: 17,08** Total Item: 47.824,00

LOTE 90 Quant.: 1 Num: 011 12,85 **Total: 3.212,50**

Item: 90 Unidade: KG. Marca: CENTRO OESTE Modelo:

Descrição: CARNE SUINA - TIPO LOMBO EM PEÇA, CONGELADA - CARNE SUINA - TIPO LOMBO EM PEÇA, CONGELADA, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE ATOXICO. EMBALAGEM PLÁSTICA, ATÓXICO, INTACTO, COM RÓTULO OU ETIQUETA QUE IDENTIFIQUE A CATEGORIA DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBO DOS ÓRGÃOS OFICIAIS DE INSPEÇÃO, PESO. DE 1 KG.

Quantidade: 250 **Valor Unit.: 12,85** Total Item: 3.212,50

LOTE 91 Quant.: 1 Num: 030 8,77 **Total: 3.069,50**

Item: 91 Unidade: KG. Marca: CENTRO OESTE Modelo:

Descrição: CARNE SUINA - TIPO PERNIL EM PEÇAS COM OSSO, CONGELADA - CARNE SUINA - TIPO PERNIL EM PEÇAS COM OSSO, CONGELADA, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE ATOXICO. EMBALAGEM PLÁSTICA, ATÓXICO, INTACTO, COM RÓTULO OU ETIQUETA QUE IDENTIFIQUE A CATEGORIA DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBO DOS ÓRGÃOS OFICIAIS DE INSPEÇÃO, PESO. DE 1 KG.



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE
VÁRZEA GRANDE-MT

Quantidade: 350

Valor Unit.: 8,77

Total Item: 3.069,50

ANDREA BORTOLOMEDI

05.794.328/0001-40

994.200,00

LOTE 81	Quant.: 1	Num: 034	11,31	Total: 508.950,00
----------------	-----------	----------	-------	--------------------------

Item: 81	Unidade: KG.	Marca: Golden Bull	Modelo:
----------	--------------	--------------------	---------

Descrição: CARNE BOVINA DE 2ª MOÍDA E CONGELADA - CARNE BOVINA DE 2ª MOÍDA E CONGELADA - ACÉM OU PALETA. O PRODUTO NÃO DEVE APRESENTAR MANCHAS DE QUALQUER ESPÉCIE, NEM PARASITOS, NEM LARVAS. DEVE APRESENTAR COR (VERMELHO BRILHANTE OU PÚRPURA) E ODOR CARACTERÍSTICO. O PERCENTUAL ACEITÁVEL DE GORDURA É DE 10%. NÃO DEVE APRESENTAR NERVOS EM EXCESSO, GELO SUPERFICIAL, ÁGUA DENTRO DA EMBALAGEM, NEM QUALQUER SINAL DE RECONGELAMENTO. EMBALAGEM PLÁSTICA, ATÓXICO, INTACTO, COM RÓTULO OU ETIQUETA QUE IDENTIFIQUE A CATEGORIA DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBO DOS ÓRGÃOS OFICIAIS DE INSPEÇÃO, PESO. DE 1 KG.

Quantidade: 45.000

Valor Unit.: 11,31

Total Item: 508.950,00

LOTE 82	Quant.: 1	Num: 098	11,31	Total: 169.650,00
----------------	-----------	----------	-------	--------------------------

Item: 82	Unidade: KG.	Marca: Golden Bull	Modelo:
----------	--------------	--------------------	---------

Descrição: CARNE BOVINA DE 2ª MOÍDA E CONGELADA - CARNE BOVINA DE 2ª MOÍDA E CONGELADA - ACÉM OU PALETA. O PRODUTO NÃO DEVE APRESENTAR MANCHAS DE QUALQUER ESPÉCIE, NEM PARASITOS, NEM LARVAS. DEVE APRESENTAR COR (VERMELHO BRILHANTE OU PÚRPURA) E ODOR CARACTERÍSTICO. O PERCENTUAL ACEITÁVEL DE GORDURA É DE 10%. NÃO DEVE APRESENTAR NERVOS EM EXCESSO, GELO SUPERFICIAL, ÁGUA DENTRO DA EMBALAGEM, NEM QUALQUER SINAL DE RECONGELAMENTO. EMBALAGEM PLÁSTICA, ATÓXICO, INTACTO, COM RÓTULO OU ETIQUETA QUE IDENTIFIQUE A CATEGORIA DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBO DOS ÓRGÃOS OFICIAIS DE INSPEÇÃO, PESO. DE 1 KG.

Quantidade: 15.000

Valor Unit.: 11,31

Total Item: 169.650,00

LOTE 92	Quant.: 1	Num: 034	10,52	Total: 315.600,00
----------------	-----------	----------	-------	--------------------------

Item: 92	Unidade: KG.	Marca: Golden Bull	Modelo:
----------	--------------	--------------------	---------

Descrição: CARNE SUÍNA - (PALETA) CORTADA TIPO CUBO, CONGELADA - CARNE SUÍNA - (PALETA) CORTADA TIPO CUBO, CONGELADA. O PRODUTO NÃO DEVE APRESENTAR MANCHAS DE QUALQUER ESPÉCIE, NEM PARASITOS, NEM LARVAS. DEVE APRESENTAR COR (PÚRPURA OU VERMELHO BRILHANTE), E ODOR CARACTERÍSTICO. O PERCENTUAL ACEITÁVEL DE GORDURA É DE 10%. NÃO DEVE APRESENTAR NERVOS EM EXCESSO, GELO SUPERFICIAL, ÁGUA DENTRO DA EMBALAGEM, NEM QUALQUER SINAL DE RECONGELAMENTO. EMBALAGEM PLÁSTICA, ATÓXICO, INTACTO, COM RÓTULO OU ETIQUETA QUE IDENTIFIQUE A CATEGORIA DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBO DOS ÓRGÃOS OFICIAIS DE INSPEÇÃO, PESO. DE 1 KG.

Quantidade: 30.000

Valor Unit.: 10,52

Total Item: 315.600,00

B.DA.P.C.FARIAS-ME

13.509.893/0001-47

315.330,10

LOTE 99	Quant.: 1	Num: 016	59,05	Total: 53.145,00
----------------	-----------	----------	-------	-------------------------

Item: 99	Unidade: UN	Marca: MARCA PROPRIA	Modelo:
----------	-------------	----------------------	---------

Descrição: CESTA BÁSICA COMPOSTA DE - CESTA BÁSICA COMPOSTA DE: 01 PCT DE AÇÚCAR 2 KG 01 PCT DE ARROZ 5 KG 02 PCT DE FEIJÃO 01 KG 01 PCT DE SAL IODADO 01 KG 01 PCT DE MACARRÃO SPAGETTI 500G 01 PCT DE BOLACHA ÁGUA E SAL 400G 01 PCT DE BOLACHA DOCE 400G 01 PCT DE FUBÁ 500G 01 PCT DE FARINHA DE TRIGO 01 KG 01 PCT DE CAFÉ 250G 01 PCT DE SABÃO EM BARRA C/ 5 UNIDADES 01 PCT DE SABÃO EM PÓ 1 KG 01 CREME DENTAL DE 90G 01 SABONETE DE 90G 01 FERMENTO EM PÓ P/ BOLO 100G 01 GARRAFA DE ÓLEO DE SOJA 900 ML 01 MOLHO DE TOMATE DE 340G 01 PCT DE LEITE EM PÓ INTEGRAL 400G 01 ACHOCOLATADO EM PÓ 500G 01 FARINHA DE MANDIOCA 01 KG

Inf. detal.: CESTA BASICA MARCA PROPRIA

Quantidade: 900

Valor Unit.: 59,05

Total Item: 53.145,00

LOTE 100	Quant.: 1	Num: 096	59,05	Total: 17.715,00
-----------------	-----------	----------	-------	-------------------------



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE
VÁRZEA GRANDE-MT

Item: 100 Unidade: UN Marca: MARCA PROPRIA Modelo:

Descrição: CESTA BÁSICA COMPOSTA DE - CESTA BÁSICA COMPOSTA DE:01 PCT DE AÇÚCAR 2 KG01 PCT DE ARROZ 5 KG02 PCT DE FEIJÃO 01 KG01 PCT DE SAL IODADO 01 KG01 PCT DE MACARRÃO SPAGETTI 500G01 PCT DE BOLACHA ÁGUA E SAL 400G01 PCT DE BOLACHA DOCE 400G01 PCT DE FUBÁ 500G01 PCT DE FARINHA DE TRIGO 01 KG01 PCT DE CAFÉ 250G01 PCT DE SABÃO EM BARRA C/ 5 UNIDADES01 PCT DE SABÃO EM PÓ 1 KG01 CREME DENTAL DE 90G01 SABONETE DE 90G01 FERMENTO EM PÓ P/ BOLO 100G01 GARRAFA DE ÓLEO DE SOJA 900 ML01 MOLHO DE TOMATE DE 340G01 PCT DE LEITE EM PÓ INTEGRAL 400G01 ACHOCOLATADO EM PÓ 500G01 FARINHA DE MANDIOCA 01 KG

Inf. detal.: CESTA BASICA MARCA PROPRIA

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 59,05** Total Item: 17.715,00

LOTE 132 Quant.: 1 Num: 016 3,32 **Total: 73.953,00**

Item: 132 Unidade: PCTE Marca: FAVORITA Modelo:

Descrição: FARINHA DE MANDIOCA .. - FARINHA DE MANDIOCA - SECA, NÃO MUITO FINA, LIGEIRAMENTE TORRADA, DE COR AMARELADA. ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, PEDRAS, FUNGOS OU PARASITAS, LIVRE DE UMIDADE, FRAGMENTOS ESTRANHOS. EMBALAGEM PRÓPRIA, ATÓXICA, INTACTA, COM RÓTULO QUE IDENTIFIQUE A CATEGORIA DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PESO, PRAZO DE VALIDADE E CARIMBO DOS ÓRGÃOS OFICIAIS DE INSPEÇÃO. DE 1 KG.

Inf. detal.: FARINHA DE MANDIOCA PCT 1KG FAVORITA

Quantidade: 22.275 **Valor Unit.: 3,32** Total Item: 73.953,00

LOTE 133 Quant.: 1 Num: 016 3,32 **Total: 24.651,00**

Item: 133 Unidade: PCTE Marca: FAVORITA Modelo:

Descrição: FARINHA DE MANDIOCA .. - FARINHA DE MANDIOCA - SECA, NÃO MUITO FINA, LIGEIRAMENTE TORRADA, DE COR AMARELADA. ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, PEDRAS, FUNGOS OU PARASITAS, LIVRE DE UMIDADE, FRAGMENTOS ESTRANHOS. EMBALAGEM PRÓPRIA, ATÓXICA, INTACTA, COM RÓTULO QUE IDENTIFIQUE A CATEGORIA DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PESO, PRAZO DE VALIDADE E CARIMBO DOS ÓRGÃOS OFICIAIS DE INSPEÇÃO. DE 1 KG.

Inf. detal.: FARINHA DE MANDIOCA PCT C/1KG FAVORITA

Quantidade: 7.425 **Valor Unit.: 3,32** Total Item: 24.651,00

LOTE 141 Quant.: 1 Num: 071 6,55 **Total: 2.292,50**

Item: 141 Unidade: PCTE Marca: URBANO Modelo:

Descrição: FEIJÃO PRETO TIPO - FEIJÃO PRETO TIPO (1): FEIJAO - PRETO, TIPO 1, NOVO, CONSTITUIDO DE GRAOS INTEIROS , COM TEOR DE UMIDADE MAXIMA DE 15%, ISENTO DE MATERIAL TERROSO,SUJIDADES E MISTURA DE OUTRAS VARIEDADES E ESPECIES, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 1KG, DE ACORDO COM OS ÓRGÃOS DE INSPEÇÃO

Inf. detal.: FEIJAO PRETO TIPO 1 URBANO

Quantidade: 350 **Valor Unit.: 6,55** Total Item: 2.292,50

LOTE 172 Quant.: 1 Num: 051 1,58 **Total: 53.214,40**

Item: 172 Unidade: PCTE Marca: DALLAS Modelo:

Descrição: MACARRÃO TIPO ESPAGUETE SEM OVOS - MACARRÃO TIPO ESPAGUETE SEM OVOS - MASSA ALIMENTÍCIA DE SÊMOLA DE TRIGO, SEM OVOS, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, CORANTE NATURAL DE CÚRCUMA E URUCUM. ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, PARASITAS OU LARVAS, PEDRAS, LIVRE DE UMIDADE, FRAGMENTOS ESTRANHOS. EMBALAGEM PRÓPRIA, ATÓXICA, INTACTA, COM RÓTULO QUE IDENTIFIQUE A CATEGORIA DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO, CARIMBO DOS ÓRGÃOS OFICIAIS DE INSPEÇÃO. DE 500 G.

Inf. detal.: MACARRÃO TIPO ESPAGUETE SEM OVOS PCT 500GR MARCA DALLAS

Quantidade: 33.680 **Valor Unit.: 1,58** Total Item: 53.214,40

LOTE 174 Quant.: 1 Num: 051 1,62 **Total: 38.272,50**



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE
VÁRZEA GRANDE-MT

Item: 174 Unidade: PCTE Marca: DALLAS Modelo:

Descrição: MACARRÃO TIPO PARAFUSO SEM OVOS - MACARRÃO TIPO PARAFUSO SEM OVOS - MASSA ALIMENTÍCIA DE SÊMOLA DE TRIGO, SEM OVOS, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, CORANTE NATURAL DE CÚRCUMA E URUCUM. ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, PEDRAS, PARASITAS OU LARVAS, LIVRE DE UMIDADE, FRAGMENTOS ESTRANHOS. EMBALAGEM PRÓPRIA, ATÓXICA, INTACTA, COM RÓTULO QUE IDENTIFIQUE A CATEGORIA DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO, CARIMBO DOS ÓRGÃOS OFICIAIS DE INSPEÇÃO. DE 500 G.

Inf. detal.: MACARRÃO TIPO PARAFUSO SEM OVOS MARCA DALLAS

Quantidade: 23.625 **Valor Unit.: 1,62** Total Item: 38.272,50

LOTE 175 Quant.: 1 Num: 071 1,62 **Total: 12.757,50**

Item: 175 Unidade: PCTE Marca: DALLAS Modelo:

Descrição: MACARRÃO TIPO PARAFUSO SEM OVOS - MACARRÃO TIPO PARAFUSO SEM OVOS - MASSA ALIMENTÍCIA DE SÊMOLA DE TRIGO, SEM OVOS, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, CORANTE NATURAL DE CÚRCUMA E URUCUM. ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, PEDRAS, PARASITAS OU LARVAS, LIVRE DE UMIDADE, FRAGMENTOS ESTRANHOS. EMBALAGEM PRÓPRIA, ATÓXICA, INTACTA, COM RÓTULO QUE IDENTIFIQUE A CATEGORIA DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO, CARIMBO DOS ÓRGÃOS OFICIAIS DE INSPEÇÃO. DE 500 G.

Inf. detal.: MACARRÃO TIPO PARAFUSO SEM OVOS PCT 500GR MARCA DALLAS

Quantidade: 7.875 **Valor Unit.: 1,62** Total Item: 12.757,50

LOTE 191 Quant.: 1 Num: 071 1,79 **Total: 501,20**

Item: 191 Unidade: PCTE Marca: DIODORO Modelo:

Descrição: MILHO PARA PIPOCA - MILHO PARA PIPOCA- GRÃOS UNIFORMES, COR CARACTERÍSTICA, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. EMBALAGEM PRÓPRIA, ATÓXICA, INTACTAS, COM RÓTULO QUE IDENTIFIQUE A CATEGORIA DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO, DE ACORDO COM OS ÓRGÃOS DE INSPEÇÃO. PACOTE DE 500 G.

Inf. detal.: MILHO PARA PIPOCA 500GR MARCA DIODORO

Quantidade: 280 **Valor Unit.: 1,79** Total Item: 501,20

LOTE 244 Quant.: 1 Num: 095 0,95 **Total: 10.431,00**

Item: 244 Unidade: PCTE Marca: UNIAO Modelo:

Descrição: SAL - REFINADO - SAL - REFINADO, IODADO, COM NO MÍNIMO 96,95% DE CLORETO DE SÓDIO E SAIS DE IODO (NO MÍNIMO 10 MG E MÁXIMO DE 15 MG) CONFORME LEGISLAÇÃO ESPECÍFICA. EMBALAGEM PRÓPRIA, ATÓXICA, INTACTA, COM RÓTULO QUE IDENTIFIQUE A CATEGORIA DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PESO, PRAZO DE VALIDADE E CARIMBO DOS ÓRGÃOS OFICIAIS DE INSPEÇÃO. DE 1 KG.

Inf. detal.: SAL REFINADO DE 1KG MARCA UNIAO

Quantidade: 10.980 **Valor Unit.: 0,95** Total Item: 10.431,00

LOTE 251 Quant.: 1 Num: 016 5,10 **Total: 4.845,00**

Item: 251 Unidade: FRS Marca: DA FRUTA Modelo:

Descrição: SUCO CONCENTRADO SABOR MARACUJÁ - SUCO CONCENTRADO SABOR MARACUJÁ: SUCO CONCENTRADO - SABOR DE MARACUJA, BENZOATO DE SÓDIO E OUTRAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS, INTEGRAL, SEM ÁGUA, SEM ACUCAR, FRUTAS FRESCAS E SELECIONADAS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 500 ML, DE ACORDO COM OS ÓRGÃOS DE INSPEÇÃO.

Inf. detal.: SUCO CONCENTRADO DE MARACUJA 500ML MARCA DA FRUTA

Quantidade: 950 **Valor Unit.: 5,10** Total Item: 4.845,00

LOTE 253 Quant.: 1 Num: 016 3,68 **Total: 23.552,00**

Item: 253 Unidade: UN Marca: DIODORO Modelo:



**PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE
VÁRZEA GRANDE-MT**

Descrição: TEMPERO COMPLETO - TEMPERO COMPLETO - PRODUTO À BASE DE ALHO, SAL, CEBOLA, CHEIRO VERDE E ERVAS, SEM PIMENTA. EMBALAGEM PRÓPRIA, ATÓXICA, INTACTA, COM RÓTULO QUE IDENTIFIQUE A CATEGORIA DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PESO, PRAZO DE VALIDADE E CARIMBO DOS ÓRGÃOS OFICIAIS DE INSPEÇÃO. DE 1 KG.
Inf. detal.: TEMPERO COMPLETO POTE DE 1KG MARCA DIODORO

Quantidade: 6.400 **Valor Unit.: 3,68** Total Item: 23.552,00

NUTRICENTER DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS **06.372.763/0001-40** **2.275,00**
NUTRICIONAIS E HOSPITALARES LTDA - ME

LOTE 196 Quant.: 1 Num: 013 4,55 **Total: 2.275,00**

Item: 196 Unidade: UN Marca: NESTLE Modelo: MUCILON MILHO - LATA 400G

Descrição: MISTURA PARA PREPARO DE BEBIDA LACTEA - TIPO MINGAU. CONTENDO FARINHA DE MILHO - MISTURA PARA PREPARO DE BEBIDA LACTEA - TIPO MINGAU. CONTENDO FARINHA DE MILHO. ENRIQUECIDO COM FERRO, ZINCO, VITAMINAS E MINERAIS, COM EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 230G, RÓTULO COM ESPECIFICAÇÕES DOS VALORES NUTRICIONAIS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO, DE ACORDO COM OS ÓRGÃOS DE INSPEÇÃO.

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 4,55** Total Item: 2.275,00

PREGOEIRO: ELIZANGELA BATISTA DE OLIVEIRA

MEMBRO SERGIO MESQUITA DE AVILA NETO